




หนา

สวนที่ 1 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

 - คําแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 1

 - คําแถลงงบประมาณงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

รายรับ 3

รายจาย 4

 - คาใชจายในการบริหารงานบุคคลตามมาตรา 35 5

แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

สวนที่ 2 เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

 - บันทึกหลักการและเหตุผล 6

 - รายจายตามงานและงบรายจาย 7

 - เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 18

 - รายงานประมาณการรายรับ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 20

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  24

 - รายงานประมาณการรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 33

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  48

 แผนงานงบกลาง

งบกลาง สํานักปลัดเทศบาล 48

 แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป สํานักปลัดเทศบาล 62

งานวางแผนสถิติและวิชาการ กองวิชาการและแผนงาน 87

งานบริหารงานคลัง กองคลัง 105

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 116

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ สํานักปลัดเทศบาล 117

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย สํานักปลัดเทศบาล 125

สารบัญ



หนา

สารบัญ

 แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา กองการศึกษา 141

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา กองการศึกษา 156

งานศึกษาไมกําหนดระดับ กองการศึกษา 181

 แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 185

งานโรงพยาบาล กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 196

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 207

งานศูนยบริการสาธารณสุข กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 212

 แผนงานสังคมสงเคราะห

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห กองสวัสดิการสังคม 220

 แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน กองชาง 221

งานไฟฟาและประปา กองชาง 225

งานสวนสาธารณะ กองชาง 226

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล กองชาง,กองสาธารณสุขฯ 229

งานบําบัดน้ําเสีย กองชาง 248

 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน กองสวัสดิการสังคม 249

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน กองสวัสดิการสังคม 258

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ กองการศึกษา 267

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น กองการศึกษา 270

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา กองชาง 277

งานกอสราง กองชาง, กองวิชาการและแผนงาน, 281

สํานักปลัดเทศบาล (งานปองกันฯ)



หนา

สารบัญ

 แผนงานการพาณิชย

งานโรงฆาสัตว กองสาธารณสุขฯ 294

 - เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 299

สวนที่ 3 งบประมาณรายจายเฉพาะการ 

 - งบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองบานไผ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 - คําแถลงงบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองบานไผ 

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ 367

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 367

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ 368

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 370

**********************************



สวนที่ 1

ของ

เทศบาลเมืองบานไผ

อําเภอบานไผ   จังหวัดขอนแกน

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565



ทานประธานสภาเทศบาลเมืองบานไผ  และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานไผ

บัดนี้  ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลเมืองบานไผจะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป

1. สถานะการคลัง (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564)

1.1      งบประมาณรายจายทั่วไป

1.1.1  เงินฝากธนาคาร จํานวน  152,757,173.71  บาท

1.1.2  เงินสะสม จํานวน  175,170,806.16  บาท

1.1.3  เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน  54,968,309.33  บาท

        รวม  3,440,000  บาท

        รวม  1,000,000  บาท

1.2      เงินกูคงคาง จํานวน  20,370,651.33  บาท

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

2.1 รายรับจริง จํานวน  234,178,247.38  บาท  ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 3,290,232.49         บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 8,796,587.10         บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 2,899,018.79         บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 1,525,678.15         บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 764,901.53            บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 25,447.00             บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 104,497,297.32      บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 112,379,085.00      บาท

ดังตอไปนี้

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ตอสภาเทศบาลเมืองบานไผอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลเมืองบานไผ จึงขอชี้แจงใหทานประธาน

และสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เทศบาลเมืองบานไผมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.4  รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย  จํานวน  4  โครงการ

1.1.5  รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน  2  โครงการ



2.2

2.3 รายจายจริง  จํานวน  228,136,469.01  บาท  ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 50,863,446.59        บาท

งบบุคลากร  (เงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) จํานวน 75,018,244.00        บาท

งบดําเนินงาน (คาตอบแทน ใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค) จํานวน 63,342,458.35        บาท

งบลงทุน  (คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) จํานวน 30,381,082.62        บาท

งบเงินอุดหนุน (เงินอุดหนุน) จํานวน 8,531,237.45         บาท

งบรายจายอื่น  (รายจายอื่น) จํานวน -                      บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 24,214,777.40        บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,706,780.00         บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน -                      บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน -                      บาท

3. งบเฉพาะการ

ประเภทกิจการ สถานธนานุบาลเทศบาลบานไผ

ปงบประมาณ พ.ศ. 2563

มีรายรับจริง จํานวน   16,174,781.40   บาท

มีรายจายจริง จํานวน  10,728,445.09  บาท

กูเงินจากธนาคาร / อื่นๆ จํานวน 105,000,000.00      บาท

ยืมเงินสะสม จํานวน -                      บาท

กําไรสะสม/ขาดทุนสะสม จํานวน 5,085,593.85         บาท

เงินฝากธนาคาร ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 จํานวน 24,600.25             บาท

ทรัพยรับจํานํา จํานวน 67,669,300.00        บาท

เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน  24,214,777.40  บาท



1.  รายรับ

รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2563  ป 2564  ป 2565

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 3,290,232.49      12,605,000        12,180,000        

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 8,796,587.10      8,687,600          9,424,700          

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 2,899,018.79      2,682,000          3,301,000          

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 1,525,678.15      1,980,000          1,980,000          

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 764,901.53        1,136,000          1,374,000          

หมวดรายไดจากทุน 25,447.00          1,000                70,000              

รวมรายไดจัดเก็บเอง 17,301,865.06   27,091,600       28,329,700       

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 104,497,297.32  117,242,000      118,110,000      

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 104,497,297.32 117,242,000     118,110,000     

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 112,379,085.00  109,666,400      107,560,300      

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 112,379,085.00 109,666,400     107,560,300     

รวม 234,178,247.38 254,000,000     254,000,000     

รายรับ

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองบานไผ

อําเภอบานไผ  จังหวัดขอนแกน



2.  รายจาย

รายจายจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2563  ป 2564  ป 2565

จายจากงบประมาณ

งบกลาง 50,863,446.59       53,253,000            57,915,300            

งบบุคลากร 75,018,244.00       94,614,500            98,533,400            

งบดําเนินงาน 63,342,458.35       66,841,600            60,381,100            

งบลงทุน 30,381,082.62       28,458,100            26,636,800            

งบรายจายอื่น -                      -                      -                      

งบเงินอุดหนุน 8,531,237.45         10,832,800            10,533,400            

รวมจายจากงบประมาณ 228,136,469.01    254,000,000        254,000,000        

รายจาย

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองบานไผ

อําเภอบานไผ  จังหวัดขอนแกน



1 ประมาณการรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 254,000,000      บาท (1)

2 งบประมาณรายจายในการบริหารงานบุคคลตาม มาตรา 35 ฯ ตามรายการดังตอไปนี้

ลําดับที่ ประเภท งบประมาณ หมายเหตุ

1 เงินเดือนพนักงานเทศบาล 33,664,700        

2 เงินประจําตําแหนง 1,102,800          

3 เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานเทศบาล 894,500            

4 เงินวิทยฐานะ 42,000              

5 เงินคาจางลูกจางประจํา 9,599,100          

6 เงินเพิ่มตางๆ ของลูกจางประจํา 85,200              

7 คาตอบแทนพนักงานจาง 13,009,700        

8 เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง 697,200            

9 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 623,400            

10 คาเชาบาน 237,600            

11 เงินชวยพิเศษ 50,000              

12 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 657,000            

13 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 4,393,200          

14 เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 2,637,900          

15 เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 362,800            

16 เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําป 100,000            

รวม 68,157,100       (2)

หมายเหต ุ  :  คิดเปนรอยละ  26.83  ของรายจายที่ตั้งจายจากรายไดรวมเงินอุดหนุนในปงบประมาณ  2565

การคํานวณ = ยอดรวมคาใชจายในการบริหารงานบุคคล ปงบประมาณ 2565  x 100 68,157,100        x 100

        ประมาณการรายจาย  ปงบประมาณ  2565  254,000,000       

 = 26.83               %

คาใชจายในการบริหารงานบุคคลตาม  มาตรา  35 

 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542



สวนที่ 2

เทศบาลเมืองบานไผ

เรื่อง

ของ

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบัญญัติ

อําเภอบานไผ   จังหวัดขอนแกน



ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารทั่วไป 40,404,700                    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 11,658,300                    

ดานการบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 65,547,000                    

แผนงานสาธารณสุข 10,088,100                    

แผนงานสังคมสงเคราะห 984,900                        

แผนงานเคหะและชุมชน 33,245,400                    

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 4,873,900                      

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,285,000                      

ดานเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 26,685,300                    

แผนงานการพาณิชย 1,312,100                      

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 57,915,300                    

254,000,000                 งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลเมืองบานไผ

อําเภอบานไผ  จังหวัดขอนแกน

ดาน



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อĞาเภอบ้านไผ่ǰǰจังĀวัด×อนแÖ่น

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 57,915,300 57,915,300
    งบÖลาง 57,915,300 57,915,300

Āน้าǰ:ǰ1/11



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 15,603,000 4,174,100 6,010,500 206,400 25,994,000
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายÖารเมือง) 6,154,700 0 0 0 6,154,700

    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 9,448,300 4,174,100 6,010,500 206,400 19,839,300

งบดĞาđนินงาน 7,221,600 2,665,200 2,978,000 0 12,864,800
    ค่าตอบแทน 270,000 40,000 585,000 0 895,000

    ค่าใช้สอย 3,850,600 1,643,200 1,508,000 0 7,001,800

    ค่าวัสดุ 681,000 292,000 495,000 0 1,468,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,420,000 690,000 390,000 0 3,500,000

งบลงทุน 500,000 716,900 69,000 0 1,285,900
    ค่าที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง 500,000 0 0 0 500,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 716,900 69,000 0 785,900

งบđงินอุดหนุน 260,000 0 0 0 260,000
    เงินอุดĀนุน 260,000 0 0 0 260,000

รวม 23,584,600 7,556,200 9,057,500 206,400 40,404,700

Āน้าǰ:ǰ2/11



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 1,063,600 6,191,900 7,255,500
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 1,063,600 6,191,900 7,255,500

งบดĞาđนินงาน 1,702,000 1,615,000 3,317,000
    ค่าตอบแทน 25,000 200,000 225,000

    ค่าใช้สอย 1,356,000 690,000 2,046,000

    ค่าวัสดุ 156,000 615,000 771,000

    ค่าสาธารณูปโภค 165,000 110,000 275,000

งบลงทุน 549,800 276,000 825,800
    ค่าครุภัณฑ์ 549,800 276,000 825,800

งบđงินอุดหนุน 0 260,000 260,000
    เงินอุดĀนุน 0 260,000 260,000

รวม 3,315,400 8,342,900 11,658,300

Āน้าǰ:ǰ3/11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 5,006,100 34,612,200 256,600 39,874,900
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 5,006,100 34,612,200 256,600 39,874,900

งบดĞาđนินงาน 1,503,700 15,596,400 237,600 17,337,700
    ค่าตอบแทน 172,500 89,800 0 262,300

    ค่าใช้สอย 1,064,200 9,099,000 149,600 10,312,800

    ค่าวัสดุ 265,000 5,481,600 60,000 5,806,600

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 926,000 28,000 956,000

งบลงทุน 107,800 210,600 0 318,400
    ค่าครุภัณฑ์ 107,800 210,600 0 318,400

งบđงินอุดหนุน 0 8,016,000 0 8,016,000
    เงินอุดĀนุน 0 8,016,000 0 8,016,000

รวม 6,617,600 58,435,200 494,200 65,547,000

Āน้าǰ:ǰ4/11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 3,037,000 377,400 511,700 1,528,600 5,454,700
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 3,037,000 377,400 511,700 1,528,600 5,454,700

งบดĞาđนินงาน 946,800 849,200 79,000 1,912,600 3,787,600
    ค่าตอบแทน 148,000 165,000 13,000 148,200 474,200

    ค่าใช้สอย 458,800 604,200 50,000 1,489,400 2,602,400

    ค่าวัสดุ 310,000 80,000 16,000 120,000 526,000

    ค่าสาธารณูปโภค 30,000 0 0 155,000 185,000

งบลงทุน 40,800 0 0 25,000 65,800
    ค่าครุภัณฑ์ 40,800 0 0 25,000 65,800

งบđงินอุดหนุน 0 780,000 0 0 780,000
    เงินอุดĀนุน 0 780,000 0 0 780,000

รวม 4,024,600 2,006,600 590,700 3,466,200 10,088,100

Āน้าǰ:ǰ5/11



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 948,900 948,900
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 948,900 948,900

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ค่าใช้สอย 30,000 30,000

งบลงทุน 6,000 6,000
    ค่าครุภัณฑ์ 6,000 6,000

รวม 984,900 984,900

Āน้าǰ:ǰ6/11



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 6,184,600 0 586,100 5,587,600 964,300 13,322,600
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 6,184,600 0 586,100 5,587,600 964,300 13,322,600

งบดĞาđนินงาน 3,241,400 0 2,107,400 12,256,600 978,400 18,583,800
    ค่าตอบแทน 130,000 0 0 220,000 0 350,000

    ค่าใช้สอย 1,196,400 0 1,892,400 8,716,600 578,400 12,383,800

    ค่าวัสดุ 1,915,000 0 200,000 3,245,000 400,000 5,760,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 15,000 75,000 0 90,000

งบลงทุน 0 0 50,500 311,100 0 361,600
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 50,500 311,100 0 361,600

งบđงินอุดหนุน 0 600,000 0 377,400 0 977,400
    เงินอุดĀนุน 0 600,000 0 377,400 0 977,400

รวม 9,426,000 600,000 2,744,000 18,532,700 1,942,700 33,245,400

Āน้าǰ:ǰ7/11



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 2,453,600 0 2,453,600
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 2,453,600 0 2,453,600

งบดĞาđนินงาน 770,200 1,280,000 2,050,200
    ค่าตอบแทน 65,000 0 65,000

    ค่าใช้สอย 458,800 1,280,000 1,738,800

    ค่าวัสดุ 246,400 0 246,400

งบลงทุน 37,100 333,000 370,100
    ค่าครุภัณฑ์ 37,100 333,000 370,100

รวม 3,260,900 1,613,000 4,873,900

Āน้าǰ:ǰ8/11



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 215,000 830,000 1,045,000
    ค่าใช้สอย 215,000 830,000 1,045,000

งบđงินอุดหนุน 0 240,000 240,000
    เงินอุดĀนุน 0 240,000 240,000

รวม 215,000 1,070,000 1,285,000

Āน้าǰ:ǰ9/11



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,441,900 1,202,000 2,643,900
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 1,441,900 1,202,000 2,643,900

งบดĞาđนินงาน 638,200 0 638,200
    ค่าตอบแทน 10,000 0 10,000

    ค่าใช้สอย 333,200 0 333,200

    ค่าวัสดุ 95,000 0 95,000

    ค่าสาธารณูปโภค 200,000 0 200,000

งบลงทุน 0 23,403,200 23,403,200
    ค่าที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง 0 23,403,200 23,403,200

รวม 2,080,100 24,605,200 26,685,300

Āน้าǰ:ǰ10/11



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 585,300 585,300
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 585,300 585,300

งบดĞาđนินงาน 726,800 726,800
    ค่าตอบแทน 28,400 28,400

    ค่าใช้สอย 458,400 458,400

    ค่าวัสดุ 150,000 150,000

    ค่าสาธารณูปโภค 90,000 90,000

รวม 1,312,100 1,312,100

Āน้าǰ:ǰ11/11







 ป 2561  ป 2562  ป 2563  ป 2564  ป 2565

  

8,723,067.01        9,057,399.70        141,663.00          20,000                -      % 20,000                

273,544.90          283,673.80          42,879.00            5,000                 300.00 % 20,000                

-                     -                     184,055.49          8,940,000            21.70-   % 7,000,000            

3,120,164.00        3,351,868.00        2,789,741.00        3,500,000            42.86   % 5,000,000            

83,240.00            113,030.00          131,894.00          140,000              -      % 140,000              

12,200,015.91    12,805,971.50    3,290,232.49      12,605,000         3.37-    % 12,180,000         

124,860.00          169,545.00          178,605.00          -                     -      % -                     

24,972.00            33,909.00            35,721.00            -                     -      % -                     

7,275.00             5,946.10             5,082.80             10,000                10.00   % 11,000                

80.00                 20.00                                       -   300                    33.33-   % 200                    

                      -                         -                         -                         -   -      % -                     

18,384.30            21,986.10            14,829.30            35,000                -      % 35,000                

2,556,610.00        2,589,190.00                2,567,570.00 2,600,000            15.38   % 3,000,000            

55,000.00            55,000.00            55,000.00            55,000                -      % 55,000                

25,100.00            13,400.00            31,600.00            26,000                53.85   % 40,000                

23,160.00            21,610.00            20,580.00            25,000                -      % 25,000                

234,700.00          226,240.00          216,120.00          235,000              2.13     % 240,000              

                      -                         -                         -                         -   -      % -                     

2,610.00             120.00                300.00                2,000                 -      % 2,000                 

5,540.00             4,900.00             4,720.00             8,000                 -      % 8,000                 

4,710.00             5,530.00             4,830.00             5,000                 -      % 5,000                 

2,911,756.00        2,446,168.00        2,780,829.00        2,600,000            7.69     % 2,800,000            

503,440.00          795,610.00          865,550.00          1,232,000            9.58     % 1,350,000            

56,600.00            66,550.00            62,700.00            70,000                14.29-   % 60,000                

2,300.00             1,200.00             500.00                3,000                 -      % 3,000                 

190.00                190.00                -                     300                    66.67   % 500                    

13,250.00            6,260.00             4,860.00             15,000                -      % 15,000                

25,020.00            23,080.00            19,570.00            30,000                -      % 30,000                

302,171.00          3,093,821.00        1,328,435.00        1,000,000            -      % 1,000,000            

406,300.00          406,350.00          375,450.00          470,000              -      % 470,000              

96,945.00            94,000.00            97,500.00            110,000              -      % 110,000              

128,000.00          105,900.00          92,000.00            100,000              -      % 100,000              

3,240.00             3,860.00             3,320.00             5,000                 100.00 % 10,000                

11,090.00            8,605.00             6,285.00             11,000                9.09-     % 10,000                

27,530.00            24,542.00            24,630.00            40,000                12.50   % 45,000                

      7,570,833.30     10,223,532.20       8,796,587.10           8,687,600 8.48    %           9,424,700

75,582.00            35,832.00            81,318.00            81,000                -      % 81,000                

1,663,080.00        1,586,080.00        1,669,689.00        1,600,000            15.63   % 1,850,000            

1,251,186.60        1,282,407.48        1,148,011.79        1,000,000            37.00   % 1,370,000            

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองบานไผ

อําเภอบานไผ  จังหวัดขอนแกน

 คาธรรมเนียมโรงพักสัตว

 ยอดตาง 

หมวดภาษีอากร

 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน

 ภาษีบํารุงทองที่

 ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง

 ภาษีปาย

 อากรการฆาสัตว

รวมหมวดภาษีอากร

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

 คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว

 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบา

 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา

 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน

 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต

 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

 คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย

 คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล

 คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศ

หรือแผนปลิวเพื่อการโฆษณา

 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร

 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน

 คาธรรมเนียมการฉีดวัคซีน / ใบรับรองการฉีดวัคซีน

 คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการ

 คาธรรมเนียมการแพทย

 คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย

 คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย

 คาธรรมเนียมอื่น ๆ

 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก

 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาด

และความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง

 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร

 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายบัตรประจําตัวประชาชน

 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข

 คาปรับการผิดสัญญา

ที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

 คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายหรือสะสมอาหารฯ

 คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ

 คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

 คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง

 คาใบอนุญาตอื่นๆ

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

 คาเชาที่ดิน

 คาเชาหรือบริการสถานที่

 ดอกเบี้ย



                      -                         -                         -   1,000                 100.00- % -                     

      2,989,848.60       2,904,319.48       2,899,018.79           2,682,000 23.08  %           3,301,000

1,442,200.69        1,730,080.64        1,525,678.15        1,980,000            -      % 1,980,000            

                      -                         -                         -                         -   -      % -                     

      1,442,200.69       1,730,080.64       1,525,678.15           1,980,000 -     %           1,980,000

                      -                         -                         -   -                     -      % -                     

                      -                         -                         -   -                     -      % -                     

44,500.00            74,500.00            51,000.00            100,000              40.00   % 140,000              

29,813.00            35,091.00            32,175.00            36,000                5.56-     % 34,000                

5,718,458.00        6,043,572.00        681,726.53          1,000,000            20.00   % 1,200,000            

      5,792,771.00       6,153,163.00          764,901.53           1,136,000 20.95  %           1,374,000

                      -                         -               25,447.00 1,000                 6,900.00  % 70,000                

                      -                         -                         -   -                     -      % -                     

                    -                       -             25,447.00                 1,000 6,900.00 %               70,000

1,576,697.33        1,567,053.43        1,513,949.10        1,900,000            -      % 1,900,000            

66,504,616.12      67,582,825.50      62,787,608.35      68,642,000          0.01     % 68,650,000          

14,961,328.02      13,870,910.85      13,197,393.32      15,000,000          3.33     % 15,500,000          

887,590.43          577,887.05          642,898.23          700,000              28.57   % 900,000              

22,625,129.48      24,376,431.40      21,023,221.66      24,500,000          -      % 24,500,000          

201,426.50          252,802.60          217,690.72          260,000              -      % 260,000              

609,838.86          932,757.41          726,587.94          940,000              4.26-     % 900,000              

4,949,682.00        5,138,526.00        4,387,948.00        5,300,000            3.77     % 5,500,000            

                      -                         -                         -   -                     -      %

   112,316,308.74    114,299,194.24    104,497,297.32        117,242,000 0.74    %        118,110,000

101,164,928.00    108,772,656.00    112,379,085.00    109,666,400        1.92-     % 107,560,300        

   101,164,928.00    108,772,656.00    112,379,085.00        109,666,400 1.92-    %        107,560,300

   243,476,906.24    256,888,917.06    234,178,247.38        254,000,000 -     %        254,000,000

 เงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

 เงินชวยเหลือจากสถานธนานุบาล

 เงินชวยเหลือทองถิ่นจากกิจการเฉพาะการ

  รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

 คาจําหนายเวชภัณฑ

 เงินที่มีผูอุทิศให

 คาขายแบบแปลน

 คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง

 รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ

 คาภาคหลวงปโตรเลียม

หมวดรายไดจากทุน

 คาขายทอดตลาดทรัพยสิน

 รายไดจากทุนอื่นๆ

รวมหมวดรายไดจากทุน

หมวดภาษีจัดสรร

 ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน

 ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ

 ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ

 ภาษีธุรกิจเฉพาะ

 ภาษีสรรพสามิต

 คาภาคหลวงแร

และภารกิจถายโอนเลือกทํา

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวมทุกหมวด

 คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม

ตามประมวลกฎหมายที่ดิน

 ภาษีจัดสรรอื่นๆ

รวมหมวดภาษีจัดสรร

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

 เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อĞาเภอบ้านไผ่ǰǰจังĀวัด×อนแÖ่น

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 254,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 12,180,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณÖารโดยคาดว่าจะเÖ็บได้จาÖÖารตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจาÖเÖณฑ์รายได้ค้างรับ     
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ภาษีบĞารุงท้องที่ จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณÖารโดยคาดว่าจะเÖ็บได้จาÖÖารตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจาÖเÖณฑ์รายได้ค้างรับ     
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสร้าง จĞานวน 7,000,000 บาท

ประมาณÖารโดยคาดว่าจะเÖ็บได้จาÖÖารตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจาÖเÖณฑ์รายได้ค้างรับ     
ประมาณÖารน้อยÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ภาษีป้าย จĞานวน 5,000,000 บาท

ประมาณÖารโดยคาดว่าจะเÖ็บได้จาÖÖารตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจาÖเÖณฑ์รายได้ค้างรับ     
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

อาÖรÖารฆ่าสัตว์ จĞานวน 140,000 บาท

ประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:23 Āน้าǰ:ǰ1/9



หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 9,424,700 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตÖาร×ายสุรา จĞานวน 11,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารน้อยÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖารพนัน จĞานวน 200 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารน้อยÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมÖĞาจัด×ยะมูลฝอย จĞานวน 2,800,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเÖ็บและ×นมูลฝอย จĞานวน 3,000,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเÖ็บ×นอุจจาระĀรือสิ่งปฏิÖูล จĞานวน 55,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับโรคพิษสุนั×บ้า จĞานวน 2,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมÖารแพทย์ จĞานวน 8,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารน้อยÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ2/9



ค่าธรรมเนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งแผ่นประÖาศĀรือแผ่นปลิวǰเพื่อÖาร
โฆษณา

จĞานวน 40,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทะเบียนราษฎร จĞานวน 25,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 240,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 35,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทะเบียนพาณิชย์ จĞานวน 5,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าธรรมเนียมอื่นǰๆ จĞานวน 1,350,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายจราจรทางบÖ จĞานวน 60,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารน้อยÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ3/9



ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง

จĞานวน 3,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายÖารทะเบียนราษฎร จĞานวน 500 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 15,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายสาธารณสุ× จĞานวน 30,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าปรับÖารผิดสัญญา จĞานวน 1,000,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าใบอนุญาตประÖอบÖารค้าสĞาĀรับÖิจÖารที่เปŨนอันตรายต่อ
สุ×ภาพ

จĞานวน 470,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัวǰĀรือพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่เÖินǰ200ǰตารางเมตร

จĞานวน 110,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ4/9



ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ จĞานวน 100,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าใบอนุญาตเÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 10,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าใบอนุญาตเÖี่ยวÖับÖารโฆษณาโดยใช้เครื่อง×ยายเสียง จĞานวน 10,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าใบอนุญาตอื่นǰๆ จĞานวน 45,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 3,301,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จĞานวน 81,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่าเช่าĀรือบริÖาร จĞานวน 1,850,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ดอÖเบี้ย จĞานวน 1,370,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ5/9



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,980,000 บาท
เงินสนับสนุนจาÖÖิจÖารสถานธนานุบาล จĞานวน 1,980,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารเท่าÖับปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,374,000 บาท
ค่า×ายเอÖสารÖารจัดซื้อจัดจ้าง จĞานวน 140,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

ค่า×ายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 34,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารน้อยÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นǰๆ จĞานวน 1,200,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา    
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

หมวดรายได้จากทุน รวม 70,000 บาท
ค่า×ายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 70,000 บาท

โดยประมาณÖารรองรับเงินจาÖÖาร×ายทอดตลาดที่อาจเÖิด
×ึ้น     
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา     

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 118,110,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 1,900,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา     
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา         

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ6/9



ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 68,650,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา 
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา       

ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 15,500,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา         

ภาษีธุรÖิจเฉพาะ จĞานวน 900,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา         

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 24,500,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา           

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 260,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา  
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา         

ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม จĞานวน 900,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา
 ประมาณÖารน้อยÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา            

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 5,500,000 บาท

โดยประมาณÖารใÖล้เคียงÖับรายรับจริง×องปŘที่ผ่านมา 
ประมาณÖารมาÖÖว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา            

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 107,560,300 บาท

เงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 107,560,300 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ7/9



1. ค่าใช้จ่ายบุคลาÖรǰ27,533,000 บาท
- เงินเดือน  27,533,000  บาท
(1) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ (เงินเดือน
ครู ค่าจ้างประจĞา) 57 อัตรา 22,907,900 บาท
(2) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 16
 อัตรา 4,625,100 บาท
2. ค่าใช้จ่ายดĞาเนินงาน 80,027,300 บาท
- ค่าตอบแทน 42,248,400 บาท
(1) เงินอุดĀนุนÖารสงเคราะĀ์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,078 คนǰ
32,322,000 ǰบาท
(2) เงินอุดĀนุนÖารสงเคราะĀ์เบี้ยยังชีพความพิÖาร 990 คนǰ
9,662,400 ǰบาท
(3) เงินอุดĀนุนÖารสงเคราะĀ์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 44
 คน  264,000  บาท
- ค่าใช้สอย  32,597,300  บาท
(1) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับส่งเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาท้อง
ถิ่น (ค่าปŦจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖเรียนยาÖจน) 33 คน  75,000
  บาท
(2) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 345,500  บาท
(2.1) ค่าจัดÖารเรียนÖารสอน 156 คน 265,200 ǰบาท
(2.2) ค่าเครื่องแบบนัÖเรียน 71 คน  21,300 บาท
(2.3) ค่าĀนังสือเรียน 71 คน  14,200 ǰบาท
(2.4) ค่าอุปÖรณ์Öารเรียน 71 คน  14,200   บาท
(2.5) ค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 71 คน  30,600  บาท
(3) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารÖลางวัน 2,704
 คน  11,504,300 ǰบาท
(4) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบ
ÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน 3,522,700  บาท
(4.1) ค่าจัดÖารเรียนÖารสอน 812 คนǰ1,881,100  บาท
(4.2) ค่าเครื่องแบบนัÖเรียน 812 คนǰ301,800  บาท
(4.3) ค่าĀนังสือเรียน 812 คน  561,000 ǰบาท
(4.4) ค่าอุปÖรณ์Öารเรียน 812 คนǰ304,400 ǰบาท
(4.5) ค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 812 คนǰ474,400 ǰบาท
(5) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับ×ับเคลื่อนโครงÖารสัตว์ปลอดโรค คน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ8/9



ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนั×บ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วร
×ัตติยราชนารี 1,400 ตัวǰ 42,000  บาท
(6) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสĞารวจ×้อมูลจĞานวนสัตว์และ×ึ้นทะเบียน
สัตว์ ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนั×
บ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วร×ัตติยราชนารี 1,400 ตัว  8,400  บาท

(7) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารดĞาเนินงานตามแนวทางโครงÖารพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุ× 39 แĀ่งǰ780,000 ǰบาท
(8) เงินอุดĀนุนดĞาเนินÖารตามอĞานาจĀน้าที่และภารÖิจถ่าย
โอน  16,319,400  บาท
- ค่าวัสดุǰ5,181,600   บาท
(1) เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารเสริม (นม) 2,704 คนǰ
5,181,600  บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ15:10:24 Āน้าǰ:ǰ9/9



ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565

แผนงานบริหารทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร 12,468,567.00           11,072,874.00           18,053,477.00           25,774,300                39.46-   % 15,603,000                

หมวดเงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,372,613.00              3,374,640.00              3,374,640.00              6,154,700                  -      % 6,154,700                  

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 9,095,954.00              7,698,234.00              14,678,837.00            19,619,600                51.84-   % 9,448,300                  

งบดําเนินงาน 12,052,957.50           13,802,017.87           11,026,063.50           10,487,000                31.14-   % 7,221,600                 

หมวดคาตอบแทน 6,083,240.00              6,042,702.00              5,437,376.00              1,060,000                  74.53-   % 270,000                    

หมวดคาใชสอย 3,359,394.56              3,933,859.10              2,837,369.93              6,421,000                  40.03-   % 3,850,600                  

หมวดคาวัสดุ 885,161.41                1,931,347.11              810,683.99                686,000                    0.73-     % 681,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 1,725,161.53              1,894,109.66              1,940,633.58              2,320,000                  4.31     % 2,420,000                  

งบลงทุน 146,000.00                420,000.00                2,089,620.00             945,300                    47.11-   % 500,000                    

หมวดครุภัณฑ 146,000.00                420,000.00                1,890,620.00              295,300                    100.00-  % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          199,000.00                650,000                    23.08-   % 500,000                    

งบเงินอุดหนุน 40,000.00                 90,000.00                 130,000.00                260,000                    -      % 260,000                    

หมวดเงินอุดหนุน 40,000.00                  90,000.00                  130,000.00                260,000                    -      % 260,000                    

รวมงาน 24,707,524.50           25,384,891.87           31,299,160.50           37,466,600                37.05-   % 23,584,600                

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร 3,335,365.00             3,162,050.40             -                          -                          -      % 4,174,100                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,335,365.00              3,162,050.40              -                          -                          -      % 4,174,100                  

งบดําเนินงาน 1,433,807.03             1,551,627.18             1,983,965.30             2,992,000                 10.92-   % 2,665,200                 

หมวดคาตอบแทน 33,360.00                  59,970.00                  39,188.50                  40,000                      -      % 40,000                      

หมวดคาใชสอย 972,727.00                932,211.00                1,189,350.85              2,060,000                  20.23-   % 1,643,200                  

หมวดคาวัสดุ 277,728.88                227,042.27                366,197.86                292,000                    -      % 292,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 149,991.15                332,403.91                389,228.09                600,000                    15.00   % 690,000                    

งบลงทุน 210,080.00                578,680.00                1,231,105.62             854,000                    16.05-   % 716,900                    

หมวดครุภัณฑ 210,080.00                578,680.00                1,196,230.00              854,000                    16.05-   % 716,900                    

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          34,875.62                  -                          -      % -                          

รวมงาน 4,979,252.03             5,292,357.58             3,215,070.92             3,846,000                 96.47   % 7,556,200                 

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร 5,189,053.00             4,442,433.90             -                          -                          -      % 6,010,500                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 5,189,053.00              4,442,433.90              -                          -                          -      % 6,010,500                  

งบดําเนินงาน 1,748,928.87             2,267,157.62             3,152,917.68             2,875,000                 3.58     % 2,978,000                 

หมวดคาตอบแทน 215,845.00                689,370.00                469,705.00                630,000                    7.14-     % 585,000                    

หมวดคาใชสอย 581,729.81                681,640.61                1,675,314.20              1,400,000                  7.71     % 1,508,000                  

หมวดคาวัสดุ 482,913.22                480,552.56                586,338.59                455,000                    8.79     % 495,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 468,440.84                415,594.45                421,559.89                390,000                    -      % 390,000                    

งบลงทุน 136,700.00                90,200.00                 245,300.00                941,000                    92.67-   % 69,000                     

หมวดครุภัณฑ 30,000.00                  90,200.00                  245,300.00                941,000                    92.67-   % 69,000                      

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง 106,700.00                -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 7,074,681.87             6,799,791.52             3,398,217.68             3,816,000                 137.36  % 9,057,500                 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร -                          -                          -                          -                          -      % 206,400.00                

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          -                          -                          -                          -      % 206,400                    

รวมงาน -                          -                          -                          -                          -      % 206,400.00                

รวมแผนงาน 36,761,458.40           37,477,040.97           37,912,449.10           45,128,600                10.47-   % 40,404,700                

แผนงานรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร -                          -                          5,827,800.00             6,279,900                 100.00-  % -                          

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          -                          5,827,800.00              6,279,900                  100.00-  % -                          

งบดําเนินงาน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาใชสอย -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาวัสดุ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รายงานประมาณการรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองบานไผ  อําเภอบานไผ  จังหวัดขอนแกน

รายจายจริง ประมาณการ

ผลตาง (%)



หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน -                          -                          5,827,800.00             6,279,900                 100.00-  % -                          

งานเทศกิจ

งบบุคลากร 909,855.00                1,074,246.00             -                          -                          -      % 1,063,600                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 909,855.00                1,074,246.00              -                          -                          -      % 1,063,600                  

งบดําเนินงาน 596,105.47                734,679.29                1,027,949.68             1,057,000                 61.02   % 1,702,000                 

หมวดคาตอบแทน 2,660.00                   33,560.00                  6,510.00                   15,000                      66.67   % 25,000                      

หมวดคาใชสอย 541,050.00                609,070.00                927,650.00                926,000                    46.44   % 1,356,000                  

หมวดคาวัสดุ 52,395.47                  92,049.29                  93,789.68                  116,000                    34.48   % 156,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % 165,000                    

งบลงทุน -                          -                          696,000.00                -                          -      % 549,800.00                

หมวดครุภัณฑ -                          -                          696,000.00                -                          -      % 549,800                    

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 1,505,960.47             1,808,925.29             1,723,949.68             1,057,000                 213.66  % 3,315,400                 

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร 4,341,510.00             4,510,688.00             -                          -                          -      % 6,191,900                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,341,510.00              4,510,688.00              -                          -                          -      % 6,191,900                  

งบดําเนินงาน 1,589,805.24             1,553,555.96             1,946,568.04             1,680,000                 3.87-     % 1,615,000                 

หมวดคาตอบแทน 202,400.00                172,100.00                120,300.00                170,000                    17.65   % 200,000                    

หมวดคาใชสอย 595,043.00                635,082.00                643,748.00                790,000                    12.66-   % 690,000                    

หมวดคาวัสดุ 675,085.28                625,755.89                1,075,702.46              615,000                    -      % 615,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 117,276.96                120,618.07                106,817.58                105,000                    4.76     % 110,000                    

งบลงทุน 8,996,000.00             210,000.00                1,144,397.00             450,000                    38.67-   % 276,000                    

หมวดครุภัณฑ 8,996,000.00              210,000.00                1,144,397.00              -                          -      % 276,000                    

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          450,000                    100.00-  % -                          

งบเงินอุดหนุน 775,020.00                555,000.00                55,000.00                 260,000                    -      % 260,000                    

หมวดเงินอุดหนุน 775,020.00                555,000.00                55,000.00                  260,000                    -      % 260,000                    

รวมงาน 15,702,335.24           6,829,243.96             3,145,965.04             2,390,000                 249.08  % 8,342,900                 

รวมแผนงาน 17,208,295.71           8,638,169.25             10,697,714.72           9,726,900                 19.86   % 11,658,300                

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร 27,734,817.00           3,138,649.50             31,106,921.00           37,379,600                86.61-   % 5,006,100                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 27,734,817.00            3,138,649.50              31,106,921.00            37,379,600                86.61-   % 5,006,100                  

งบดําเนินงาน 3,816,345.84             1,471,542.19             947,266.34                1,676,600                 10.31-   % 1,503,700                 

หมวดคาตอบแทน 108,795.00                119,350.00                85,290.00                  163,600                    5.44     % 172,500                    

หมวดคาใชสอย 2,548,300.22              867,745.79                571,413.75                1,206,000                  11.76-   % 1,064,200                  

หมวดคาวัสดุ 321,580.94                483,159.19                289,171.59                305,000                    13.11-   % 265,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 837,669.68                1,287.21                   1,391.00                   2,000                       -      % 2,000                       

งบลงทุน 88,200.00                 124,700.00                40,800.00                 75,000                     43.73   % 107,800                    

หมวดครุภัณฑ 88,200.00                  124,700.00                40,800.00                  75,000                      43.73   % 107,800                    

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 31,639,362.84           4,734,891.69             32,094,987.34           39,131,200                83.09-   % 6,617,600                 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร -                          22,019,753.00           -                          -                          -      % 34,612,200                

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          22,019,753.00            -                          -                          -      % 34,612,200                

งบดําเนินงาน 15,602,175.08           17,885,931.12           14,021,823.68           16,078,200                3.00-     % 15,596,400                

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % 89,800                      

หมวดคาใชสอย 10,718,759.00            9,833,669.75              8,348,711.06              9,623,100                  5.45-     % 9,099,000                  

หมวดคาวัสดุ 4,883,416.08              7,301,308.32              5,035,685.06              5,545,100                  1.15-     % 5,481,600                  

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          750,953.05                637,427.56                910,000                    1.76     % 926,000                    

งบลงทุน 898,000.00                1,298,900.00             95,800.00                 320,000                    34.19-   % 210,600                    

หมวดครุภัณฑ -                          999,900.00                95,800.00                  320,000                    34.19-   % 210,600                    

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง 898,000.00                299,000.00                -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน 6,637,720.00             7,374,280.00             6,126,290.00             7,793,000                 2.86     % 8,016,000                 

หมวดเงินอุดหนุน 6,637,720.00              7,374,280.00              6,126,290.00              7,793,000                  2.86     % 8,016,000                  

รวมงาน 23,137,895.08           48,578,864.12           20,243,913.68           24,191,200                141.56  % 58,435,200                

งานศึกษาไมกําหนดระดับ

งบบุคลากร -                          4,221,355.00             -                          -                          -      % 256,600                    

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          4,221,355.00              -                          -                          -      % 256,600                    



งบดําเนินงาน 623,784.00                4,555,789.07             2,216,383.29             2,990,800                 92.06-   % 237,600                    

หมวดคาตอบแทน -                          21,620.00                  19,370.00                  53,200                      100.00-  % -                          

หมวดคาใชสอย 496,672.00                2,045,043.80              1,693,345.00              2,210,100                  93.23-   % 149,600                    

หมวดคาวัสดุ 127,112.00                2,317,393.16              365,482.88                549,500                    89.08-   % 60,000                      

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          171,732.11                138,185.41                178,000                    84.27-   % 28,000                      

งบลงทุน -                          142,055.00                102,000.00                -                          -      % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          142,055.00                102,000.00                -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน 405,000.00                -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดเงินอุดหนุน 405,000.00                -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 1,028,784.00             8,919,199.07             2,318,383.29             2,990,800                 83.48-   % 494,200                    

รวมแผนงาน 55,806,041.92           62,232,954.88           54,657,284.31           66,313,200                1.16-     % 65,547,000                

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร 1,893,140.00             2,026,377.00             3,621,236.00             5,316,100                 42.87-   % 3,037,000                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,893,140.00              2,026,377.00              3,621,236.00              5,316,100                  42.87-   % 3,037,000                  

งบดําเนินงาน 977,591.76                1,069,569.58             852,276.70                954,000                    0.75-     % 946,800                    

หมวดคาตอบแทน 60,600.00                  18,900.00                  34,129.00                  86,000                      72.09   % 148,000                    

หมวดคาใชสอย 531,128.18                680,779.97                373,946.11                498,000                    7.87-     % 458,800                    

หมวดคาวัสดุ 354,505.42                344,414.33                421,636.62                340,000                    8.82-     % 310,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 31,358.16                  25,475.28                  22,564.97                  30,000                      -      % 30,000                      

งบลงทุน 21,994.00                 -                          -                          68,600                     40.52-   % 40,800                     

หมวดครุภัณฑ 21,994.00                  -                          -                          68,600                      40.52-   % 40,800                      

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 2,892,725.76             3,095,946.58             4,473,512.70             6,338,700                 36.51-   % 4,024,600                 

งานโรงพยาบาล

งบบุคลากร 304,800.00                318,840.00                -                          -                          -      % 377,400                    

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 304,800.00                318,840.00                -                          -                          -      % 377,400                    

งบดําเนินงาน 34,314.00                 311,415.00                389,779.00                833,000                    1.94     % 849,200                    

หมวดคาตอบแทน -                          4,800.00                   4,771.00                   186,000                    11.29-   % 165,000                    

หมวดคาใชสอย 19,570.00                  188,050.00                195,288.00                597,000                    1.21     % 604,200                    

หมวดคาวัสดุ 14,744.00                  118,565.00                189,720.00                50,000                      60.00   % 80,000                      

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน -                          700,000.00                760,000.00                780,000                    -      % 780,000                    

หมวดเงินอุดหนุน -                          700,000.00                760,000.00                780,000                    -      % 780,000                    

รวมงาน 339,114.00                1,330,255.00             1,149,779.00             1,613,000                 24.40   % 2,006,600                 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่นๆ

งบบุคลากร 430,060.00                472,740.00                -                          -                          -      % 511,700                    

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 430,060.00                472,740.00                -                          -                          -      % 511,700                    

งบดําเนินงาน 61,746.65                 44,853.00                 51,560.00                 79,000                     -      % 79,000                     

หมวดคาตอบแทน 4,800.00                   13,529.00                  6,900.00                   13,000                      -      % 13,000                      

หมวดคาใชสอย 56,050.00                  20,064.00                  34,660.00                  50,000                      -      % 50,000                      

หมวดคาวัสดุ 896.65                      11,260.00                  10,000.00                  16,000                      -      % 16,000                      

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 491,806.65                517,593.00                51,560.00                 79,000                     647.72  % 590,700                    

งานศูนยบริการสาธารณสุข

งบบุคลากร 966,569.00                1,111,500.00             -                          -                          -      % 1,528,600                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 966,569.00                1,111,500.00              -                          -                          -      % 1,528,600                 

งบดําเนินงาน 1,453,644.18             1,562,931.08             1,765,789.53             1,875,000                 2.01     % 1,912,600                 

หมวดคาตอบแทน -                          26,400.00                  87,600.00                  136,000                    8.97     % 148,200                    

หมวดคาใชสอย 1,161,846.44              1,269,595.55              1,413,096.80              1,444,000                  3.14     % 1,489,400                  

หมวดคาวัสดุ 115,705.72                100,470.07                97,930.62                  135,000                    11.11-   % 120,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 176,092.02                166,465.46                167,162.11                160,000                    3.13-     % 155,000                    

งบลงทุน 95,600.00                 97,400.00                 609,000.00                500,000                    95.00-   % 25,000                     



หมวดครุภัณฑ 95,600.00                  97,400.00                  215,000.00                500,000                    95.00-   % 25,000                      

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          394,000.00                -                          -      % -                          

รวมงาน 2,515,813.18             2,771,831.08             2,374,789.53             2,375,000                 45.95   % 3,466,200                 

รวมแผนงาน 6,239,459.59             7,715,625.66             8,049,641.23             10,405,700                3.05-     % 10,088,100                

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร -                          -                          840,060.00                899,900                    100.00-  % -                          

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          -                          840,060.00                899,900                    100.00-  % -                          

งบดําเนินงาน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาใชสอย -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาวัสดุ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน -                          -                          840,060.00                899,900                    100.00-  % -                          

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห %

งบบุคลากร -                          -                          -                          -                          -      948,900                    

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          -                          -                          -                          -      948,900                    

งบดําเนินงาน 41,210.00                 13,915.00                 -                          80,000                     62.50-   % 30,000                     

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาใชสอย 41,210.00                  13,915.00                  -                          80,000                      62.50-   % 30,000                      

หมวดคาวัสดุ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          13,960.00                 -                          -      % 6,000.00                   

หมวดครุภัณฑ -                          -                          13,960.00                  -                          -      % 6,000                       

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 41,210.00                 13,915.00                 13,960.00                 80,000                     1,131.13 % 984,900                    

รวมแผนงาน 41,210.00                 13,915.00                 854,020.00                979,900                    0.51     % 984,900                    

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร -                          370,740.00                10,889,674.00           13,273,200                53.41-   % 6,184,600                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          370,740.00                10,889,674.00            13,273,200                53.41-   % 6,184,600                  

งบดําเนินงาน -                          -                          -                          -                          -      3,241,400                 

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      130,000                    

หมวดคาใชสอย -                          -                          -                          -                          -      1,196,400                  

หมวดคาวัสดุ -                          -                          -                          -                          -      1,915,000                  

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      -                          

งบลงทุน -                          -                          -                          -                          -      -                          

หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -                          -      -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      -                          

รวมงาน -                          370,740.00                10,889,674.00           13,273,200                28.98-   % 9,426,000                 

งานไฟฟาและประปา

งบบุคลากร 5,363,631.00             4,772,760.00             -                          -                          -      % -                          

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 5,363,631.00              4,772,760.00              -                          -                          -      % -                          

งบดําเนินงาน 4,669,352.68             3,989,437.66             4,715,593.34             3,529,000                 100.00-  % -                          

หมวดคาตอบแทน 159,463.00                124,157.00                90,382.00                  130,000                    100.00-  % -                          

หมวดคาใชสอย 1,137,701.00              1,251,170.00              1,142,107.00              1,164,000                  100.00-  % -                          

หมวดคาวัสดุ 3,372,188.68              2,614,110.66              3,483,104.34              2,235,000                  100.00-  % -                          

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          558,000.00                50,000.00                 1,025,000                 100.00-  % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          558,000.00                50,000.00                  1,025,000                  100.00-  % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน 984,402.82                312,489.64                785,491.45                1,000,000                 40.00-   % 600,000                    

หมวดเงินอุดหนุน 984,402.82                312,489.64                785,491.45                1,000,000                  40.00-   % 600,000                    

รวมงาน 11,017,386.50           9,632,687.30             5,551,084.79             5,554,000                 89.20-   % 600,000                    

งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร 378,120.00                435,600.00                -                          -                          -      % 586,100                    

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 378,120.00                435,600.00                -                          -                          -      % 586,100                    

งบดําเนินงาน 1,839,261.10             1,806,539.45             2,006,785.39             2,064,000                 2.10     % 2,107,400                 

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          



หมวดคาใชสอย 1,606,200.00              1,504,416.00              1,798,058.00              1,824,000                  3.75     % 1,892,400                  

หมวดคาวัสดุ 228,000.00                289,155.00                199,850.00                200,000                    -      % 200,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 5,061.10                   12,968.45                  8,877.39                   40,000                      62.50-   % 15,000                      

งบลงทุน -                          20,400.00                 -                          -                          -      % 50,500                     

หมวดครุภัณฑ -                          20,400.00                  -                          -                          -      % 50,500                     

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 2,217,381.10             2,262,539.45             2,006,785.39             2,064,000                 32.95   % 2,744,000                 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร 5,448,403.00             4,711,474.00             -                          -                          -      % 5,587,600                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 5,448,403.00              4,711,474.00              -                          -                          -      % 5,587,600                  

งบดําเนินงาน 10,920,989.92           11,710,676.11           11,437,905.55           11,135,000                10.07   % 12,256,600                

หมวดคาตอบแทน 144,460.00                185,800.00                146,840.00                155,000                    41.94   % 220,000                    

หมวดคาใชสอย 8,100,937.34              8,147,409.14              7,821,683.00              8,490,000                  2.67     % 8,716,600                  

หมวดคาวัสดุ 2,625,739.37              3,369,219.40              3,402,304.02              2,420,000                  34.09   % 3,245,000                  

หมวดคาสาธารณูปโภค 49,853.21                  8,247.57                   67,078.53                  70,000                      7.14     % 75,000                      

งบลงทุน -                          4,637,800.00             3,980,000.00             3,075,600                 89.88-   % 311,100                    

หมวดครุภัณฑ -                          4,637,800.00              3,481,000.00              2,506,000                  87.59-   % 311,100                    

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          499,000.00                569,600                    100.00-  % -                          

งบเงินอุดหนุน 414,040.00                457,824.00                504,456.00                549,800                    31.36-   % 377,400                    

หมวดเงินอุดหนุน 414,040.00                457,824.00                504,456.00                549,800                    31.36-   % 377,400                    

รวมงาน 16,783,432.92           21,517,774.11           15,922,361.55           14,760,400                25.56   % 18,532,700                

งานบําบัดน้ําเสีย -      

งบบุคลากร 492,000.00                518,700.00                -                          -                          -      % 964,300                    

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 492,000.00                518,700.00                -                          -                          -      % 964,300                    

งบดําเนินงาน 770,057.00                2,712,470.00             845,918.00                964,000                    1.49     % 978,400                    

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาใชสอย 388,947.00                2,474,285.00              396,803.00                564,000                    2.55     % 578,400                    

หมวดคาวัสดุ 381,110.00                238,185.00                449,115.00                400,000                    -      % 400,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 1,262,057.00             3,231,170.00             845,918.00                964,000                    101.52  % 1,942,700                 

รวมแผนงาน 31,280,257.52           37,014,910.86           35,215,823.73           36,615,600                9.20-     % 33,245,400                

แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบบุคลากร 3,013,040.00             3,004,440.00             2,404,776.00             2,528,600                 2.97-     % 2,453,600                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,013,040.00              3,004,440.00              2,404,776.00              2,528,600                  2.97-     % 2,453,600                  

งบดําเนินงาน 286,969.28                282,112.80                341,238.04                697,000                    10.50   % 770,200                    

หมวดคาตอบแทน 25,560.00                  60,700.00                  19,110.00                  65,000                      -      % 65,000                      

หมวดคาใชสอย 86,190.00                  95,423.90                  112,179.47                448,000                    2.41     % 458,800                    

หมวดคาวัสดุ 175,219.28                125,988.90                209,948.57                184,000                    33.91   % 246,400                    

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน 15,000.00                 63,000.00                 76,900.00                 40,000                     7.25-     % 37,100                     

หมวดครุภัณฑ 15,000.00                  63,000.00                  76,900.00                  40,000                      7.25-     % 37,100                      

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 3,315,009.28             3,349,552.80             2,822,914.04             3,265,600                 0.14-     % 3,260,900                 

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

งบบุคลากร -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบดําเนินงาน 1,207,198.00             1,396,692.00             2,609,849.00             1,872,000                 31.62-   % 1,280,000                 

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาใชสอย 1,207,198.00              1,396,692.00              2,609,849.00              1,872,000                  31.62-   % 1,280,000                  

หมวดคาวัสดุ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          640,000.00                -                          -      % 333,000                    

หมวดครุภัณฑ -                          -                          640,000.00                -                          -      % 333,000                    

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 1,207,198.00             1,396,692.00             3,249,849.00             1,872,000                 13.84-   % 1,613,000                 

รวมแผนงาน 4,522,207.28             4,746,244.80             6,072,763.04             5,137,600                 5.13-     % 4,873,900                 



แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน 432,271.00                252,692.00                340,609.00                500,000                    57.00-   % 215,000                    

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาใชสอย 432,271.00                252,692.00                340,609.00                500,000                    57.00-   % 215,000                    

หมวดคาวัสดุ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          500,000.00                -                          280,000                    100.00-  % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          500,000.00                -                          280,000                    100.00-  % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      %

หมวดเงินอุดหนุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 432,271.00                752,692.00                340,609.00                780,000                    72.44-   % 215,000                    

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น -      

งบดําเนินงาน 628,328.00                982,570.03                305,892.00                1,020,000                 18.63-   % 830,000                    

หมวดคาตอบแทน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาใชสอย 628,328.00                982,570.03                305,892.00                1,020,000                  18.63-   % 830,000                    

หมวดคาวัสดุ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดคาสาธารณูปโภค -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบลงทุน -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

งบเงินอุดหนุน 140,000.00                170,000.00                170,000.00                190,000                    26.32   % 240,000                    

หมวดเงินอุดหนุน 140,000.00                170,000.00                170,000.00                190,000                    26.32   % 240,000                    

รวมงาน 768,328.00                1,152,570.03             475,892.00                1,210,000                 11.57-   % 1,070,000                 

รวมแผนงาน 1,200,599.00             1,905,262.03             816,501.00                1,990,000                 35.43-   % 1,285,000                 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร 812,582.00                861,060.00                1,994,880.00             2,561,400                 43.71-   % 1,441,900                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 812,582.00                861,060.00                1,994,880.00              2,561,400                  43.71-   % 1,441,900                  

งบดําเนินงาน 605,653.48                855,461.68                696,942.40                626,000                    1.95     % 638,200                    

หมวดคาตอบแทน 4,800.00                   26,600.00                  8,400.00                   10,000                      -      % 10,000                      

หมวดคาใชสอย 323,996.05                458,619.86                342,680.00                336,000                    0.83-     % 333,200                    

หมวดคาวัสดุ 99,329.00                  135,965.00                160,001.00                130,000                    26.92-   % 95,000                      

หมวดคาสาธารณูปโภค 177,528.43                234,276.82                185,861.40                150,000                    33.33   % 200,000                    

งบลงทุน 64,710.00                 -                          -                          160,000                    100.00-  % -                          

หมวดครุภัณฑ 64,710.00                  -                          -                          160,000                    100.00-  % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 1,482,945.48             1,716,521.68             2,691,822.40             3,347,400                 37.86-   % 2,080,100                 

งานกอสราง

งบบุคลากร 63,975.00                 1,037,685.00             -                          -                          -      % 1,202,000                 

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 63,975.00                  1,037,685.00              -                          -                          -      % 1,202,000                  

งบลงทุน 13,936,800.00           16,590,900.00           18,727,200.00           19,723,600                18.66   % 23,403,200                

หมวดครุภัณฑ -                          -                          -                          -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง 13,936,800.00            16,590,900.00            18,727,200.00            19,723,600                18.66   % 23,403,200                

รวมงาน 14,000,775.00           17,628,585.00           18,727,200.00           19,723,600                24.75   % 24,605,200                

รวมแผนงาน 15,483,720.48           19,345,106.68           21,419,022.40           23,071,000                15.67   % 26,685,300                

แผนงานการพาณิชย

งานโรงฆาสัตว

งบบุคลากร 159,420.00                198,840.00                279,420.00                601,500                    2.69-     % 585,300                    

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 159,420.00                198,840.00                279,420.00                601,500                    2.69-     % 585,300                    

งบดําเนินงาน 660,995.73                799,073.80                659,382.89                777,000                    6.46-     % 726,800                    

หมวดคาตอบแทน 8,000.00                   19,600.00                  9,600.00                   20,000                      42.00   % 28,400                      

หมวดคาใชสอย 459,460.00                528,914.00                428,983.05                509,000                    9.94-     % 458,400                    

หมวดคาวัสดุ 96,044.00                  152,975.00                120,899.75                148,000                    1.35     % 150,000                    

หมวดคาสาธารณูปโภค 97,491.73                  97,584.80                  99,900.09                  100,000                    10.00-   % 90,000                      

งบลงทุน 9,500.00                   -                          639,000.00                -                          -      % -                          

หมวดครุภัณฑ 9,500.00                   -                          639,000.00                -                          -      % -                          

หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง -                          -                          -                          -                          -      % -                          

รวมงาน 829,915.73                997,913.80                1,577,802.89             1,378,500                 4.82-     % 1,312,100                 

รวมแผนงาน 829,915.73                997,913.80                1,577,802.89             1,378,500                 4.82-     % 1,312,100                 

แผนงานงบกลาง



งานงบกลาง

หมวดงบกลาง 50,189,710.08            54,951,795.92            50,863,446.59            53,253,000                8.75     % 57,915,300                

รวมงาน 50,189,710.08           54,951,795.92           50,863,446.59           53,253,000                8.75     % 57,915,300                

รวมแผนงาน 50,189,710.08           54,951,795.92           50,863,446.59            53,253,000                8.75     % 57,915,300                

รวมทุกแผนงาน 219,562,875.71          235,038,939.85          228,136,469.01          254,000,000              -      % 254,000,000              



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อĞาเภอบ้านไผ่   จังĀวัด×อนแÖ่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 254,000,000 บาท แยกเป็น 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 1/251



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 57,915,300 บาท

งบกลาง รวม 57,915,300 บาท
งบกลาง รวม 57,915,300 บาท
Ù่าชĞาระĀนี้เงินÖĎ้ จĞานวน 2,402,900 บาท

1. ส่งเงินÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อÖ่อสร้างรั้วพร้อม
ประตĎโรงเรียนเทศบาล 2 และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö Ö่อสร้างรั้ว
สĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร  ตั้งไว้  106,500  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเงินÖĎ้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล เพื่อÖ่อสร้าง
รั้วพร้อมประตĎโรงเรียนเทศบาล 2 และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö และ
Ö่อสร้างรั้วสĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร  ตามบันทึÖต่อ
ท้ายสัญญาเงินÖĎ้เล×ที่ 851/9/2554  ฉบับลงวันที่  27
  ตุลาÙม 2553 วงเงินÖĎ้  1,462,000  บาท งบประมาณส่งใช้ในปี
งบประมาณ 2565  ปีที่ 2
2. ส่งเงินÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อÖ่อสร้างปรับ
ปรุง  ภĎมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ ช่วงที่ 1 , ช่วงที่ 2 Ö่อสร้างปรับ
ภĎมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณĎปโภÙ  Ö่อสร้างท่อระบาย
น้Ğา  Ù.ส.ล.ถนนแสงทองและปรับปรุงผิวจราจรลาดยาง  ถนนราช
นิÖĎล  ตั้งไว้  1,471,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเงินÖĎ้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล เพื่อÖ่อสร้าง
ปรับปรุงภĎมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ ช่วงที่ 1 , ช่วงที่ 2 Ö่อสร้าง
ปรับภĎมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณĎปโภÙ , Ö่อสร้างท่อ
ระบายน้Ğา  Ùสล.ถนนแสงทอง ,ปรับปรุงผิวจราจร ลาดยาง  ถนน
ราชนิÖĎล  ตามบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖĎ้ เล×ที่ 937/95/2554
  ฉบับลงวันที่ 4  ÖรÖฎาÙม 2554  วงเงินÖĎ้  21,511,000
  บาท งบประมาณส่งใช้ในปีงบประมาณ  2565  ปีที่ 2     
3. ส่งเงินÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อÖ่อสร้างอาÙาร  Āอ
ประชุมอเนÖประสงÙ์  ตั้งไว้ 824,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเงินÖĎ้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อÖ่อสร้าง
อาÙารĀอประชุมอเนÖประสงÙ์  ตามบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงิน
ÖĎ้ เล×ที่ 1099/106/2555  ฉบับลงวันที่ 4  เมษายน 2555  วง
เงินÖĎ้  11,949,848  บาท งบประมาณส่งใช้ในปีงบ
ประมาณ  2565  ปีที่ 2  

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 2/251



Ù่าชĞาระดอÖเบี้ย จĞานวน 467,400 บาท

1.  ส่งเงินÙ่าดอÖเบี้ยÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อÖ่อสร้าง
รั้วพร้อมประตĎโรงเรียนเทศบาล 2 และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö Ö่อ
สร้างรั้วสĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร  ตั้งไว้  14,000
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าดอÖเบี้ยเงินÖĎ้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล เพื่อ
Ö่อสร้างรั้วพร้อมประตĎโรงเรียนเทศบาล 2 และศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö และÖ่อสร้างรั้วสĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร  ตาม
บันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖĎ้ เล×ที่ 851/9/2554  ฉบับลงวันที่ 27
  ตุลาÙม 2553  วงเงินÖĎ้  1,462,000  บาท งบประมาณส่งใช้ใน
ปีงบประมาณ 2565 ปีที่ 2
2.  ส่งเงินÙ่าดอÖเบี้ยÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อÖ่อสร้าง
ปรับปรุงภĎมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ ช่วงที่ 1 , ช่วงที่ 2  Ö่อสร้าง
ปรับภĎมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณĎปโภÙ  Ö่อสร้างท่อ
ระบายน้Ğา  Ùสล.ถนนแสงทอง และปรับปรุงผิวจราจรลาด
ยาง  ถนนราชนิÖĎล  ตั้งไว้ 277,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าดอÖเบี้ยเงินÖĎ้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล เพื่อ
Ö่อสร้างปรับปรุงภĎมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ ช่วงที่ 1, ช่วงที่ 2  Ö่อ
สร้างปรับภĎมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณĎปโภÙ , Ö่อสร้าง
ท่อระบายน้Ğา  Ùสล.ถนนแสงทอง ,ปรับปรุงผิวจราจร ลาด
ยาง  ถนนราชนิÖĎล  ตามบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖĎ้ เล×
ที่ 937/95/2554  ฉบับลงวันที่ 4  ÖรÖฎาÙม 2554  วงเงิน
ÖĎ้  21,333,261  บาท งบประมาณส่งใช้ในปีงบประมาณ  2565
  ปีที่ 2  
3. ส่งเงินÙ่าดอÖเบี้ยÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อÖ่อสร้าง
อาÙารĀอประชุมอเนÖประสงÙ์  ตั้งไว้ 155,600  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าดอÖเบี้ยเงินÖĎ้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล  เพื่อ
Ö่อสร้างอาÙารĀอประชุมอเนÖประสงÙ์ ตามบันทึÖต่อท้ายสัญญา
เงินÖĎ้เล×ที่ 1099/106/2555 ฉบับลงวันที่ 4 เมษายน 2555 วง
เงินÖĎ้  11,949,848  บาท งบประมาณส่งใช้ในปีงบ
ประมาณ 2565  ปีที่ 2  
4. ส่งเงินชĞาระĀนี้ดอÖเบี้ยเงินทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล ÖรณีÖาร
ÖĎ้เงินใĀม่  ตั้งไว้  20,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าชĞาระĀนี้ดอÖเบี้ยเงินÖĎ้ทุนส่งเสริมÖิจÖาร
เทศบาล ในÖรณีอยĎ่ระĀว่างÖารทĞาสัญญาที่จะต้องชĞาระจ่าย

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 3/251



Ö่อน เป็นเงิน 20,000 บาท
    
     

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังÙม จĞานวน 657,000 บาท

1. เงินสมทบÖองทุนประÖันสังÙม  ตั้งไว้  590,000  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบÖองทุนประÖันสังÙม ในอัตราร้อยละ 5
 พร้อมÖับĀัÖÙ่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบใน
อัตราเดียวÖัน
- เป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่  22  มÖราÙม  2557, พระราช
บัญญัติประÖันสังÙม พ.ศ. 2533  และĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ.,  Ö
.ท. และ Ö.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ ว 81  ลงวันที่  10
  ÖรÖฎาÙม  2557 
วิธีÖารÙĞานวณ    
(ประมาณÖารÙ่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับเงินÙ่าจ้างจาÖ
เทศบาลประจĞาปีงบประมาณ 2565 x 5/100)          
(12,941,880 - 875,880 –
 355,935) = 11,710,065x5 / 100 = 585,503 บาท ×อตั้ง
จ่าย  590,000 บาท
2. เงินสมทบÖองทุนประÖันสังÙม  ตั้งไว้ 50,000  บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบÖองทุนประÖันสังÙม ในอัตราร้อยละ 5
 พร้อมÖับĀัÖÙ่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับเงินÙ่าตอบแทน
จาÖสĞานัÖงบประมาณ (เงินอุดĀนุน) ส่งเป็นเงินสมทบในอัตรา
เดียวÖัน
- เป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่  22  มÖราÙม  2557,  พระราช
บัญญัติประÖันสังÙม พ.ศ. 2533  และĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ.,  Ö
.ท. และ Ö.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ ว 81  ลงวันที่  10
  ÖรÖฎาÙม  2557 
วิธีÖารÙĞานวณ (ประมาณÖารÙ่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับ
เงินÙ่าจ้างจาÖเงินอุดĀนุน  ประจĞาปีงบ
ประมาณ 2565 x 5 /100) 
(875,880 x 5 / 100 = 43,794 บาท) ×อตั้งจ่าย  50,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 4/251



  บาท   
3. เงินสมทบÖองทุนประÖันสังÙม   ตั้งไว้ 17,000   บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบÖองทุนประÖันสังÙม ในอัตราร้อยละ 5
 พร้อมÖับĀัÖÙ่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้าง (ผĎ้ดĎแลเด็Ö) ที่รับเงิน
Ù่าตอบแทนจาÖสĞานัÖงบประมาณ (เงินอุดĀนุน) ส่งเป็นเงินสมทบ
ในอัตราเดียวÖันด้วย 
- เป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่  22  มÖราÙม  2557,  พระราช
บัญญัติประÖันสังÙม พ.ศ. 2533  และĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ.,  Ö
.ท. และ Ö.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ ว 81  ลงวันที่  10
  ÖรÖฎาÙม  2557
วิธีÖารÙĞานวณ (ประมาณÖารÙ่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับ
เงินÙ่าจ้างจาÖเงินอุดĀนุนประจĞาปีงบประมาณ 2565 x 5 /100)
355,935 x 5 / 100 = 17,796.75 บาท  ×อตั้งจ่าย  17,000
 บาท  
     
     

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จĞานวน 27,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน ในอัตราร้อยละ 0.2 
วิธีÖารÙĞานวณ (ประมาณÖารÙ่าตอบแทน×องพนัÖงาน
จ้าง ประจĞาปีงบประมาณ 2565 x 0.2 / 100)
(12,941,880 x 0.2 / 100) = 25,883.76 บาท  ×อตั้ง
จ่าย 27,000 บาท
- เป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
×อนแÖ่น เรื่อง สิทธิประโยชน์×องพนัÖงานจ้างเทศบาล(ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 30 เมษายน 2562 ตามĀนังสือจังĀวัด
×อนแÖ่น ที่ มท 0023.2/ว 11042 ลงวันที่ 30 เมษายน 2562
 และĀนังสือสĞานัÖงานประÖันสังÙม ที่ รง 0625/ว 5344 ลงวัน
ที่ 16 ตุลาÙม 2561
     

เบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 32,420,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 5/251



โÙรงÖารสงเÙราะĀ์เบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ  รวมทั้งสิ้น  32,420,400
  บาท
- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายสĞาĀรับเบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ อายุĀÖสิบปีบริบĎรณ์
×ึ้นไป ซึ่งได้ลงทะเบียนและยื่นÙĞา×อรับเบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ×องต่อ
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น ซึ่งÖĞาĀนดอัตราจ่ายเบี้ยยังชีพราย
เดือนแบบ×ั้นบันไดสĞาĀรับผĎ้สĎงอายุ ดังนี้ 
1) อายุ 60-69 ปี ได้รับเบี้ยในอัตรา 600 บาท/เดือน 
2.) อายุ 70-79 ปี ได้รับเบี้ยในอัตรา 700 บาท/เดือน  
3.) อายุ 80-89 ปี ได้รับเบี้ยในอัตรา 800 บาท/เดือน 
4.) อายุ 90 ปี×ึ้นไป ได้รับเบี้ยในอัตรา 1,000 บาท/เดือน  
- เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาÙม 2562 และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้ยยัง
ชีพผĎ้สĎงอายุ×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-66
 ลĞาดับที่ 1
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 6/251



เบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จĞานวน 11,018,400 บาท

โÙรงÖารสงเÙราะĀ์เบี้ยยังชีพÙนพิÖาร รวมทั้งสิ้น  11,018,400
 บาท
- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายสĞาĀรับÙนพิÖารĀรือทุพพลภาพ สĞาĀรับÙน
พิÖารที่ได้มาลงทะเบียนเพื่อ×อรับเงินÙนพิÖาร ในอัตรา ดังนี้
1. ÙนพิÖารที่มีอายุต่ĞาÖว่า 18 ปีจะได้รับเบี้ยยังชีพในอัตรา 1,000
 บาท/เดือน
2. ÙนพิÖารที่มีอายุ 18 ปี×ึ้นไป จะได้รับเบี้ยยังชีพในอัตรา 800
 บาท/เดือน
- เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาÙม 2562  และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้ย
ÙวามพิÖารใĀ้ÙนพิÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 5776 ลงวันที่ 25
 Öันยายน 2563 เรื่อง ÖารซัÖซ้อมแนวทางÖารดĞาเนินÖารจ่ายเบี้ย
ÙวามพิÖาร×องÙนพิÖารที่มีอายุต่ĞาÖว่า 18 ปี ตามติÙณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-66
 ลĞาดับที่ 2
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 7/251



เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดส์ จĞานวน 300,000 บาท

โÙรงÖารสงเÙราะĀ์ผĎ้ด้อยโอÖาสทางสังÙม รวมทั้งสิ้น  300,000
  บาท
- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายสĞาĀรับสนับสนุนÖารสงเÙราะĀ์เบี้ยยังชีพผĎ้
ป่วยเอดส์  สĞาĀรับผĎ้ป่วยเอดส์ที่ได้มาลงทะเบียนเพื่อ×อรับเงินเบี้ย
ผĎ้ป่วยเอดส์ ในอัตรา 500 บาท/เดือน
- เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาÙม 2562 และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายเงินสงเÙราะĀ์เพื่อÖาร
ยังชีพ×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 1 Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 2
     
     
     

เงินสĞารองจ่าย จĞานวน 2,104,800 บาท

- เพื่อจ่ายในÖรณีฉุÖเฉินที่มีเĀตุสาธารณภัยเÖิด×ึ้น ĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖ่อนเÖิดสาธารณภัยĀรือÙาดว่าจะเÖิดสาธารณ
ภัย ĀรือÖรณีฉุÖเฉินเพื่อบรรเทาปัญĀาÙวามเดือดร้อน×อง
ประชาชนเป็นส่วนรวม 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยวิธีÖารงบประมาณ×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563  
                            
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 8/251



รายจ่ายตาม×้อผĎÖพัน

Ù่าใช้จ่ายในÖารจราจร จĞานวน 70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารจราจรในเ×ตเทศบาล เช่น Ù่า
ติดตั้งสัญญาณไฟจราจร Ù่าตีเส้นจราจร แผงเĀล็Ö ป้ายจราจรสี
ทาถนน และวัสดุอุปÖรณ์อื่นที่จĞาเป็นในÖารจัดÖารจราจร และ
เป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดĀาอุปÖรณ์และสิ่งที่ ประชาชนได้รับ
ประโยชน์โดยตรง และเป็นÙ่าซ่อมแซมอุปÖรณ์สัญญาณไฟ
จราจร และÙ่าใช้จ่ายอื่น ๆ เÖี่ยวÖับÖารจราจร
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 6301/ว 4353
 ลงวันที่  20  ธันวาÙม  2541  
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 9/251



Ù่าบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย ตาม×้อบังÙับสมาÙม ส.ท
.ท.

จĞานวน 203,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย โดยตั้ง
งบประมาณรายจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศ
ไทย (ส.ท.ท.) เป็นรายปีในอัตราร้อยละเศษĀนึ่งส่วนĀÖ×องราย
รับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว (ไม่รวมเงินÖĎ้ เงินจ่าย×าดสะสม และเงิน
อุดĀนุนทุÖประเภท) ทั้งนี้ ไม่เÖินเจ็ดแสนĀ้าĀมื่นบาท 
วิธีÙĞานวณ  
(รายรับจริง  2563 -  เงินอุดĀนุน 2563) 
234,178,247.38 - 112,379,085 = 121,799,162.38  บาท
121,799,162.38  x 1 
                6  x   100
= 121,799,162.38 x 0.00167 
=  203,404.60  บาท   
จึง×อตั้งจ่าย 203,500  บาท 
- เป็นไปตามĀนังสือĀนังสั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท
 0808.2/ว 2999  ลงวันที่  3 ÖรÖฎาÙม  2555 เรื่อง ระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายจ่าย×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้อง
ถิ่นเÖี่ยวÖับÙ่าบĞารุงสมาÙม  พ.ศ. 2555 และĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วน ที่ มท  0313.4/ว 2787 ลงวันที่ 18
 พฤศจิÖายน พ.ศ. 2542 และ×้อบังÙับสมาÙมสันนิบาตเทศบาล
แĀ่งประเทศไทย พ.ศ. 2545          

     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 10/251



เงินช่วยÙ่าÙรองชีพผĎ้รับบĞานาญ (ช.Ù.บ.) จĞานวน 362,800 บาท

- เพื่อเบิÖจ่ายเป็นÙ่าÙรองชีพผĎ้รับบĞานาญ×อง×้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่นที่มิใช่ตĞาแĀน่งÙรĎ ตามจĞานวนที่จะต้องจ่ายจริงใĀ้แÖ่พนัÖงาน
เทศบาลผĎ้รับบĞานาญรายเดือน จĞานวน  12  ราย Ùือ      
1. นายสุริยวัตร  นÙรวงศ์  เดือนละ  5,362  บาท  
2. นายสมัชชา  มณีบุญ  เดือนละ  4,005  บาท           
3. นางสุลัÖษณ์  นิสยันต์  เดือนละ  5,665  บาท  
4. นางสาวบุษราÙัม  นิสยันต์  เดือนละ  4,339  บาท            
5.  นายวิชัย  วิพัฒน์เÖษมสุ×  เดือนละ  1,623  บาท  
6. นายจงÖล  ทวีวัฒน์  เดือนละ  2,364  บาท         
7. นางวาณี  สังฆะมณี  เดือนละ  1,527  บาท  
8. นางอุบล  ประสงÙ์  เดือนละ  3,404   บาท           
9. นางวราภรณ์  ÖมลปัทมาÖุล  เดือนละ  552  บาท           
10. นางภัทรา  สุปัตÙĞา  เดือนละ  523  บาท  
11. นายมนัส  ยสินพร  เดือนละ  522  บาท           
12.  นางภาศิตา  อนุวรรณ  เดือนละ  346  บาท   
รวมเป็นงิน 30,232 บาท X 12 เดือน เป็นเงินทั้งสิ้น 362,784
 บาท จึง×อตั้งจ่าย 362,800 บาท   
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินช่วยÙ่าÙรอง
ชีพผĎ้รับบĞานาญ×องราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2522 และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติม     
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 11/251



เงินบĞาเĀน็จลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 2,637,900 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞาเĀน็จ×องลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน  14
  ราย Ùือ    
1. นายปภา  วงษ์สุดตา  เดือนละ 9,231 บาท
2. นายÙĞาม้วน  ศรีÙลัง  เดือนละ 8,365 บาท
3. นายสมชาย  สุดเพาะ  เดือนล 8,466  บาท
4. นายประดิษฐ์  นิทัศน์  เดือนละ 9,714  บาท
5. นายวิชัย  สันชิต   เดือนละ  10,585  บาท  
6. นายละออ  บุญส่ง  เดือนละ  11,619  บาท
7. นายสมานจิตร  พาสิงĀ์   เดือนละ  11,619  บาท 
8. นายจันทร์  ฤทธิĝÙĞา  เดือนละ  15,411  บาท 
9. นางแอนนา  ศรีนวÖุล  เดือนละ   12,255 บาท 
10. นางทัศชญา  พุทธศรี  เดือนละ  14,727  บาท 
11. นายวิเชียร  พรมมาซุย  เดือนละ  17,120  บาท 
12. นายเสวียน  รวดทรง  เดือนละ 17,455  บาท
13. นายอĞาพร  วงษ์สุดตา  เดือนละ  14,426   บาท
14. นายถาวร  มาลาศรี   จĞานวน  705,976  บาท  
รวมเป็นเงิน 160,993 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 1,931,916 บาท
และนายถาวร  มาลาศรี  จĞานวน  705,976  บาท  รวมทั้ง
สิ้น 2,637,892 บาท จึง×อตั้งจ่าย 2,637,900 บาท
- ไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยบĞาเĀน็จลĎÖจ้าง×อง
Āน่วยÖารบริĀารราชÖารส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2552  

        
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 12/251



เงินสบทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อสมทบÖองทุนเÙรือ×่ายสวัสดิÖารชุมชนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่  จ่ายใĀ้แÖ่สมาชิÖÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนที่ได้รับ
สวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖาร เÖิด แÖ่ เจ็บ ตาย ÖารศึÖษาและอาชีพ  
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0891.4/ว 2502
  ลงวันที่ 20  สิงĀาÙม  2553  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-67
 ลĞาดับที่ 4
     
     
     

เงินสมทบÖองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 4,393,200 บาท

- เพื่อจ่ายสมทบÖองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น ตั้ง
จ่ายในอัตราร้อยละ 3 ×องรายได้ในปีงบประมาณนั้นๆ โดยไม่
รวมรายจ่ายจาÖพันธบัตร เงินÖĎ้ที่มีผĎ้อุทิศใĀ้ เงินอุดĀนุนทั่ว
ไป และเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ 
วิธีÙĞานวณ 
(ประมาณÖารรายรับประจĞาปี  2565   -  เงินอุดĀนุน 2565)
254,000,000 - 107,560,300  = 146,439,700  
=   146,439,700  X   3/100  
=   4,393,191 บาท     
ตั้งจ่ายไว้     4,393,200 บาท      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาเĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 มาตรา 6 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.5/ว 6038 ลงวันที่ 7 ตุลาÙม 2563

     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 13/251



เงินสมทบทุนใĀ้ÖองทุนĀลัÖประÖันสุ×ภาพเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 700,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบทุนใĀ้ÖองทุนĀลัÖประÖันสุ×ภาพเทศบาล
เมืองบ้านไผ่  สนับสนุนและส่งเสริมÖารจัดบริÖารสาธารณสุ××อง
Āน่วยบริÖาร  ĀรือสถานบริÖาร  ĀรือĀน่วยงานสาธารณสุ× Āรือ
Āน่วยงานอื่น  Āรือสนับสนุนและส่งเสริมใĀ้Öลุ่ม ĀรือองÙ์Öร
ประชาชนดĞาเนินÖิจÖรรมด้านสาธารณสุ×ในพื้นที่  เพื่อใĀ้Öลุ่มแม่
และเด็Ö  Öลุ่มผĎ้สĎงอายุ  Öลุ่มÙนพิÖาร  Öลุ่มผĎ้ประÖอบอาชีพที่มี
Ùวามเสี่ยง  และÖลุ่มผĎ้ป่วยโรÙเรื้อรังที่อยĎ่ในพื้นที่  สามารถเ×้าถึง
บริÖารสาธารณสุ×ได้อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพมาÖ×ึ้นโดยส่ง
เสริมÖระบวนÖารมีส่วนร่วมตามÙวามพร้อม  ÙวามเĀมาะ
สม  และÙวามต้องÖาร×องประชาชนในพื้นที่  โดย  สปสช.  จะ
สนับสนุน  45  บาท  ต่อĀัวประชาÖรในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ (45 บาท x จĞานวนประชาÖรÖลางปี) โดยเทศบาลเมือง
บ้านไผ่จะต้องสมทบเงินไม่น้อยÖว่าร้อยละ  50  (Öรณีรายได้ไม่
รวมเงินอุดĀนุนสĎงÖว่า 20 ล้านบาท) 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณ×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบÖองทุน พ.ศ
. 2561 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  Āน้าที่ 3-67
 ลĞาดับที่ 5      
     
     

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยÙ่าทĞาศพ×้าราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยÙ่าทĞาศพ×้าราชÖารที่ตายในระĀว่างรับ
ราชÖารและปฏิบัติĀน้าที่                   
    
     

เงินช่วยÙ่าทĞาศพพนัÖงานจ้าง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยÙ่าทĞาศพพนัÖงานจ้างที่ตายในระĀว่างรับ
ราชÖารและปฏิบัติĀน้าที่    

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 14/251



เงินช่วยÙ่าทĞาศพลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยÙ่าทĞาศพลĎÖจ้างประจĞาที่ตายในระĀว่างรับ
ราชÖารและปฏิบัติĀน้าที่    

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 23,584,600 บาท

งบบุคลากร รวม 15,603,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 6,154,700 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,430,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตĞาแĀน่งนายÖเทศมนตรี  และตĞาแĀน่งรอง
นายÖเทศมนตรี 3 อัตรา รวม 4 อัตรา ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินÙ่าตอบแทน  และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่น×องนายÖเทศมนตรี  รองนายÖเทศมนตรี ประธาน
สภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิÖสภา
เทศบาล เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี  ที่ปรึÖษานายÖ
เทศมนตรี และÖารจ่ายÙ่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล  พ.ศ
.2557 รายได้×องเทศบาล Āมายถึง รายได้จริง×องปีงบประมาณ
ที่แล้วมา ตั้งแต่ 100 ล้านบาท แต่ไม่เÖิน 300 ล้านบาท จะต้อง
จ่ายเงินเดือนผĎ้บริĀารเทศบาล  ดังนี้  
- นายÖเทศมนตรี  เดือนละ 45,000 บาท 
- รองนายÖเทศมนตรี  เดือนละ 24,720  บาท                  
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 15/251



Ù่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 351,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งนายÖเทศมนตรี  และตĞาแĀน่งรอง
นายÖเทศมนตรี 3 อัตรา รวมจĞานวน 4 อัตรา ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินÙ่าตอบแทน  และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น×องนายÖเทศมนตรี  รองนายÖ
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล  สมาชิÖสภาเทศบาล  เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี  ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรี และÖารจ่ายÙ่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล พ.ศ. 2557  รายได้×องเทศบาล Āมายถึง  รายได้จริง
×องปีงบประมาณที่แล้วมา ตั้งแต่ 100  ล้านบาท แต่ไม่เÖิน  300
  ล้านบาท  จะต้องจ่ายเงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้บริĀารเทศบาล ดัง
นี้  
- นายÖเทศมนตรี  เดือนละ  9,000  บาท
- รองนายÖเทศมนตรี  เดือนละ  6,750  บาท        
     
     

Ù่าตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 351,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพิเศษผĎ้บริĀารเทศบาล ตĞาแĀน่ง
นายÖเทศมนตรี และตĞาแĀน่งรองนายÖเทศมนตรี 3 อัตรา รวม
จĞานวน 4 อัตรา  ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงิน
เดือน  เงินÙ่าตอบแทน  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น×อง
นายÖเทศมนตรี รองนายÖเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล  สมาชิÖสภาเทศบาล  เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี  และÖารจ่ายÙ่าเบี้ยประชุม
ÖรรมÖารสภาเทศบาล พ.ศ.2557  รายได้×องเทศบาล  Āมาย
ถึง  รายได้จริง ×องปีงบประมาณที่แล้วมา  ตั้งแต่ 100  ล้าน
บาท แต่ไม่เÖิน 300 ล้านบาท จะต้องจ่ายเงินÙ่าตอบแทนพิเศษผĎ้
บริĀาร ดังนี้ 
- นายÖเทศมนตรี  เดือนละ  9,000  บาท 
- รองนายÖเทศมนตรี  เดือนละ  6,750  บาท                 
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 16/251



Ù่าตอบแทนรายเดือนเล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖ
องÙ์ÖารบริĀารส่วนตĞาบล

จĞานวน 459,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี จĞานวน 2
 อัตรา และเล×านุÖารนายÖเทศมนตรี จĞานวน 1 อัตรา ตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  เงินÙ่าตอบ
แทน  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น×องนายÖเทศมนตรี รอง
นายÖเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล  สมาชิÖสภาเทศบาล  เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรี  และÖารจ่ายÙ่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล พ.ศ.2557  รายได้×องเทศบาล  Āมายถึง  รายได้
จริง ×องปีงบประมาณที่แล้วมา  ตั้งแต่ 100  ล้านบาท แต่ไม่
เÖิน 300 ล้านบาท จะต้องจ่ายเงินเดือนที่ปรึÖษานายÖ
เทศมนตรี จĞานวน 2  อัตรา  และเล×านุÖารนาย
เทศมนตรี จĞานวน 1 อัตรา ดังนี้   
- ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี เดือนละ 11,250  บาท 
- เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี เดือนละ  15,750 บาท             
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 17/251



Ù่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/เล×านุÖารสภา
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 3,563,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา
เทศบาล  จĞานวน 1 อัตรา รองประธานสภาเทศบาล จĞานวน 1
 อัตรา สมาชิÖสภาเทศบาล จĞานวน 16 อัตรา รวม 18
  อัตรา  ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  เงินÙ่า
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี รองนายÖเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิÖสภาเทศบาล เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี  ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรี และÖารจ่ายÙ่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล  พ.ศ.2557 รายได้×องเทศบาล Āมายถึง รายได้จริง×อง
ปีงบประมาณที่แล้วมา ตั้งแต่ 100  ล้านบาท แต่ไม่เÖิน  300
 ล้านบาท จะต้องจ่ายเงินÙ่าตอบแทนรายเดือน ดังนี้   
- ประธานสภาเทศบาล  เดือนละ  24,720  บาท    
- รองประธานสภาเทศบาล  เดือนละ  20,250  บาท    
- สมาชิÖสภาเทศบาล  เดือนละ  15,750  บาท        
     
     
     

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 9,448,300 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 7,965,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล สĞานัÖปลัด
เทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน  จĞานวน 17 อัตรา   

     
 
   
   
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 18/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 372,600 บาท

1. เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับ×้าราชÖารตาม
ระเบียบฯ  ตั้งไว้ 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวพนัÖงานเทศบาล      
2. เงินเพิ่มÙ่าตอบแทนพิเศษ ตั้งไว้ 31,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานเทศบาลในÖรณีเงิน
เดือนถึง×ั้นสĎงสุด×องอันดับ 
3. Ù่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 321,600
 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนรายเดือน×องปลัดเทศบาล นัÖบริĀาร
ท้องถิ่นระดับสĎง จĞานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  10,000
  บาท  รองปลัดเทศบาล  นัÖบริĀารท้องถิ่น ระดับ
Öลาง จĞานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ  5,600  บาท  ĀัวĀน้า
สĞานัÖปลัดเทศบาล  นัÖบริĀารทั่วไประดับÖลาง  จĞานวน 1
 อัตรา ในอัตราเดือนละ  5,600 บาท            

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 393,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×องปลัดเทศบาล นัÖบริĀารท้อง
ถิ่นระดับสĎง   ในอัตราเดือนละ  10,000 บาท จĞานวน 1
 อัตรา รองปลัดเทศบาล นัÖบริĀารท้องถิ่นระดับÖลาง ในอัตรา
เดือนละ  5,600 บาท จĞานวน 2 อัตรา ĀัวĀน้าสĞานัÖปลัด
เทศบาล  นัÖบริĀารทั่วไประดับÖลาง ในอัตราเดือนละ 5,600
 บาท จĞานวน 1 อัตรา  และĀัวĀน้าฝ่าย ในอัตราเดือนละ 1,500
 บาท จĞานวน 4 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 19/251



Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 681,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาล  และเงินที่ได้
รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖาร ประเมินÖาร
ปฏิบัติและÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติ
งานที่มีระดับดี×ึ้นไป จĞานวน (3-5%) ×องอัตรา Ù่าตอบแทนÖ่อน
ในปีนั้น  ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
×อนแÖ่น  เรื่อง  ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไ×เÖี่ยวÖับ พนัÖงานจ้าง
สĞาĀรับเทศบาล ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2547 พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 2 อัตรา และพนัÖงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา รวม 5
 อัตรา  
  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง สĞานัÖ
ปลัดเทศบาล จĞานวน 4 อัตรา     
    

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 20/251



งบดĞาเนินงาน รวม 7,221,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 270,000 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 110,000 บาท

- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นÖรณีพิเศษอันมีลัÖษณะเป็นเงิน
รางวัลประจĞาปี  ตั้งไว้ 100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นÖรณีพิเศษอันมี
ลัÖษณะเป็นเงินรางวัลประจĞาปีสĞาĀรับพนัÖงาน
เทศบาล ลĎÖจ้าง พนัÖงานจ้าง×องเทศบาล เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นÖรณีพิเศษ อันมีลัÖษณะเป็นเงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงาน
ส่วนท้องถิ่นใĀ้เป็นรายจ่ายอื่น×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้อง พ.ศ
. 2557
- Ù่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในÖารเลือÖตั้ง ตั้งไว้  10,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนบุÙÙลที่ได้รับแต่งตั้งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
ในÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น  เป็นไป
ตามระเบียบÙณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้งว่าด้วยÖารเลือÖตั้งสมาชิÖ
สภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562  และตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท  0818.2/ว 4289 ลงวัน
ที่ 22 ÖรÖฎาÙม  2563        
  
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 21/251



Ù่าเบี้ยประชุม จĞานวน 40,000 บาท

- Ù่าเบี้ยประชุมÙณะÖรรมÖารสภาเทศบาล ตั้งไว้ 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเบี้ยเลี้ยงประชุมÖรรมÖาร×องสภาเทศบาล ที่สภา
มอบĀมายใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่ในสมัยประชุมและนอÖสมัย ประชุมซึ่ง
ตามปÖติเบิÖจ่ายในÙนละ  250  บาท/วัน และใĀ้ประธาน
ÖรรมÖารได้รับเบี้ยประชุมเพิ่มอีÖĀนึ่งในสี่×องอัตราเบี้ยประชุม
- Ù่าใช้จ่ายในÖารÙัดเลือÖพนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้าง และพนัÖงาน
จ้าง  ตั้งไว้  20,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเบี้ยประชุม Ù่าพาĀนะ×องÙณะÖรรมÖารฯ Ù่าใช้
สถานที่ และÙ่าใช้จ่ายอื่นๆที่เÖี่ยว×้อง และใĀ้ĀมายÙวามรวมถึง
Ù่าสมนาÙุณด้วย Ùือ Ù่าตอบแทนÖารออÖ×้อสอบ Öารตรวจ
ÖระดาษÙĞาตอบ Öารสอบสัมภาษณ์ ÖารตรวจประเมินเอÖสารผล
งานทางวิชาÖาร ÖารประเมินบุÙÙล ÖารทดสอบÖารปฏิบัติ
งาน Öารทดสอบสมรรถภาพร่างÖาย Ù่าทดสอบสมรรถภาพทาง
ÖารบริĀาร และÙ่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ดĞาเนินÖารÙัดเลือÖในÖาร
สอบแ×่ง×ัน ÖารÙัดเลือÖÖรณีที่มีเĀตุพิเศษที่ไม่จĞาเป็นต้องสอบ
แ×่ง×ัน ÖารสอบÙัดเลือÖ ÖารÙัดเลือÖ ÖารÙัดเลือÖเพื่อรับ
โอนพนัÖงานส่วนท้องถิ่น รวมทั้งสรรĀา และÖารเลือÖสรร
ลĎÖจ้าง ตามĀลัÖเÖณฑ์และวิธีÖารที่ÖĞาĀนดในประÖาศ×องÙณะ
ÖรรมÖาร×้าราชÖารĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารÙัดเลือÖพนัÖงานและ
ลĎÖจ้าง×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไ×เพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
     
     
     

Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร  ใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาล  ลĎÖจ้างประจĞา  พนัÖงานจ้างที่มีÙĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ĀรือในวันĀยุด
ราชÖาร                  
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 22/251



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน และลĎÖจ้างประจĞา×องสĞานัÖปลัดเทศบาลที่มี
สิทธิเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ      
     
     

ค่าใช้สอย รวม 3,850,600 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 298,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 3
 อัตรา    

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่รัÖษาÙวามปลอดภัยสถานที่ราชÖาร จĞานวน 199,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่รัÖษาÙวามปลอดภัย
สถานที่ราชÖาร บริเวณสĞานัÖงานเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ จĞานวน 2 อัตรา 

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาÙวามสะอาดสĞานัÖงานและอาÙารĀอประชุม
อเนÖประสงÙ์เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 498,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖทĞาÙวามสะอาด
สĞานัÖงานเทศบาลĀลังใĀญ่  ทั้งชั้นบน – ชั้นล่าง อาÙารÖองÖาร
ศึÖษาชั้นบน อาÙารĀอประชุมอเนÖประสงÙ์ ชั้นบน- ชั้น
ล่าง พร้อมอุปÖรณ์ทĞาÙวามสะอาด จĞานวน 5 อัตรา

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารพนัÖงานเล×านุÖาร จĞานวน 199,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเล×านุÖาร จĞานวน 2 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 23/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 100,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใดซึ่งมิใช่เป็นÖารประÖอบ ดัดแปลง ต่อเติมÙรุภัณฑ์Āรือสิ่ง
Ö่อสร้างอย่างใด และอยĎ่ในÙวามรับผิดชอบ×องผĎ้รับจ้าง เช่น Ù่า
จ้างเĀมาสĎบน้Ğา, Ù่าถ่ายเอÖสาร, Ù่าเย็บĀนังสือเ×้าปÖĀนังสือ, Ù่า
ซัÖฟอÖ, Ù่าธรรมเนียมต่างๆ, Ù่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ
ทĞางานอย่างใดอย่างĀนึ่งในÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖารบริÖาร, Ù่า
ติดตั้งไฟฟ้า, Ù่าติดตั้งประปา, Ù่าติดตั้งโทรศัพท์  ฯลฯ     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 24/251



รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 260,000 บาท

- Ù่ารับรองในÖารต้อนรับบุÙÙล ĀรือÙณะบุÙÙล ตั้งไว้ 200,000
  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่ารับรองบุÙÙลที่มาตรวจงาน นิเทศงาน เยี่ยมชม
ทัศนศึÖษาดĎงานÙณะÖรรมÖาร ÙณะอนุÖรรมÖาร ที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามÖฎĀมายĀรือตามระเบียบ/Āนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวง
มĀาดไทย  ซึ่งมิใช่เป็นÖารประชุมทางวิชาÖาร ĀรือเชิงปฏิบัติÖาร
อันเป็นโÙรงÖารและมีช่วงเวลาที่แน่นอน Ù่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ Ù่าใช้จ่ายในÖารประชุมราชÖาร Ù่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา, รัฐพิธี ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยÖารเบิÖÙ่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Ù่าเลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภาท้องถิ่น ĀรือÙณะÖรรมÖาร
ĀรือÙณะอนุÖรรมÖาร ตั้งไว้ 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเลี้ยงรับรองÙ่าอาĀารและเÙรื่องดื่ม  Ù่า×อง
รางวัล  Ù่าพิมพ์เอÖสารในÖารประชุมสภาท้องถิ่น ĀรือÙณะ
ÖรรมÖารĀรือÙณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับแต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือ
ตามระเบียบฯĀรือĀนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทยĀรือÖาร
ประชุมระĀว่างองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นÖับองÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น ĀรือองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นÖับ รัฐวิสาĀÖิจ Āรือ
เอÖชน เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖÙ่า
ใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562

  
  

     
     
"     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 25/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าชดใช้Ù่าเสียĀาย ĀรือÙ่าสินไĀมทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าชดใช้Ù่าเสียĀาย ĀรือÙ่าสินไĀมทดแทนใĀ้ÖับÙĎ่
Öรณีที่ได้รับÙวามเสียĀายที่เÖิดจาÖเทศบาล Āรือรายจ่ายอื่นๆ ที่
ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายอื่น ๆ             
     
     

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเดินทางไปราชÖารในและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น  Ù่าเบี้ยเลี้ยง Ù่าเช่าที่พัÖ Ù่าพาĀนะ Ù่าบริÖาร
จอดรถยนต์  ณ  ท่าอาÖาศยาน  Ù่าผ่านทางด่วนพิเศษ Ù่า
ธรรมเนียมในÖารใช้สนามบิน และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็น ใĀ้แÖ่
ÙณะผĎ้บริĀารเทศบาล สมาชิÖสภาเทศบาล พนัÖงานเทศบาลและ
ลĎÖจ้างที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     
   
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 26/251



Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 250,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖารไปอบรม ไปประชุมสัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าลงทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞา
นองเดียวÖันที่เรียÖชื่ออย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

โÙรงÖารÙัดเลือÖพนัÖงานดีเด่น จĞานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในโÙรงÖาร เช่น Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่าพิมพ์
เอÖสารเÖียรติบัตร ในÖารÙัดเลือÖพนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้าง และ
พนัÖงานจ้างผĎ้ปฏิบัติงานด้วยÙวามวิริยะ อุตสาĀะ เสียสละเพื่อ
ประโยชน์ส่วนรวม จนบังเÖิดผลดีแÖ่ทางราชÖาร และเพื่อเป็น
×วัญและÖĞาลังใจในÖารปฏิบัติงาน และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นใน
ÖารดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
×อนแÖ่น  เรื่อง ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไ×เÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บุÙÙล×องเทศบาล พ.ศ. 2545 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 3-91
 ลĞาดับที่ 5           
     
    
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 27/251



โÙรงÖารจัดÖารเลือÖตั้ง จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่น
ĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น ในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร ประÖอบด้วย Ù่าใช้
จ่ายในÖารจัดตั้งศĎนย์ประสานÖารเลือÖตั้ง Ù่าเบี้ยเลี้ยง Ù่าเช่าที่
พัÖ Ù่าสาธารณĎปโภÙ Ù่าใช้จ่ายในÖารจัดประชุมและอบรมÙณะ
ÖรรมÖารเÖี่ยวÖับÖารเลือÖตั้ง Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม Ù่าวัสดุ เÙรื่องเ×ียนและอุปÖรณ์ Ù่าไปรษณีย์ Ù่าพาĀนะ Ù่า
ประชาสัมพันธ์ÖารเลือÖตั้ง Ù่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์ Ù่า
ป้าย Ù่าใช้จ่ายประจĞาĀน่วยเลือÖตั้ง (Ù่าจัดĀาĀีบบัตรเลือÖตั้ง Ù่า
จัดทĞาฉาÖÖั้นÙĎĀาออÖเสียงลงÙะแนน ฯลฯ) และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞา
เป็นและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562,ระเบียบÙณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้งว่า
ด้วยÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2
/ว 4289 ลงวันที่ 22 ÖรÖฎาÙม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-90
 ลĞาดับที่ 2           
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 28/251



โÙรงÖารจัดÖิจÖรรมเฉลิมพระเÖียรติเนื่องในวันสĞาÙัญ×องชาติ จĞานวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อธง ธงทิว โÙมไฟ ไฟประดับ ตรา
สัญลัÖษณ์ และวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ  เพื่อใช้ในÖารประดับ ตÖแต่ง
ในวันสĞาÙัญ×องชาติ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุ
ภาÙรัฐ พ.ศ. 2560, ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖาร
แ×่ง×ัน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และระเบียบ
ÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 3-70
 ลĞาดับที่ 7
     
     
     

โÙรงÖารจัดÖิจÖรรมวันท้องถิ่นไทย จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมวันท้องถิ่น
ไทย ประจĞาปี (18 มีนาÙม) เช่น Ù่าดอÖไม้ธĎปเทียน Ù่าเÙรื่อง
ไทยธรรม Ù่าอาĀารถวายพระ Ù่าจัดทĞาป้ายนิทรรศÖาร Ù่า×อง
×วัญ×องรางวัล Ù่าอาĀาร Ù่าน้Ğาแ×็ง Ù่าเÙรื่องดื่ม Ù่าเÙรื่องเซ่น
ไĀว้ศาลพระภĎมิ Ù่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖาร
ดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง×ัน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และระเบียบÖฎĀมาย
อื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-70
 ลĞาดับที่ 8
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 29/251



โÙรงÖารจัดÖิจÖรรมวันเทศบาล จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมวันเทศบาลประจĞาปี ใน
วันเทศบาล (24 เมษายน ) เช่น Ù่าดอÖไม้ธĎปเทียน Ù่าเÙรื่อง
ไทยธรรม Ù่าอาĀารถวายพระสงฆ์  Ù่าจัดทĞาป้าย
โÙรงÖาร/นิทรรศÖาร Ù่า×อง×วัญ×องรางวัล Ù่าอาĀาร Ù่าน้Ğา
แ×็ง Ù่าน้Ğาดื่ม Ù่าเÙรื่องเซ่นไĀว้ศาลพระภĎมิ Ù่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ และ
Ù่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง×ัน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และระเบียบÖฎĀมาย
อื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-71
 ลĞาดับที่ 9

     
     
     

โÙรงÖารถนนÙนเดินเพลินเมืองไผ่ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมถนนÙนเดินเพลินเมือง
ไผ่ ซึ่งจัดเป็นประจĞาทุÖวันอาทิตย์ ประจĞาปี 2565 เช่น Ù่าจัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์ Ù่าวัสดุไฟฟ้า Ù่าซ่อมบĞารุงไฟฟ้า Ù่า
ไฟฟ้า และสิ่งที่แสดงถึงอัตลัÖษณ์×องตลาดถนนÙนเดินเพลินเมือง
ไผ่ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุ
ภาÙรัฐ พ.ศ. 2560, ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖาร
แ×่ง×ัน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และระเบียบ
ÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 3-6
 ลĞาดับที่ 2
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 30/251



โÙรงÖารถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อม จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมถนนใส่ใจสิ่งแวด
ล้อม ณ ถนนเจนจบทิศ ประจĞาปี 2565 เช่น Ù่าจัดทĞาป้ายและสิ่ง
ที่แสดงถึงอัตลัÖษณ์×องถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อม ×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ ตามโÙรงÖาร 1 อปท. 1 ถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อม และÙ่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุ
ภาÙรัฐ พ.ศ. 2560, ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖาร
แ×่ง×ัน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และระเบียบ
ÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 18 ลĞาดับที่ 2
     
     

โÙรงÖารฝึÖอบรมÙุณธรรม จริยธรรม แÖ่พนัÖงานและลĎÖจ้าง จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
Ùุณธรรม จริยธรรม ประจĞาปี 2565 ใĀ้แÖ่ÙณะผĎ้บริĀาร
เทศบาล  สมาชิÖสภาเทศบาล  พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้าง
ประจĞา  และพนัÖงานจ้าง โดยมีÙ่าใช้จ่าย ดังนี้  Ù่าสมนาÙุณ
วิทยาÖร  Ù่าเช่าสถานที่ Ù่าตÖแต่งสถานที่  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่า
พิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์ Ù่าอาĀาร  Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-91
 ลĞาดับที่ 3
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 31/251



โÙรงÖารฝึÖอบรมทบทวนเÙรือ×่ายอาสาสมัÙรฝ่ายทะเบียนประจĞา
ชุมชน

จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมเÙรือ×่ายอาสาสมัÙรฝ่าย
ทะเบียนประจĞาชุมชน  ตัวแทนประชาชน 39 ชุมชน/พนัÖงาน
เทศบาล ลĎÖจ้าง และพนัÖงานจ้างเทศบาลเมืองบ้านไผ่ โดยมีÙ่า
ใช้จ่ายดังนี้  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร  Ù่าตÖแต่งสถานที่  Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ Ù่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์Ù่าอาĀาร   Ù่าอาĀารว่าง
และเÙรื่องดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-85
  ลĞาดับที่ 1
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 32/251



โÙรงÖารฝึÖอบรมเพิ่มพĎนÙวามรĎ้ พัฒนาทัÖษะ และประสิทธิภาพใน
Öารปฏิบัติงาน ×องÙณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล 
ลĎÖจ้าง พนัÖงานจ้าง

จĞานวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม ÙณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖ
สภาเทศบาล พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้างประจĞาและพนัÖงาน
จ้าง โดยมีÙ่าใช้จ่ายดังนี้  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร  Ù่าเช่าสถานที่ Ù่า
ที่พัÖ Ù่ายานพาĀนะ Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่าพิมพ์เอÖสารและสิ่ง
พิมพ์ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞา
เป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-91
 ลĞาดับที่ 4
    
     
     

Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 660,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งาน  6 ปี×ึ้น
ไป Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น  
      
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 33/251



ค่าวัสดุ รวม 681,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 110,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง ÖรอบรĎป ถัง×ยะ
แบบ×าตั้ง อ่างล้างจาน ถังน้Ğา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุ
งานบ้านงานÙรัว  

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา นั่งร้าน และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 34/251



วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย น้Ğา
Öลั่น และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ น้ĞามันเÖียร์ น้ĞามันĀล่อลื่น และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น          

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่         

วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

วัสดุสĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞารวจ เช่น บันไดอลĎมิเนียม เÙรื่องมือ
แÖะสลัÖ เÙรื่องมือดึงสายโทรศัพท์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุสĞารวจ

วัสดุอื่น จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า สมอ
เรือ ตะแÖรงÖันสวะ Āัวเชื่อมแÖ๊ส Āัววาล์วเปิด-ปิดแÖ๊ส และวัสดุ
สิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุอื่น        

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 35/251



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,420,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าสĞานัÖงานเทศบาลในที่สาธารณะ  และ
อาÙารสถานีย่อยมิตรภาพใĀ้Öารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาÙอĞาเภอ
บ้านไผ่     
     
     

Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้ĞาประปาสĞานัÖงานเทศบาลในที่สาธารณะ Āอ
ประชุมอาÙารอเนÖประสงÙ์       
     
     

Ù่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าโทรศัพท์พื้นฐานในสĞานัÖงาน Ù่าโทรศัพท์เÙลื่อน
ที่ ฯลฯ และÙ่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าว และÙ่าใช้จ่ายที่
เÖิด×ึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร เช่น Ù่าเช่า Ù่าเช่าเÙรื่อง เล×Āมาย
โทรศัพท์ Ù่าบĞารุงรัÖษาสาย ฯลฯ 
     
     
     

Ù่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น  Ù่าไปรษณีย์ Ù่าธนาณัติ  Ù่าดวงตรา
ไปรษณียาÖร  Ù่าเช่าตĎ้ไปรษณีย์ Ù่าธรรมเนียมÖารโอนเงินใน
ระบบบริĀารÖารเงินÖารÙลังภาÙรัฐแบบอิเล็ÖทรอนิÖส์ (GFMIS)
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 36/251



Ù่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และÙ่าธรรมเนียมที่เÖี่ยว×้อง จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจดทะเบียนĀรือต่อโดเมนเนม
 (Domain Name) Ù่าเช่าพื้นที่สĞาĀรับจัดเÖ็บ×้อมĎลเว็บไซ
ต์ (Hosting) ระบบ Cloud และÙ่าธรรมเนียมอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน Öสทช. ที่ สทช 2003/ว 20797
 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2564 และระเบียบสĞานัÖนายÖรัฐมนตรีว่า
ด้วยงานสารบรรณ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2564 

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
Ù่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมซุ้มเฉลิมพระเÖียรติภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าปรับปรุงซ่อมแซมซุ้มเฉลิมพระเÖียรติภายในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 5 ซุ้ม ได้แÖ่
1. ซุ้มเฉลิมพระเÖียรติบริเวณถนนมิตรภาพ (สี่แยÖบ้านเÖิ้ง)
2. ซุ้มเฉลิมพระเÖียรติบริเวณทางเ×้าบ้านเÖิ้ง
3. ซุ้มเฉลิมพระเÖียรติบริเวณถนนมิตรภาพ (สะพานลอยĀน้า
สĞานัÖงานÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาÙอĞาเภอบ้านไผ่)
4. ซุ้มเฉลิมพระเÖียรติบริเวณĀน้าโรงเรียนบ้านไผ่ประถมศึÖษา (×
.Ö.10)
5. ซุ้มเฉลิมพระเÖียรติบริเวณĀน้าĀ้างเÖียรติสินโฮลเซล
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
และตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 20 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 37/251



งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ ตามโÙรงÖารจัด
ตั้งศĎนย์ปฎิบัติÖารร่วมในÖารช่วยเĀลือประชาชน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 49 ลĞาดับที่ 1   

อุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ ตามโÙรงÖารจัด
งานรัฐพิธีประจĞาปี 2565 อĞาเภอบ้านไผ่ จังĀวัด×อนแÖ่น 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-51
 ลĞาดับที่ 4   
     

     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 38/251



เงินอุดĀนุนองÙ์Öรประชาชน

อุดĀนุนสมาÙมปุงเถ่าÖงม่า จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนส่งเสริมÖิจÖรรมสาธารณประโยชน์สมา
Ùมปุงเถ่าÖงม่าบ้านไผ่ 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 20 ลĞาดับที่ 2     
     

เงินอุดĀนุนองÙ์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิบ้านไผ่ÖารÖุศลสงเÙราะĀ์ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนส่งเสริมÖิจÖรรมสาธารณประโยชน์×อง
มĎลนิธิบ้านไผ่ÖารÖุศลสงเÙราะĀ์ 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 20 ลĞาดับที่ 1      
     
     

อุดĀนุนเĀล่าÖาชาดจังĀวัด×อนแÖ่น จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนส่งเสริมÖิจÖรรมสาธารณประโยชน์×อง
เĀล่าÖาชาดจังĀวัด×อนแÖ่น  
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 20 ลĞาดับที่ 3     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 39/251



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 7,556,200 บาท
งบบุคลากร รวม 4,174,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,174,100 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 3,525,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล ÖองวิชาÖารและแผน
งาน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน จĞานวน 9 อัตรา

     
 
   
   
          

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

- Ù่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น 
เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนรายเดือนตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖอง
วิชาÖารและแผนงาน ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จĞานวน 1
 อัตรา      
  

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 103,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองวิชาÖารและแผน
งาน ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จĞานวน 1 อัตรา และตĞาแĀน่ง
ĀัวĀน้าฝ่าย ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จĞานวน 2 อัตรา       
   
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 40/251



Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 466,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×องÖอง
วิชาÖารฯ พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้น เพื่อ
จ่าย พิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับ ดี×ึ้น
ไป จĞานวน (3 -5%) ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้น ตาม
ประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน 2
 อัตรา และพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 1 อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง Öอง
วิชาÖารฯ  จĞานวน 3 อัตรา  
    

งบดĞาเนินงาน รวม 2,665,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงาน ลĎÖจ้าง และพนัÖงานจ้าง ที่มีÙĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖ
เวลาราชÖารตามÙวามจĞาเป็นและเร่งด่วน ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ                
     
    

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้าราชÖาร พนัÖงาน
และลĎÖจ้างประจĞาที่มีสิทธิเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ      
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 41/251



ค่าใช้สอย รวม 1,643,200 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 199,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบุÙÙลภายนอÖ เพื่อปฏิบัติงานบันทึÖ
×้อมĎลต่างๆ ×องงานบริÖาร×้อมĎล×่าวสารท้องถิ่น และงานบริÖาร
และเผยแพร่วิชาÖาร รวมจĞานวน 2 อัตรา     

รายจ่ายเพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรม และผลงาน×องเทศบาล 
และประเพณีท้องถิ่น

จĞานวน 650,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞาแผ่นพับประชาสัมพันธ์,แผ่น
ปลิว,จุลสาร,วารสาร,ปฏิทิน,วีดิทัศน์, รายงานผล ÖารดĞาเนินงาน
×องเทศบาลฯ และสื่อสิ่งพิมพ์ ฯลฯ เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ใĀ้
ประชาชนทั่วไปทราบ  
     
     
     

รายจ่ายเพื่อพัฒนาเว็บไซต์ เพื่อÖารบริÖาร×้อมĎลสารสนเทศ×อง
Āน่วยงาน

จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าดĞาเนินÖารเช่าพื้นที่สĞาĀรับจัดเÖ็บ×้อมĎล
เว็ปไซต์  Ù่าจดทะเบียนโดเมนเนม  Ù่าดĞาเนินÖารปรับปรุง พัฒนา
เว็บไซต์  เพื่อÖารบริÖาร×้อมĎลสารสนเทศ×องĀน่วยงาน     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 42/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นๆ จĞานวน 94,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่ารับวารสาร Āนังสือพิมพ์ Āนังสือต่าง ๆและระเบียบ
ต่าง ๆĀรือÖฎĀมายที่เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน Ù่าเย็บเล่ม
Āนังสือ เ×้าปÖĀนังสือ Ù่าเช่าทรัพย์สิน Ù่าจ้างเĀมาบริÖารอื่นๆ ที่
เÖี่ยว×้อง รวมทั้งÙ่าจ้างเĀมาÙ่าแรงงานทĞาเอÖสาร  Ù่าธรรมเนียม
ศาล อัยÖาร ทนายÙวาม เÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินÖารทางÙดีÙวาม×อง
เทศบาลที่ต้องชĞาระÙ่าธรรมเนียมตามÖฎĀมาย  ĀรือÙ่า
ธรรมเนียมในÖารระวังชี้แนวเ×ตที่ดิน Öรมที่ดิน Āรือรายจ่าย
อื่นๆ ที่เ×้าลัÖษณะนี้  Ù่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลธรรมดาĀรือ
นิติบุÙÙล ใĀ้ปฏิบัติงาน×องรัฐ ทั้งงานที่ใช้แรงงาน  งานที่ใช้
ทัÖษะฝีมือ และงานทางวิชาÖาร เป็นต้น       
     
     

รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเลี้ยงรับรองÙ่าอาĀารและเÙรื่องดื่ม  Ù่า×อง
รางวัล  Ù่าพิมพ์เอÖสาร และÙ่าบริÖารอื่นๆที่จĞาเป็นในÖารประชุม
ÙณะÖรรมÖารพัฒนาเทศบาลเมืองบ้านไผ่, ÙณะÖรรมÖารสนับ
สนุนÖารจัดทĞาแผนพัฒนาเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ÙณะÖรรมÖาร
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ĀรือÙณะ
ÖรรมÖารĀรือÙณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับแต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือ
ตามระเบียบฯ ĀรือĀนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทย Āรือ
ÖารประชุมระĀว่างองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นÖับองÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น ĀรือองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นÖับรัฐวิสาĀÖิจ Āรือ
เอÖชน 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖÙ่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 43/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร  เช่น  Ù่าเบี้ยเลี้ยง  Ù่าเดินทาง  Ù่า
พาĀนะ  Ù่าเช่าที่พัÖ Ù่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน Ù่าผ่าน
ทางด่วนพิเศษ  Ù่าธรรมเนียมในÖารใช้สนามบิน และÙ่า
ธรรมเนียม อื่นๆ Ù่าใช้จ่ายในÖารศึÖษาดĎงาน ตลอดจนÙ่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เÖี่ยว×้อง  ใĀ้แÖ่ผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงาน
เทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไปราชÖาร ไปอบรม ไปประชุม
สัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     
     
     

Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 80,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ÙณะผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาเทศบาล พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา และ
พนัÖงานจ้าง ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไปราชÖาร ไปอบรม ไปประชุม
สัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร เช่น Ù่าลง
ทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞานองเดียวÖันที่เรียÖชื่อ
อย่างอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 44/251



โÙรงÖารÖฎĀมายÙวรรĎ้ จĞานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าดĞาเนินÖารเผยแพร่และอบรมใĀ้ÙวามรĎ้  Ù่า
พิธีÖาร Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม Ù่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์
ต่างๆ  Ù่าเอÖสารเผยแพร่ และ Ù่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞาเป็นในÖารฝึÖ
อบรม และจัดÖิจÖรรม  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-69
  ลĞาดับที่ 4           
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 45/251



โÙรงÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีส่วนร่วม จĞานวน 150,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีส่วน
ร่วม มุ่งเน้นÖารส่งเสริมÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีส่วน
ร่วม×องทุÖภาÙส่วน ไม่ว่าจะเป็นภาÙราชÖาร ภาÙเอÖชน ภาÙ
ประชาชน ตลอดจนÖลุ่มองÙ์Öรต่างๆ อันเป็นÖาร เสริมสร้างÖารมี
ส่วนร่วม×องทุÖภาÙส่วน ในÖารวางแผนพัฒนาเทศบาล ได้เ×้ามา
มีส่วนร่วมÙิดในÖารÖĞาĀนดทิศทาง แนวทาง Öารพัฒนาเทศบาล
อย่างมีประสิทธิภาพ และเÖิดประโยชน์สĎงสุดต่อท้องถิ่น โดยจะ
ดĞาเนินÖารจัดÖิจÖรรมต่างๆ เช่น ÖารจัดทĞาแผนชุมชน Öาร
ประชุม ประชาÙมท้องถิ่น Öารอบรม/Öารประชุมเชิงปฏิบัติ
Öาร ระดมแนวÙิด แลÖเปลี่ยนเรียนรĎ้เÖี่ยวÖับทิศทางĀรือแนวทาง
ในÖารพัฒนาเทศบาล จาÖประชาชนทุÖภาÙส่วนและÖิจÖรรม×อง
Öารสร้างÖระบวนÖารเรียนรĎ้ และÙวามเ×้าใจในÖระบวนÖารจัด
ทĞา แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยมีÙ่าใช้จ่ายในโÙรงÖาร เช่น Ù่า
สมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าที่พัÖ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม Ù่าสถานที่  Ù่ายานพาĀนะ Ù่าถ่ายเอÖสาร/เ×้าเล่ม และÙ่า
วัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-68
 ลĞาดับที่ 1 

            
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 46/251



โÙรงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารด้านÙอมพิวเตอร์เทÙโนโลยีสารสนเทศ
และÖฎĀมายที่เÖี่ยว×้องแÖ่บุÙลาÖรในสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าดĞาเนินÖารอบรม Ù่าพิธีÖาร Ù่าสมนาÙุณ
วิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ ในÖารอบรม Ù่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์ต่างๆ และÙ่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-92
 ลĞาดับที่ 6
     
     
     

โÙรงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารทิศทางÖารพัฒนาและÖระบวนÖารจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรมทิศทางÖารพัฒนาและ
ÖระบวนÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยมีÙ่าใช้จ่ายใน
โÙรงÖาร เช่น Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าที่พัÖ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀาร
ว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าสถานที่  Ù่ายานพาĀนะ Ù่าถ่ายเอÖสาร/เ×้า
เล่ม และÙ่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖาร
ดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 26 ลĞาดับที่ 2
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 47/251



โÙรงÖารอบรมใĀ้ÙวามรĎ้ด้านÙอมพิวเตอร์และเทÙโนโลยีสารสนเทศ
ใĀ้แÖ่เยาวชนและประชาชนในเ×ตเทศบาล

จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าดĞาเนินÖารอบรม Ù่าพิธีÖาร Ù่าสมนาÙุณ
วิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ ในÖารอบรม Ù่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์ต่างๆ และÙ่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-69
 ลĞาดับที่ 5
     
     
     

Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 48/251



ค่าวัสดุ รวม 292,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   
  
     
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         
     
     

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 49/251



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง
     
     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          
          
     
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่         
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 50/251



วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

     
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 690,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าที่ใช้Öับระบบเสียงไร้สาย จĞานวน 88 จุด ที่
ติดตั้งที่ชุมชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ใĀ้แÖ่Öารไฟฟ้าส่วน
ภĎมิภาÙอĞาเภอบ้านไผ่     
     
     

Ù่าบริÖารสื่อสารและโทรÙมนาÙม จĞานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอิน
เทอร์เน็ต (Internet) ตามโÙรงÖารเÙรือ×่าย Internet ตาม
Āนังสือ ที่ มท 0808.3/ว 2351  ลงวันที่ 10  ÖรÖฎาÙม 2546
 ×้อ 7.2  Ù่าสื่อสารผ่านดาวเทียม และÙ่าสื่อสารอื่นๆ และใĀ้
ĀมายÙวาม รวมถึงÙ่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวและÙ่าใช้
จ่ายที่เÖิด×ึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร              
     
     

Ù่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และÙ่าธรรมเนียมที่เÖี่ยว×้อง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจดทะเบียนĀรือต่อทะเบียนโดเมนเนม
 (Domain Name) Ù่าเช่าพื้นที่สĞาĀรับจัดเÖ็บ×้อมĎลเว็บไซ
ต์ (Hosting) ระบบ Cloud และÙ่าธรรมเนียมอื่นที่เÖี่ยว×้อง

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 51/251



งบลงทุน รวม 716,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 716,900 บาท
Ùรุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เÙรื่องทĞาลายเอÖสาร แบบตัดตรง จĞานวน 29,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องทĞาลายเอÖสาร แบบตัดตรง ทĞาลาย
Ùรั้งละ 20 แผ่น จĞานวน 1 เÙรื่อง 
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) ×นาดที่ÖĞาĀนดเป็นแบบทĞาลาย×ั้นต่Ğาต่อÙรั้ง
2) ×นาดÖระดาษĀลังทĞาลายÖว้างไม่เÖินÖว่า 4 มิลลิเมตร
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 28 ลĞาดับที่ 5 

Ùรุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 52/251



ชุดลĎÖ×่ายĀอÖระจาย×่าวแบบไร้สายพร้อมติดตั้งภายในเ×ตเทศบาล
เมืองบ้านไผ่

จĞานวน 450,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อชุดลĎÖ×่ายĀอÖระจาย×่าวแบบไร้สายพร้อม
ติดตั้งภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 10 ชุดๆละ 45,000
 บาท เพื่อเป็นÖารติดตั้งเพิ่มเติมในชุมชนที่มีพื้นที่Öว้างและยังไม่
ÙรอบÙลุม ประÖอบด้วย
1. ชุมชนอยĎ่เย็นเป็นสุ× บริเวณĀน้าร้านชาชาÖิลส์
2. ชุมชนจัดสรร บริเวณแยÖสะพานลอดรถไฟ
3. ชุมชนศรีĀมอนพัฒนา บริเวณสี่แยÖธนาÙารทีเอ็มบีธนชาต
4. ชุมชนโนนสวรรÙ์ บริเวณถนนมิตรภาพซอย 2 (ที่เÖ็บวัสดุÖอง
ช่างเทศบาลฯ)   
5. ชุมชนศาลเจ้า 2 บริเวณĀน้าร้าน×้าวมันไÖ่ศรีนวล
6. ชุมชนĀ้วยทราย บริเวณ Öม.15
7. ชุมชนสมĀวังสังวาลย์ บริเวณด้านĀลังวัดนันทพิมพาราม
8. ชุมชนสมĀวังสังวาลย์ บริเวณศาลาชุมชนสมĀวัง
สังวาลย์                  
9. ชุมชนบ้านไผ่พัฒนา บริเวณĀมวดÖารทางโนนชัย
10. ชุมชนโนนสวรรÙ์ บริเวณĀมĎ่บ้านมั่นÙง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน 
  - เÙรื่องรับสัญญาณวิทยุระบบ UHF/FM Ùลื่นÙวามถี่ตาม
ที่ Öสทช.อนุญาตใĀ้ใช้งาน จĞานวน 10 เÙรื่อง
  - เÙรื่องจ่ายไฟ จĞานวน 10 เÙรื่อง
  - ลĞาโพงฮอร์นพร้อมยĎนิต ×นาดไม่น้อยÖว่า 150 WATT 
จĞานวน 40 ตัว
  - แผงเสาอาÖาศ UHF พร้อมสายนĞาสัญญาณ จĞานวน 10 ตัว
  - มิเตอร์ไฟฟ้า ×นาด 5 แอมปş จĞานวน 10 ตัว
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อเป็นÖารติดตั้งเพิ่มเติมในชุมชนที่มีพื้นที่Öว้างและยัง
ไม่ÙรอบÙลุม ทั่วถึง ในจุดที่ประชาชนร้อง×อ ใĀ้สามารถได้ทราบ
×้อมĎล×่าวสารต่างๆ×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 58 ลĞาดับที่ 16 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 53/251



ไมÙ์ลอยชนิดพÖพา จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อไมÙ์ลอยชนิดแบบพÖพาจĞานวน 2 ชุดๆ
ละ 15,000 บาท  เพื่อใช้สĞาĀรับÖารรับ – ส่ง สัญญาณเสียง
ÙุณภาพสĎง รองรับในระบบÖารถ่ายทอดสด (Live Streaming) 
ĀรือÖารประชุมทางไÖลออนไลน์ (Conference)  เป็นÖารเพิ่ม
ประสิทธิภาพในÖารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ใĀ้มีประสิทธิภาพมาÖ
ยิ่ง×ึ้น  
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน 
1. รับส่งสัญญาณด้วยÙลื่นÙวามถี่ 2.4GHz  ĀรือดีÖว่า
2. ตัวเÙรื่องมี 1 ตัวรับ 2 ตัวส่ง ในชุดเดียวÖัน
3. ตัวเÙรื่องมีĀน้าจอแสดงผลบนตัวรับและตัวส่ง
4. สามารถใช้งานต่อเนื่องได้สĎงสุด 8 ชั่วโมงต่อÖารชาร์จ 1Ùรั้ง
5. สามารถรับสัญญาณเสียงได้ไม่น้อยÖว่า 80 เมตร
6. มีÖล่องเÖ็บอุปÖรณ์ที่สามารถชาร์จแบตเตอรี่ได้   
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใĀ้Öารรับ-ส่ง เสียงมีÙุณภาพสĎงในÖารถ่ายทอดสด
ĀรือÖารประชุมทางไÖลออนไลน์ จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 28 ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 54/251



Ùรุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

Öล้องดิจิตอล ชนิด DSLR จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อÖล้องดิจิตอลพร้อมเลนส์ (DSLR) จĞานวน 1
 ตัว สĞาĀรับÖารบันทึÖภาพนิ่ง ÖิจÖรรม โÙรงÖารต่างๆ ×อง
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ เป็นÖารเพิ่มประสิทธิภาพในÖารเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ใĀ้มีประสิทธิภาพมาÖยิ่ง×ึ้น
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. เป็นÖล้องดิจิตอลชนิดเปลี่ยนเลนส์ได้ (DSLR)
2. Ùวามละเอียดไม่น้อยÖว่า 20 ล้านพิÖเซล
3. มีระบบแฟลชในตัว  
4. สามารถรองรับÖารถ่ายวิดีโอ ไม่น้อยÖว่า 4k ĀรือดีÖว่า 
5. รองรับสื่อบันทึÖแบบ SD , SDHC และ SDXC ได้เป็นอย่าง
น้อย  
6. มีเลนส์มาตรฐาน  จĞานวน 1 ตัว 
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อทดแทน×องเดิมที่เสื่อมสภาพและใช้งานมา
นานÖว่า 6 ปี (รĀัสÙรุภัณฑ์ 452-58-0001) และเพื่อใĀ้Öาร
บันทึÖภาพนิ่งÖิจÖรรมและโÙรงÖารต่างๆ เÖิดประโยชน์สĎงสุด จึง
×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 58 ลĞาดับที่ 15

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 55/251



Öล้องวีดีโอÙวามละเอียดสĎง จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อÖล้องวิดีโอÙวามละเอียดสĎง จĞานวน 2 ตัวๆ
ละ 30,000 บาท  เพื่อใช้สĞาĀรับÖารรับ-ส่งภาพวิดีโอÙวาม
ละเอียดสĎงในÖารถ่ายทอดÖารประชุมทางไÖลออ
นไลน์ (Conference) Āรือ Öารถ่ายสดÖิจÖรรม โÙรงÖาร
ต่างๆ (Live Streaming) ×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เป็นÖารเพิ่ม
ประสิทธิภาพในÖารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ใĀ้มีประสิทธิภาพมาÖ
ยิ่ง×ึ้น
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. รองรับÖารบันทึÖวิดีโอ ÙวามÙมชัด 4K ได้ที่ 60 เฟรมต่อวินาที
2. บันทึÖภาพนิ่งÙวามละเอียดไม่น้อยÖว่า 20 ล้านพิÖเซล
3. มีจอแสดงผลวิดีโอทั้งด้านĀน้าและด้านĀลัง
4. สามารถÖันน้Ğาได้ลึÖ 40 เมตร มาพร้อมเฮาส์ซิ่งÖันน้Ğา
5. มีอุปÖรณ์เสริมสามารถต่อ HDMI ได้
6. มีแท่นชาร์จแบตเตอรี่พร้อมแบตเตอรี่ (Battery) ไม่น้อยÖว่า 2
 Ö้อน
7. มีเลนส์เสริม สĞาĀรับถ่ายภาพมุมÖว้าง×ึ้น
8. มี×าตั้งÖล้องและสามารถจับถือได้ ชนิด 3 - Way
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใĀ้Öารรับ-ส่งภาพวีดีโอมีÙวามละเอียดสĎงในÖารถ่าย
ทอดประชุมทางไÖลออนไลน์ (Conference) ĀรือÖารถ่ายทอด
สดÖิจÖรรมต่างๆ (Live Streaming) เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 27 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 56/251



Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เÙรื่องสแÖนเนอร์ สĞาĀรับงานเÖ็บเอÖสารระดับศĎนย์บริÖาร แบบที่ 2 จĞานวน 29,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องสแÖนเนอร์ สĞาĀรับงานเÖ็บเอÖสาร
ระดับศĎนย์บริÖาร แบบที่ 2 จĞานวน 1 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- เป็นสแÖนเนอร์ชนิดป้อนÖระดาษ×นาด A4
 อัตโนมัติ (Auto Document Feeder) ได้ไม่น้อยÖว่า 50 แผ่น
- สามารถสแÖนเอÖสารได้ 2 Āน้าแบบอัตโนมัติ
- มีÙวามละเอียดในÖารสแÖนสĎงสุด ไม่น้อยÖว่า 600x600 dpi
- มีÙวามเร็วในÖารสแÖนÖระดาษ×นาด A4 ได้ไม่น้อย
Öว่า 40 ppm
- สามารถสแÖนเอÖสารได้ไม่น้อยÖว่าÖระดาษ×นาด A4
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่
น้อยÖว่า 1 ช่อง
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 27 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 57/251



เÙรื่องสĞารองไฟฟ้า ×นาด 2 kVA จĞานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องสĞารองไฟฟ้า ×นาด 2 kVA จĞานวน 4
 เÙรื่องๆละ 12,000 บาท
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีÖĞาลังไฟฟ้าด้านนอÖไม่น้อยÖว่า 2 kVA (1,200 Watts)
- มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไม่น้อยÖว่า 220+/-20%
- มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไม่มาÖÖว่า 220+/-10%
- สามารถสĞารองไฟฟ้าที่ Full Load ได้ไม่น้อยÖว่า 5 นาที
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 27 ลĞาดับที่ 1 

งานบริหารงานคลัง รวม 9,057,500 บาท
งบบุคลากร รวม 6,010,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,010,500 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 4,328,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนัÖงานเทศบาล ÖองÙลัง พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน จĞานวน 13 อัตรา

     
 
   
   
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 58/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 95,900 บาท

- เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับ×้าราชÖารตามระเบียบฯ  ตั้ง
ไว้  28,700  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวพนัÖงานเทศบาล     
- Ù่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น  ตั้งไว้  67,200
  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนรายเดือนตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖอง
Ùลัง ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จĞานวน 1 อัตรา      
     

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 139,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองÙลัง ในอัตรา
เดือนละ 5,600 บาท จĞานวน 1 อัตรา และตĞาแĀน่งĀัวĀน้า
ฝ่าย ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จĞานวน 4 อัตรา     

     
     
     

Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 263,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุงÙ่าจ้าง  จĞานวน  1
  อัตรา     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 59/251



Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,136,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างÖองÙลัง×องเทศบาล พร้อม
ทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖาร
ประเมินÖารปฏิบัติและÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผล
Öารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้นไป  จĞานวน (3% - 5%) ×องอัตราÙ่า
ตอบแทนÖ่อนในปีนั้น ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ  พนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ  จĞานวน  4  อัตรา   และพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป จĞานวน 4  อัตรา รวม 8 อัตรา             
           
        
     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่
พนัÖงานจ้าง ÖองÙลัง จĞานวน 4 อัตรา     
    
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 60/251



งบดĞาเนินงาน รวม 2,978,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 585,000 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 400,000 บาท

Ù่าตอบแทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบÖารจัดซื้อจัด
จ้างและÖารบริĀารพัสดุภาÙรัฐ
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาÙรัฐ×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารÙลัง ด่วนที่สุด ที่ ÖÙ 0402.5/ว
 85 ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 และประÖาศเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ เรื่อง ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจ่ายÙ่าตอบแทนบุÙÙลĀรือÙณะ
ÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาÙ
รัฐ     
     
     

Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล  ลĎÖจ้างประจĞา  และพนัÖงานจ้าง ซึ่งได้รับÙĞาสั่ง
ใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารปÖติ             
     
     

Ù่าเช่าบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 61/251



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน และลĎÖจ้างประจĞา×องÖองÙลังที่มีสิทธิเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ       
     
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎ้ได้รับบĞานาญ จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้าราชÖารผĎ้ได้รับ
บĞานาญส่วนท้องถิ่น     
     
     

ค่าใช้สอย รวม 1,508,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่จัดเÖ็บÙ่าธรรมเนียม จĞานวน 398,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ ตĞาแĀน่งเจ้าĀน้าที่
จัดเÖ็บÙ่าธรรมเนียม×ยะมĎลฝอย จĞานวน 1 อัตรา  และตĞาแĀน่ง
เจ้าĀน้าที่สĞารวจÙรัวเรือนและเ×ียนใบเสร็จ จĞานวน 3
 อัตรา รวม 4 อัตรา     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ ตĞาแĀน่งเจ้าĀน้าที่
บันทึÖ×้อมĎล งานผลประโยชน์ฯ 1 อัตรา      

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 62/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 220,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาใĀ้แÖ่ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่งอย่างใด
ใĀ้เทศบาล เช่น จ้างเĀมาแรงงาน จ้างเĀมาปฏิบัติงานรัÖษาÙวาม
ปลอดภัยสถานที่×องทางราชÖาร Ù่าโฆษณาและเผยแพร่ Ù่าจ้าง
เĀมาเดินสายไฟฟ้าและติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม Ù่าถ่าย
เอÖสารÙ่าเย็บĀนังสือĀรือเ×้าเล่มĀนังสือ Ù่ารับวารสาร/Āนังสือ
พิมพ์ Ù่าĀนังสือระเบียบÖฎĀมาย Ù่าธรรมเนียมต่างๆ Ù่าติดตั้ง
โทรศัพท์/ไฟฟ้า/น้Ğาประปา Ù่าเช่าทรัพย์สิน Ù่าธรรมเนียมจด
ทะเบียนÖารเช่า Ù่าเบี้ยประÖัน Ù่าÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล Ù่าใช้จ่ายอื่น
สĞาĀรับเช่าทรัพย์สินราชพัสดุ เป็นต้น             
     
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 95,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรมสัมมนา Ù่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชÖาร  Ù่าพาĀนะ  Ù่า
เช่าที่พัÖ Ù่าบริÖารจอดรถÙ่าผ่านทางด่วนพิเศษ  Ù่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ  ที่ได้รับÙĞาสั่งใĀ้เดินทางไปราชÖาร    
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:17 Āน้า : 63/251



Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 95,000 บาท

เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ÙณะผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาเทศบาล พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้าง
ประจĞา พนัÖงานจ้าง ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไปราชÖารไปอบรม ไปประชุม
สัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร เช่น Ù่าลง
ทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞานองเดียวÖันที่เรียÖชื่อ
อย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

โÙรงÖารปรับปรุง×้อมĎลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จĞานวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินÖารจัดทĞาปรับปรุง×้อมĎล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ÖารจัดทĞาโปรแÖรมแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน Öารจ้างเĀมาบุÙÙลภายนอÖสĞารวจ
และปรับปรุง×้อมĎลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน Öารจ้าง
เĀมาบุÙÙลภายนอÖถ่ายเอÖสารและสแÖนระวางที่ดิน Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ เช่น  ปาÖÖา  ดินสอ  Öระดาษ  แผ่นโปรแÖรม และÙ่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-83
 ลĞาดับที่ 1        
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 64/251



โÙรงÖารอบรมเพิ่มประสิทธิภาพÖารปฏิบัติงานด้านÖารเงินÖารÙลัง 
ÖารพัสดุและÖารจัดเÖ็บรายได้

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดฝึÖอบรม  เช่น Ù่าสมนาÙุณ
วิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าเÖียรติบัตร Ù่า
วัสดุอุปÖรณ์ เÙรื่องเ×ียน  Ù่าป้ายประชาสัมพันธ์  Ù่าใช้จ่ายใน
ÖารตÖแต่งสถานที่  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร         
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 28 ลĞาดับที่ 1         
     

Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 65/251



ค่าวัสดุ รวม 495,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖงาน เช่น ใบเสร็จรับเงิน แบบ
พิมพ์ Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞาผิด เทป
Öาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาดเล็Ö เÙรื่องเจาะ
Öระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ×าตั้ง (Öระดาน
ดĞา) ตะแÖรงวางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖ
งานĀรือĀน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้ายต่างๆ ÖระเปŞา ธง
ชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน และวัสดุสิ่ง×อง
อื่นๆที่จัดเป็นวัสดุสĞานัÖงาน   
     
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         
    
     

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 66/251



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง
     
     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          
          
     
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่         
    
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 67/251



วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

     
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 390,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าตลาดสดเทศบาล 1 ,2,3     
     
     

Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้Ğาประปาตลาดสดเทศบาล 1 , 2,3     
     
     

งบลงทุน รวม 69,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 69,000 บาท
Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เÙรื่องÙอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 69,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 3 เÙรื่องๆละ 23,000 บาท
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 4 แÖน
ĀลัÖ (4 core) โดยมีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า 1.6 GHz และมีเทÙโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามสามารถในÖารประมวลผลสĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยÙวามจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวÖัน ×นาดไม่

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 68/251



น้อยÖว่า 6 MB
- มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีÙุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
1) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่บนแผงวงจรĀลัÖที่มี
ÙวามสามารถในÖารใช้Āน่วยÙวามจĞาแยÖจาÖĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ
×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
2) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี×นาดไม่
น้อยÖว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖว่า ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอÖ (External) จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่น้อย
Öว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมี×นาดไม่น้อยÖว่า 21 นิ้ว Ùวาม
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 9

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 206,400 บาท
งบบุคลากร รวม 206,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 69/251



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 206,400 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 206,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาลงานÙวบÙุมภายในและ
Öารตรวจสอบภายใน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน จĞานวน 1 อัตรา

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 3,315,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,063,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,063,600 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 507,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงิน จĞานวน 2 อัตรา     
   

Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 556,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุงÙ่าจ้าง  จĞานวน  2
 อัตรา   
    

งบดĞาเนินงาน รวม 1,702,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล  ลĎÖจ้างประจĞา  และพนัÖงานจ้าง ซึ่งได้รับÙĞาสั่ง
ใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารปÖติ             
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 70/251



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน และลĎÖจ้างประจĞา×องงานเทศÖิจที่มีสิทธิเบิÖ
ได้ตามระเบียบฯ        
     
     

ค่าใช้สอย รวม 1,356,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารตีเส้นจราจร จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจ้างตีเส้นจราจรในเ×ต
เทศบาล เช่น จ้างตีเส้นทางม้าลาย ตีเส้นจอดรถยนต์ รถ
จัÖรยานยนต์ เส้นแบ่งทางเดินรถ ฯลฯ     
     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖปฏิบัติงานในÖารจัดระเบียบÖาร
จĞาĀน่ายสินÙ้าในตลาด จุดผ่อนผัน Āาบเร่แผงลอย รวมทั้งÖิจÖารที่
น่ารังเÖียจ และอาจเป็นอันตรายต่อสุ×ภาพ

จĞานวน 996,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบุÙÙลภายนอÖปฏิบัติงานในตĞาแĀน่ง เจ้า
Āน้าที่รัÖษาÙวามปลอดภัยและÙวามสงบเรียบร้อยในÖารจัด
ระเบียบÖารจĞาĀน่ายสินÙ้าในตลาด จุดผ่อนผัน Āาบเร่แผง
ลอย รวมทั้งÖิจÖารที่น่ารังเÖียจและอาจเป็นอันตรายต่อ
สุ×ภาพ จĞานวน 10 อัตรา  
   
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 71/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาใĀ้แÖ่ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่งอย่างใดใĀ้
เทศบาล เช่น จ้างเĀมาแรงงาน Ù่าโฆษณาและเผยแพร่ Ù่าจ้าง
เĀมาเดินสายไฟฟ้าและติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม Ù่าถ่าย
เอÖสารÙ่าเย็บĀนังสือĀรือเ×้าเล่มĀนังสือ Ù่ารับวารสาร/Āนังสือ
พิมพ์ Ù่าĀนังสือระเบียบÖฏĀมาย Ù่าธรรมเนียมต่างๆ Ù่าติดตั้ง
โทรศัพท์/ไฟฟ้า/น้Ğาประปา  Ù่าเช่าทรัพย์สิน Ù่าธรรมเนียมจด
ทะเบียนÖารเช่า Ù่าเบี้ยประÖัน Ù่าÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล  Ù่าใช้จ่ายอื่น
สĞาĀรับเช่าทรัพย์สินราชพัสดุ เป็นต้น     
     
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรมสัมมนา Ù่าใช้
จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร เช่น Ù่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทางไปราชÖาร  Ù่าพาĀนะ  Ù่าเช่าที่พัÖ Ù่าบริÖารจอดรถ Ù่า
ผ่านทางด่วนพิเศษ  Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ที่ได้รับÙĞาสั่งใĀ้เดินทาง
ไปราชÖาร             
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     

Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖารไปอบรม ไปประชุมสัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าลงทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞา
นองเดียวÖันที่เรียÖชื่ออย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 72/251



โÙรงÖารจัดระเบียบÖารจĞาĀน่ายสินÙ้าบนถนนทางเท้าและÖาร
จราจร

จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในโÙรงÖารจัดระเบียบÖารจĞาĀน่ายสินÙ้า
บนถนน ทางเท้าและÖารจราจร เช่น Ù่าจ้างเĀมาแรงงานบุÙÙล
ภายนอÖ Ù่าจัดทĞาเอÖสาร Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ Ù่าจัดทĞาป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายจุดผ่อนผัน ป้ายจราจร และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞา
เป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามสะอาดและÙวามเป็น
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง พ.ศ.2535 และพระราชบัญญัติ
Öารสาธารณสุ× พ.ศ.2535
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่  3-60
 ลĞาดับที่ 1             
     
     

Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 73/251



ค่าวัสดุ รวม 156,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 74/251



วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่         

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 165,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าสĞาĀรับÖล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) และ
Ā้องÙวบÙุม

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 75/251



Ù่าบริÖารสื่อสารและโทรÙมนาÙม จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินเทอร์เน็ต×องระบบ
Öล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)    

งบลงทุน รวม 549,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 549,800 บาท
Ùรุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เÙรื่องปรับอาÖาศ แบบแ×วน ×นาด 18,000 บีทียĎ จĞานวน 27,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องปรับอาÖาศ แบบแ×วน ×นาด 18,000
 บีทียĎ จĞานวน 1 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) ×นาดที่ÖĞาĀนดเป็น×นาดไม่ต่ĞาÖว่า 18,000 บีทียĎ
2) ราÙาที่ÖĞาĀนดเป็นราÙาที่รวมÙ่าติดตั้ง
3) เÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙวามสามารถในÖารทĞาÙวามเย็น ×นาด
ไม่เÖิน 40,000 บีทียĎ ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาĀÖรรม และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเÙรื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบสĞาเร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀน่วย
ส่ง Ùวามเย็นและĀน่วยระบายÙวามร้อนจาÖโรงงานเดียวÖัน
5) มีÙวามĀน่วงเวลาÖารทĞางาน×องÙอมเพรสเซอร์
6) เป็นเÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙ่าประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดĎÖาล (SEER) สĎงÖว่า
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 61 ลĞาดับที่ 5 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 76/251



Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

Öล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) แบบไร้สาย จĞานวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อÖล้องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมติด
ตั้ง ประÖอบด้วย ระบบ IP NETWORK Ùวาม
ละเอียด 1,920x1,080 ล้านพิÖเซล จĞานวน 10 ตัว พร้อมเÙรื่อง
บันทึÖวงจรปิด ระบบ IP NETWORK แบบ 16 ช่อง
สัญญาณ HDD 12 TB 1 เÙรื่อง จอแสดงผลวงจรปิด LED 
×นาด 50 นิ้ว  1 จอ  ชุดส่งสัญญาณÖล้องผ่านสายไฟเบอร์ออฟติ
Ùพร้อมฮับสวิสที่จ่ายไฟใĀ้ระบบÖล่อง IP แบบ 4 Öล้อง 3
 ชุด  เÙรื่องสĞารองไฟ ×นาด 625 VA 3 ตัว  สายใยแÖ้วนĞา
แสง (สายไฟเบอร์ออฟติÖ) ×นาด 12 CORE 2,500 เมตร  สาย
แลน CAT 5E แบบใช้ภายนอÖอาÙาร 1,300 เมตร ตĎ้ใส่อุปÖรณ์
ระบบวงจรปิดพร้อมพัดลมระบายÙวามร้อน (แบบใช้ภายนอÖ
อาÙาร) 3 ตĎ้ 
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใĀ้ประชาชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่มีÙวาม
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน และเพื่อใĀ้เĀมาะสมÖับÖารใช้งาน
และเÖิดประโยชน์สĎงสุด จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-113
 ลĞาดับที่ 7

เÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * จĞานวน 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 1
 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า 3.0 GHz และมีเทÙโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามสามารถในÖารประมวลผลสĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยÙวามจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวÖัน×นาดไม่

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 77/251



น้อยÖว่า 9 MB
- มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีÙุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย
ÙวามจĞา ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี×นาดไม่
น้อยÖว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีÖว่า ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไม่น้อย
Öว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่น้อย
Öว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
 - จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 61 ลĞาดับที่ 7

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 8,342,900 บาท
งบบุคลากร รวม 6,191,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,191,900 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,285,200 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 78/251



เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงิน จĞานวน 4 อัตรา     
     
     

Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 1,786,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุงÙ่าจ้าง  จĞานวน  7
  อัตรา       
     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 24,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อแÖ่ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 7 อัตรา
Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,791,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างงานป้องÖันฯ×อง
เทศบาลฯ พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบ
แทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติและÙ่าตอบแทนพิเศษ×อง
พนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัตงานที่มีระดับดี×ึ้นไป  จĞานวน (4% -
 6%) ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้น ตามประÖาศÙณะ
ÖรรมÖารฯ พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน 6 อัตรา และ
พนัÖงานจ้างทั่วไป  จĞานวน 17 อัตรา             
     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 304,800 บาท

- เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่
พนัÖงานจ้างเทศบาล สังÖัดงานป้องÖันและบรรเทาสาธารณ
ภัย สĞานัÖปลัดเทศบาล       
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 79/251



งบดĞาเนินงาน รวม 1,615,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

Ù่าป่วยÖารอาสาสมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าป่วยÖารชดเชยÖารงานที่เสียไปใĀ้แÖ่อาสาสมัÙร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ในÖารปฏิบัติĀน้าที่
งานป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย ĀรือÖารรัÖษาÙวามสงบเรียบ
ร้อยตามÖฎĀมาย ตามĀลัÖเÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖÙ่าใช้จ่าย
ใĀ้แÖ่อาสาสมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และระเบียบÙณะÖรรมÖารป้องÖันและ
บรรเทาสาธารณภัยแĀ่งชาติ ว่าด้วยÙ่าใช้จ่าย×องอาสาสมัÙรใน
Öารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย
     
     
     

Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา และพนัÖงานจ้าง ซึ่งได้รับÙĞาสั่ง
ใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารปÖติ             
     
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน และลĎÖจ้างประจĞา×องงานป้องÖันฯที่มีสิทธิเบิÖ
ได้ตามระเบียบฯ        
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 80/251



ค่าใช้สอย รวม 690,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาใĀ้แÖ่ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่งอย่างใดใĀ้
เทศบาล เช่น จ้างเĀมาแรงงาน จ้างเĀมาปฏิบัติงานรัÖษาÙวาม
ปลอดภัยสถานที่×องทางราชÖาร Ù่าโฆษณาและเผยแพร่ Ù่าจ้าง
เĀมาเดินสายไฟฟ้าและติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม Ù่าถ่าย
เอÖสาร Ù่าเย็บĀนังสือĀรือเ×้าเล่มĀนังสือ Ù่ารับวารสาร/Āนังสือ
พิมพ์ Ù่าĀนังสือ ระเบียบÖฏĀมา Ù่าธรรมเนียมต่างๆ Ù่าติดตั้ง
โทรศัพท์/ไฟฟ้า/น้Ğาประปา  Ù่าเช่าทรัพย์สิน  Ù่าธรรมเนียมจด
ทะเบียนÖารเช่า Ù่าเบี้ยประÖัน Ù่าÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล  Ù่าใช้จ่ายอื่น
สĞาĀรับเช่าทรัพย์สินราชพัสดุ เป็นต้น             
     
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรมสัมมนา Ù่าใช้
จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในและนอÖราชอาณาจัÖร เช่น Ù่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชÖาร  Ù่าพาĀนะ  Ù่าเช่าที่พัÖ Ù่าบริÖาร
จอดรถ Ù่าผ่านทางด่วนพิเศษ  Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ที่ได้รับÙĞาสั่ง
ใĀ้เดินทางไปราชÖาร             
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 81/251



Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 25,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖารไปอบรม ไปประชุมสัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าลงทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞา
นองเดียวÖันที่เรียÖชื่ออย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

โÙรงÖารจัดÖิจÖรรมวันสถาปนา อปพร. จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมสถาปนาวันอาสาสมัÙร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจĞาปี 2565 ในวันที่ 22
 มีนาÙม 2565 Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าใช้จ่าย
ในพิธีเปิด-ปิดโÙรงÖาร Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ สĞาĀรับเจ้าĀน้าที่และ
อาสาสมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือนที่มาร่วมÖิจÖรรม และÙ่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖิจÖารอาสาสมัÙร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ัน
Öีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×อง อปท. พ.ศ
. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-61
 ลĞาดับที่ 6          
     
     
   

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 82/251



โÙรงÖารประชุมประชาÙมอาสาสมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)

จĞานวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารประชุมประชาÙมสมาชิÖ
อาสาสมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน จĞานวน 2 Ùรั้งๆละ 1 วันตั้งแต่
เดือนตุลาÙม 2564-Öันยายน 2565 เช่น Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่า
สมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดÖารประชุม Ù่า
อาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นใน
ÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖิจÖารอาสาสมัÙร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่  3-63
 ลĞาดับที่ 12     
    
     

โÙรงÖารฝึÖซ้อมÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀาอัÙÙีภัย วาตภัย 
อุทÖภัย

จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายตามโÙรงÖารฝึÖซ้อมÖารป้องÖันและแÖ้ไ×
ปัญĀา อัÙÙีภัย วาตภัย อุทÖภัย  สĞาĀรับเจ้าĀน้าที่×องĀน่วย
งาน ที่เ×้าร่วมฝึÖซ้อมฯ เช่น Ù่าจัดทĞาเอÖสาร Ù่าป้ายประชา
สัมพันธ์โÙรงÖาร Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารตÖแต่งบาดแผล Ù่า
อาĀาร น้Ğาดื่ม น้Ğาแ×็ง และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร  
- เป็นไปตามแผนÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยแĀ่งชาติ พ
.ศ.2558 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖ
อบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  Āน้าที่ 3-
61ลĞาดับที่ 7     
   
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 83/251



โÙรงÖารฝึÖอบรมเพิ่มพĎนประสิทธิภาพอาสาสมัÙรด้านÖารป้องÖัน
และบรรเทาสาธารณภัย

จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมเพิ่มพĎนประสิทธิภาพอาสา
สมัÙรด้านÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับ
Öารอบรม วิทยาÖร เจ้าĀน้าที่ที่ดĞาเนินโÙรงÖาร เช่น Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าพาĀนะ Ù่าเช่าที่พัÖ และÙ่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามแผนÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยแĀ่งชาติ พ
.ศ.2558 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖ
อบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565)  Āน้าที่  3-
63 ลĞาดับที่ 13            
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 84/251



โÙรงÖารฝึÖอบรมยุว อปพร. และยุวเทศÖิจ จĞานวน 25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมยุวอาสาสมัÙรป้องÖันภัย
ฝ่ายพลเรือน และยุวเทศÖิจ สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารฝึÖ
อบรม วิทยาÖร เจ้าĀน้าที่ที่ดĞาเนินโÙรงÖาร เช่น Ù่าวัสดุอุปÖรณ์
ในÖารฝึÖอบรม Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่า
สมนาÙุณวิทยาÖร และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร  
- เป็นไปพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
.2550 และพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามสะอาดและÙวามÙวามเป็น
ระเบียบเรียบร้อยบ้านเมือง พ.ศ.2535 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-61
 ลĞาดับที่  5
    
     
    
     

โÙรงÖารรณรงÙ์ป้องÖันอุบัติเĀตุช่วงเทศÖาล จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในโÙรงÖารรณรงÙ์ป้องÖันอุบัติเĀตุช่วง
เทศÖาล เช่น Ù่าจัดทĞาเอÖสาร  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ Ù่าจัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม และÙ่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามแผนÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยแĀ่งชาติ พ
.ศ.2558 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่  3-62
 ลĞาดับที่ 8                 
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 85/251



Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น            
     
     

ค่าวัสดุ รวม 615,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 86/251



วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 87/251



วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

วัสดุเÙรื่องดับเพลิง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้Ğาดับ
เพลิง(เชื่อมต่อÖับรถตับเพลิง) ท่อสายส่งน้Ğา สายดับเพลิง อุปÖรณ์
ดับไฟป่า ถังดับเพลิง ลĎÖบอลดับเพลิง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุเÙรื่องดับเพลิง        

ค่าสาธารณูปโภค รวม 110,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าสĞานัÖงานป้องÖันฯ อาÙารสถานีย่อย
มิตรภาพ ศĎนย์อปพร. ใĀ้Öารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาÙบ้านไผ่     
     
     

Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้ĞาประปาสĞานัÖงานป้องÖันฯ อาÙารสถานีย่อย
มิตรภาพ ศĎนย์อปพร. ใĀ้Öารประปาส่วนภĎมิภาÙบ้านไผ่     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 88/251



งบลงทุน รวม 276,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 276,000 บาท
Ùรุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เÙรื่องปรับอาÖาศ แบบแ×วน ×นาด 18,000 บีทียĎ จĞานวน 55,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องปรับอาÖาศ แบบแ×วน ×นาด 18,000
 บีทียĎ จĞานวน 2 เÙรื่องๆละ 27,800 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) ×นาดที่ÖĞาĀนดเป็น×นาดไม่ต่ĞาÖว่า 18,000 บีทียĎ
2) ราÙาที่ÖĞาĀนดเป็นราÙาที่รวมÙ่าติดตั้ง
3) เÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙวามสามารถในÖารทĞาÙวามเย็น ×นาด
ไม่เÖิน 40,000 บีทียĎ ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาĀÖรรม และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเÙรื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบสĞาเร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀน่วย
ส่ง Ùวามเย็นและĀน่วยระบายÙวามร้อนจาÖโรงงานเดียวÖัน
5) มีÙวามĀน่วงเวลาÖารทĞางาน×องÙอมเพรสเซอร์
6) เป็นเÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙ่าประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดĎÖาล (SEER) สĎงÖว่า
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 61 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 89/251



Ùรุภัณฑ์ÖารเÖษตร

เÙรื่องสĎบน้Ğา เÙรื่องยนต์ดีเซล จĞานวน 63,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องสĎบน้Ğา เÙรื่องยนต์ดีเซล จĞานวน 1
 เÙรื่อง ราÙา 63,400 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) สĎบน้Ğาได้ 1,750 ลิตรต่อนาที
(1) เป็นเÙรื่องสĎบน้ĞาแบบĀอยโ×่ง ใช้เÙรื่องยนต์ดีเซล
(2) ×นาดท่อส่งไม่น้อยÖว่า 4 นิ้ว (100 มิลลิเมตร)
(3) สĎบน้Ğาได้ไม่น้อยÖว่าตามปริมาณที่ÖĞาĀนด
(4) ส่งน้Ğาได้สĎงไม่น้อยÖว่า 13.50 เมตร Āรือประมาณ 45 ฟุต
(5) อุปÖรณ์ประÖอบ×องเÙรื่องสĎบน้Ğาและ×องเÙรื่องยนต์ต้องมี
Ùรบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 10 

เลื่อยโซ่ยนต์ จĞานวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ จĞานวน 3 เÙรื่องๆละ 25,000
 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
×นาดไม่น้อยÖว่า 3 แรงม้า เÙรื่องยนต์ 2 จังĀวะ 
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใช้ในÖารตัดต้นไม้ Öิ่งไม้×นาดใĀญ่ และทดแทน
Ùรุภัณฑ์เดิมที่เÖ่า ชĞารุด และเพื่อใĀ้เĀมาะสมÖับÖารใช้งานและ
เÖิดประโยชน์สĎงสุด จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 61 ลĞาดับที่ 9 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 90/251



Ùรุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เÙรื่องรับส่งวิทยุ ชนิดมือถือ จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 วัตต์ จĞานวน 5 เÙรื่องๆละ 12,000 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
- ×นาดÖĞาลังส่ง 5 วัตต์
ประÖอบด้วย : ตัวเÙรื่อง แท่นชาร์ท แบตเตอรี่ 1 Ö้อน เสา
ยาง เĀล็Öพับ
ĀมายเĀตุ : ย่านÙวามถี่สĞาĀรับĀน่วยงานราชÖาร VHF 136 -
 174 mHz
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 11 

Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * จĞานวน 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 1
 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า 3.0 GHz และมีเทÙโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามสามารถในÖารประมวลผลสĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยÙวามจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวÖัน×นาดไม่
น้อยÖว่า 9 MB
- มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีÙุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 91/251



ÙวามจĞา ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี×นาดไม่
น้อยÖว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีÖว่า ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไม่น้อย
Öว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่น้อย
Öว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
 - จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 61 ลĞาดับที่ 8

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนจังĀวัด×อนแÖ่น จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 92/251



- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนโÙรงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด จังĀวัด×อนแÖ่น 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-65
 ลĞาดับที่ 26
     
     
     

อุดĀนุนสถานีตĞารวจภĎธรบ้านไผ่ จĞานวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนโÙรงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด สถานีตĞารวจภĎธรรบ้านไผ่ 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-65
 ลĞาดับที่ 24
          
     

อุดĀนุนอĞาเภอบ้านไผ่ จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนโÙรงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด อĞาเภอบ้านไผ่ 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-65
 ลĞาดับที่ 25
          
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 93/251



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,617,600 บาท

งบบุคลากร รวม 5,006,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,006,100 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 3,690,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลÖองÖารศึÖษา จĞานวน 11
 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

เงินÙ่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น 
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนรายเดือน×องผĎ้อĞานวยÖารÖองÖาร
ศึÖษา จĞานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท 

   

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 121,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา ใน
อัตราเดือนละ 5,600 บาท จĞานวน 1 อัตรา ĀัวĀน้าฝ่าย ในอัตรา
เดือนละ 1,500 บาท จĞานวน 3 อัตรา 
     
     

เงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ×องศึÖษานิเทศÖ์ ในอัตราเดือน
ละ 3,500 บาท จĞานวน 1 อัตรา 

     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 94/251



Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 252,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าจ้างใĀ้แÖ่ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 1 อัตรา 
     
     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,100 บาท

เงินÙ่าตอบแทนพิเศษ (เงินเดือนเต็ม×ั้น) 
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพิเศษ (เงินเดือนเต็ม×ั้น) ×องลĎÖจ้าง
ประจĞา จĞานวน 1 อัตรา 

     
     
     

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 823,400 บาท

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×องเทศบาล
- เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯ พร้อมทั้งเงินที่ได้รับ
จาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทน ตามผลÖารประเมินÖาร
ปฏิบัติและÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติ
งานที่มีระดับดี×ึ้นไป จĞานวน (3%-5%) ×องอัตราÙ่าตอบแทน
Ö่อนในปีนั้นตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ ที่ปฏิบัติĀน้าที่ใน
งานพนัÖงาน×ับรถยนต์ จĞานวน  2  อัตรา , ผĎ้ช่วยนัÖวิชาÖาร
ศึÖษา จĞานวน 1 อัตรา, ผĎ้ช่วยสันทนาÖาร จĞานวน 1
 อัตรา  รวม 4 อัตรา 

    

งบดĞาเนินงาน รวม 1,503,700 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 95/251



ค่าตอบแทน รวม 172,500 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 47,300 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 96/251



1. Ù่าตอบแทนบุÙÙลภายนอÖที่มาปฏิบัติĀน้าที่ในÖารประเมินผล
งาน×องพนัÖงานÙรĎ, พนัÖงานเทศบาลประเมินÙวามพร้อม×อง
องÙ์ÖรปÖÙรอง ส่วนท้องถิ่น ร่วมเป็นÙณะÖรรมÖารจัด
ซื้อ/จ้าง ตั้งไว้ 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนบุÙÙลภายนอÖที่มาปฏิบัติĀน้าที่ในÖาร
ประเมินผลงาน×องพนัÖงานÙรĎ,พนัÖงานเทศบาล ประเมินÙวาม
พร้อม×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น 
2. Ù่าตอบแทนÙณะÖรรมÖารและเจ้าĀน้าที่ดĞาเนินÖารสอบ
พนัÖงานÙรĎ ตั้งไว้ 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทน  ใĀ้แÖ่ÙณะÖรรมÖารและเจ้าĀน้าที่
ดĞาเนินÖารสอบในÖารสอบÙัดเลือÖĀรือÙัดเลือÖพนัÖงาน ใĀ้ดĞารง
ตĞาแĀน่งสĎง×ึ้น  ÖารโอนพนัÖงานÙรĎเทศบาลสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น มาแต่งตั้งใĀ้ดĞารงตĞาแĀน่งสายงานผĎ้บริĀาร สถาน
ศึÖษาที่ว่าง ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖÙ่าใช้
จ่ายÖับÖารปฏิบัติราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 ระเบียบÖระทรวงÖารÙลังว่าด้วยÖารจ่ายเงินÙ่าตอบแทน
Öารสอบ พ.ศ.2549 
3. Ù่าตอบแทนÖารตรวจประเมินผลงานที่เÖิดจาÖÖารปฏิบัติ
Āน้าที่×องÖรรมÖารผĎ้ทรงÙุณวุฒิ ตั้งไว้ 27,300 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารตรวจประเมินผลงานพนัÖงานÙรĎและ
บุÙลาÖรทางÖารศึÖษาเพื่อใĀ้มีĀรือเลื่อนวิทยฐานะ   
เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0809.4/ว
 2042 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2563 เรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564
 รายÖารเงินอุดĀนุนทั่วไป เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษา
ภาÙบังÙับ
4. Ù่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินÖารที่เÖี่ยว×้องÖับÖารตรวจประเมินผล
งานฯ  ตั้งไว้ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินÖารที่เÖี่ยว×้องÖับÖารตรวจ
ประเมินผลงาน×องพนัÖงานÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา
เทศบาล เพื่อใĀ้มีĀรือเลื่อนวิทยฐานะ          
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 97/251



Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาล พนัÖงานÙรĎเทศบาล พนัÖงานจ้างฯ และลĎÖจ้าง
ประจĞา ที่ได้รับÙĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร  Āรือในวัน
ĀยุดราชÖารซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ      
     
     

Ù่าเช่าบ้าน จĞานวน 21,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 93,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร พนัÖงาน และ
ลĎÖจ้างประจĞา×องÖองÖารศึÖษา ที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ 
     
     
     

ค่าใช้สอย รวม 1,064,200 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารÙรĎจ้างสอน จĞานวน 216,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างใĀ้ÖับÙรĎจ้างสอน โรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลฯ จĞานวน 2 อัตรา 

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารงานบันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบุÙÙลภายนอÖปฏิบัติงานบันทึÖ
×้อมĎล จĞานวน 1 อัตรา 

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารรัÖษาÙวามสะอาดอาÙารสถานที่ราชÖาร จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบุÙÙลภายนอÖทĞาÙวามสะอาดอาÙาร
ศĎนย์เยาวชนฯ จĞานวน 1 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 98/251



Ù่าเช่าเÙรื่องถ่ายเอÖสาร จĞานวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเช่าเÙรื่องถ่ายเอÖสารที่ใช้ในงานราชÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 34,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด, Ù่าบอÖรับวารสาร นิตยสาร สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ  , Ù่าถ่าย
เอÖสาร Ù่าเย็บและเ×้าปÖĀนังสือ, Ù่าติดตั้งประปา ติดตั้ง
ไฟฟ้า ติดตั้งโทรศัพท์×องÖองÖารศึÖษา, Ā้องสมุด, โรงเรียน
เทศบาล 2 แĀ่ง, ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลทั้ง 3 แĀ่ง และ
อื่นๆ

รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเลี้ยงรับรองÙ่าอาĀารและเÙรื่องดื่ม Ù่า×อง
รางวัล Ù่าพิมพ์เอÖสาร ในÖารประชุมÙณะÖรรมÖารพัฒนาÖาร
ศึÖษาเทศบาลเมืองบ้านไผ่  ÙณะÖรรมÖารติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาÖารศึÖษาเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ĀรือÙณะÖรรมÖาร
ĀรือÙณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับÖารแต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือตาม
ระเบียบฯ ĀรือĀนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือÖาร
ประชุมระĀว่างองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นÖับองÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น ĀรือองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นÖับรัฐวิสาĀÖิจ Āรือ
เอÖชน เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖÙ่า
ใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 99/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร สĞาĀรับเป็นÙ่าพาĀนะเดินทาง Ù่าเบี้ย
เลี้ยง Ù่าเช่าที่พัÖ  Ù่าลงทะเบียนÙ่าธรรมเนียมอื่น ๆ ในÖารเดิน
ทางไปราชÖารใĀ้แÖ่ ผĎ้บริĀารท้องถิ่น , พนัÖงาน
เทศบาล , พนัÖงานÙรĎเทศบาล , ÙรĎผĎ้ดĎแลเด็Ö , ลĎÖจ้าง
ประจĞา และพนัÖงานจ้างฯ  ที่ได้รับÙĞาสั่งใĀ้เดินทางไปราชÖาร 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     
     
     

Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 150,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖารไปอบรม ไปประชุมสัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าลงทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞา
นองเดียวÖันที่เรียÖชื่ออย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 100/251



โÙรงÖารจัดนิทรรศÖารแสดงผลงานทางÖารศึÖษา จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดนิทรรศÖาร
แสดงผลงานทางÖารศึÖษา เช่น Ù่าวัสดุตÖแต่งร้านนิทรรศÖาร
และวัสดุผลิตสื่อ Öารเรียน ÖารสอนและนวัตÖรรมทางÖาร
ศึÖษา Ù่าจ้างเĀมาบริÖาร  Ù่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่ Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ Ù่าจ้างเĀมายานพาĀนะ Ù่าเบี้ยเลี้ยง Ù่าเช่าที่พัÖ ฯลฯ
 สĞาĀรับผĎ้บริĀารท้องถิ่น ,พนัÖงานÙรĎเทศบาล , นัÖ
เรียน , พนัÖงานเทศบาล , พนัÖงานจ้างฯ  ที่ร่วมÖารจัด
นิทรรศÖารแสดงผลงานทางÖารศึÖษา และเ×้าร่วมแ×่ง×ันทัÖษะ
ทางวิชาÖาร และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง
×ันÖีฬา×อง อปท. พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่  3-35
 ลĞาดับที่ 1   
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 101/251



โÙรงÖารอบรมÙรĎและศึÖษาดĎงานในประเทศ จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดอบรมÙรĎและ
ศึÖษาดĎงานในประเทศ เช่น Ù่าวัสดุเÙรื่องเ×ียนและอุปÖรณ์  Ù่า
พิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์  Ù่าใบประÖาศนียบัตร Ù่าเช่า
อุปÖรณ์ Ù่าอาĀารและเÙรื่องดื่ม Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖรในÖารฝึÖ
อบรม  Öารประชุมชี้แจงต่าง ๆ ที่เÖี่ยว×้องÖับÖารจัดÖารศึÖษา
และ ÖารศึÖษาดĎงานในประเทศ  สĞาĀรับพนัÖงานÙรĎ
เทศบาล  พนัÖงานจ้าง ÙณะÖรรมÖารสถานศึÖษา โรงเรียนสังÖัด
เทศบาล  ÙณะÖรรมÖารบริĀารศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาล ÙณะÖรรมÖารพัฒนาÖารศึÖษา×องเทศบาล และเจ้า
Āน้าที่ ตลอดจนสมาชิÖสภาเทศบาลและผĎ้เÖี่ยว×้องÖับÖารจัดÖาร
ศึÖษา  Ù่า×องสมนาÙุณในÖารศึÖษาดĎงาน Ù่าจ้างเĀมายาน
พาĀนะ  Ù่าเช่าที่พัÖ  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่าเบี้ยเลี้ยง และ Ù่า
อาĀาร  Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม น้Ğาดื่ม สĞาĀรับผĎ้เ×้าร่วม
โÙรงÖาร  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-93
 ลĞาดับที่  1 
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 102/251



โÙรงÖารอบรมสัมมนาและศึÖษาดĎงาน×องÙณะÖรรมÖารสถาน
ศึÖษา×ั้นพื้นฐานและÙณะÖรรมÖารบริĀารศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารอบรมสัมมนาและ
ศึÖษาดĎงานÙณะÖรรมÖารสถานศึÖษา×ั้นพื้นฐานและÙณะ
ÖรรมÖารบริĀาร ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลฯ และผĎ้ที่เÖี่ยว
×้องÖับÖารจัดÖารศึÖษา  เช่น Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่าพิมพ์เอÖสาร
และสิ่งพิมพ์ Ù่าใบประÖาศนียบัตร Ù่าจ้างเĀมายานพาĀนะ Ù่า
เช่าที่พัÖ Ù่าเบี้ยเลี้ยง Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่า
สมนาÙุณวิทยาÖรในÖารฝึÖอบรมสัมมนาและÖารประชุมชี้แจง
ต่าง ๆ ที่เÖี่ยว×้องÖับÖารจัดÖารศึÖษา  Ù่า×องสมนาÙุณในÖาร
ศึÖษาดĎงาน Ù่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดÖารฝึÖอบรม  และÙ่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่
แÖ้ไ×เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 3-41
 ลĞาดับที่ 28
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 103/251



Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมÙรุภัณฑ์ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อ
สร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่ง
เป็น Öารซ่อมปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มี
อายุÖารใช้งานปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งาน
ระĀว่าง 60,000-120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึง
Ö่อน  และÖารซ่อมÖลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุ
Öารใช้งานÙรบ 6 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000
 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน เป็นต้น     
  
     
     
     

ค่าวัสดุ รวม 265,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 104/251



วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่         

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 105/251



วัสดุÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัสดุÖีฬา เช่น Ā่วงยาง ลĎÖ
ฟุตบอล ลĎÖปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลĎÖแชร์บอล ตะÖร้อ ตา×่าย
Öีฬา นÖĀวีด นาฬิÖาจับเวลา ÖระดานแสดงผลÖารแ×่ง×ัน  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖีฬา      

วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
Ù่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบริÖารโทรศัพท์×องÖองÖารศึÖษา

     
     
     

งบลงทุน รวม 107,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 107,800 บาท
Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 3
 เÙรื่องๆละ 30,000 บาท
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า 3.0 GHz และมีเทÙโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามสามารถในÖารประมวลผลสĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยÙวามจĞา

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 106/251



แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวÖัน×นาดไม่
น้อยÖว่า 12 MB
- มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีÙุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย
ÙวามจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี×นาดไม่
น้อยÖว่า 8 GB
- มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖว่า ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 2 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 480 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่น้อย
Öว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 22 ลĞาดับที่ 1 

เÙรื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ×าวดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 จĞานวน 17,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 107/251



เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ×าว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที) จĞานวน 2 เÙรื่องๆ
ละ 8,900 บาท
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีÙวามละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 1,200x1,200 dpi
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์สĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 28 Āน้า
ต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอÖสารÖลับĀน้าอัตโนมัติได้
- มีĀน่วยÙวามจĞา (Memory) ×นาดไม่น้อยÖว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่
น้อยÖว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่านเÙรือ×่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่Öระดาษได้รวมÖันไม่น้อยÖว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564  Āน้าที่ 22 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 108/251



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 58,435,200 บาท
งบบุคลากร รวม 34,612,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 34,612,200 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 23,596,000 บาท

- เงินเดือนพนัÖงานÙรĎเทศบาล  ตั้งไว้ 19,734,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนัÖงานÙรĎเทศบาลโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่  พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน จĞานวน 49
 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงินเดือน เงิน
วิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและบุÙลาÖรทาง
ÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เงินเดือนพนัÖงานÙรĎศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö ตั้งไว้ 3,862,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนัÖงานÙรĎศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน จĞานวน 11
 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงินเดือน เงิน
วิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและบุÙลาÖรทาง
ÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 109/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 3,163,200 บาท

- เงินÙ่าตอบแทนรายเดือนพนัÖงานÙรĎเทศบาล ตั้งไว้ 2,961,600
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานÙรĎโรงเรียน
สังÖัดเทศบาลฯ จĞานวน 2 แĀ่ง เป็นไปตามĀนังสือพระราช
บัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖาร
ÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เงินÙ่าตอบแทนรายเดือนพนัÖงานÙรĎศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö ตั้ง
ไว้ 201,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานÙรĎศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลฯเป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงิน
เดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและ
บุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     

เงินวิทยฐานะ จĞานวน 4,591,200 บาท

- เงินวิทยฐานะ×องพนัÖงานÙรĎเทศบาล ตั้งไว้ 3,927,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ×องพนัÖงานÙรĎโรงเรียนสังÖัด
เทศบาลฯ 2 แĀ่ง เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงินเดือน เงิน
วิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและบุÙลาÖรทาง
ÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เงินวิทยฐานะพนัÖงานÙรĎศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö ตั้งไว้ 663,600
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสĞาĀรับพนัÖงานÙรĎศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
สังÖัดเทศบาลฯ เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงินเดือน เงิน
วิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและบุÙลาÖรทาง
ÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 3,093,800 บาท

1. Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×องเทศบาล ตั้ง
ไว้ 1,342,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาล และเงินที่
ได้จาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทน ตามผลÖารประเมินÖาร

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 110/251



ปฏิบัติและÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติ
งานที่มีระดับดี×ึ้นไป จĞานวน (3%-5%) ×องอัตราÙ่าตอบแทน
Ö่อนในปีนั้นตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในงานผĎ้
ช่วยÙรĎ จĞานวน 5 อัตรา, ÙรĎ (สอนเด็Öอนุบาล) จĞานวน 1 อัตรา, ผĎ้
ช่วยเจ้าĀน้าที่Öารเงินและบัญชี จĞานวน 2 อัตรา, ผĎ้ช่วยเจ้าĀน้าที่
ธุรÖาร จĞานวน 1 อัตรา รวม 9 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือพระราช
บัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖาร
ÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
2. Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×องเทศบาล (บุÙลาÖร
สนับสนุนÖารสอน) ตั้งไว้ 654,300 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาล และเงินที่
ได้จาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทน ตามผลÖารประเมินÖาร
ปฏิบัติและÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติ
งานที่มีระดับดี×ึ้นไป จĞานวน (3%-5%) ×องอัตราÙ่าตอบแทน
Ö่อนในปีนั้นตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในผĎ้ช่วย
เจ้าĀน้าที่Öารเงินและบัญชี จĞานวน 4 อัตรา, ผĎ้ช่วยเจ้าĀน้าที่
ธุรÖาร จĞานวน 1 อัตรา รวม 5 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือพระราช
บัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖาร
ÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
3. Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป (ภารโรง) ตั้งไว้ 324,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป (ภารโรง) ×อง
โรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่ จĞานวน 2 อัตรา และโรงเรียนเทศบาล 2
 อนุบาลสาธิตฯ จĞานวน 1 อัตรา รวม 3 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือ
พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง
×้าราชÖารÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติม
4. Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 108,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป ปฏิบัติĀน้าที่ใน
งานผĎ้ดĎแลเด็Ö×องศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö จĞานวน 1 อัตรา เป็นไปตาม
ĀนังสือพระราชบัญญัติบริĀารงานบุÙÙลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 และĀนังสือสĞานัÖงาน Öจ.Öท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809/2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาÙม 2558
5. Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ตั้งไว้ 665,500 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ปฏิบัติ
Āน้าที่ในงานผĎ้ดĎแลเด็Ö×องศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö จĞานวน 1

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 111/251



 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติบริĀารงานบุÙÙลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังสือสĞานัÖงาน Öจ.Öท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809/2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาÙม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 168,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 112/251



1. เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (บุÙลาÖรสนับสนุนÖารสอน) ตั้งไว้ 120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราว ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (บุÙลาÖรสนับสนุนÖารสอน) ×องโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาล จĞานวน 5 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงิน
เดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและ
บุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
2. เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป (ภารโรง) ตั้งไว้ 36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานทั่ว
ไป (ภารโรง) จĞานวน 3 อัตรา  เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติ
เงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและ
บุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
3. เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานทั่วไป×อง
เทศบาล ตั้งไว้ 12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป×องเทศบาล จĞานวน 1 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือพระราช
บัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖาร
ÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

     
    
"     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 113/251



งบดĞาเนินงาน รวม 15,596,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 89,800 บาท
Ù่าเช่าบ้าน จĞานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานÙรĎศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาล ที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ เป็นไปตามĀนังสือพระราช
บัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖาร
ÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
  

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 53,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงานÙรĎศĎนย์
พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาล ที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ เป็นไป
ตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ
. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
     
     
     

ค่าใช้สอย รวม 9,099,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารพนัÖงานรัÖษาÙวามสะอาด จĞานวน 597,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖทĞาÙวามสะอาด
อาÙารเรียนโรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่ จĞานวน 2  อัตรา,  โรงเรียน
เทศบาล 2 อนุบาลสาธิตฯ จĞานวน  1  อัตรา ,  ศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö 3 แĀ่งๆละ 1 อัตรา รวมทั้งสิ้น 6 อัตรา   
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 114/251



จ้างเĀมาบริÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยสถานที่ราชÖาร จĞานวน 298,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖรัÖษาÙวาม
ปลอดภัยโรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่ จĞานวน 1 อัตรา, โรงเรียน
เทศบาล 2 อนุบาลสาธิตฯ จĞานวน 1 อัตรา และศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö จĞานวน 1 อัตรา รวมทั้งสิ้น 3 อัตรา   
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาÙม 2561  
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀ่งชาติ จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀ่ง
ชาติ เช่น Ù่าพิธีเปิด-ปิด  Ù่าวัสดุ  Ù่าอาĀาร  Ù่าเÙรื่องดื่ม  น้Ğา
ดื่ม น้Ğาแ×็ง  Ù่า×อง×วัญ×องรางวัล Ù่าเช่าเÙรื่องเสียง Ù่า
มĀรสพ  Ù่าตÖแต่งสถานที่  Ù่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน และÙ่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายÙ่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 1Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 1           

    
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 115/251



โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้นĞาสภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้
นĞาสภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เช่น Ù่าป้ายไวนิล Ù่า
วัสดุอุปÖรณ์ Ù่าเอÖสารและสิ่งตีพิมพ์ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่าง
และเÙรื่องดื่ม น้Ğาแ×็ง Ù่าเช่าเĀมายานพาĀนะ  Ù่าเช่าที่พัÖ  Ù่า
เบี้ยเลี้ยง  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖาร
ดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายÙ่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-36
 ลĞาดับที่ 7           
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 116/251



โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้เรียน จĞานวน 490,200 บาท

- เพื่อสนับสนุนÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
จนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน เป็นÙ่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้เรียน ใĀ้Öับ
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 2 แĀ่ง  
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-43
 ลĞาดับที่ 36      
     
     

     
     
     

โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้เรียนศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öใน
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 30,600 บาท

- เพื่อสนับสนุนÙ่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้เรียนสĞาĀรับเด็Öเล็Ö (อายุ 3-5
 ปี) ใĀ้ÖับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ทั้ง 3 แĀ่ง
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-39
 ลĞาดับที่ 18    
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 117/251



โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าเÙรื่องแบบนัÖเรียน จĞานวน 324,000 บาท

- เพื่อสนับสนุนÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
จนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน เป็นÙ่าเÙรื่องแบบนัÖเรียน ใĀ้Öับ
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 2 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-43
 ลĞาดับที่ 35      
     
     

โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าเÙรื่องแบบนัÖเรียนศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 21,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเÙรื่องแบบนัÖเรียนใĀ้แÖ่นัÖเรียนศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö (อายุ 3-5 ปี) สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 3 แĀ่ง
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-39
 ลĞาดับที่ 17 
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 118/251



โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัว) จĞานวน 1,943,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน เป็นÙ่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัว) ใĀ้
ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 2 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-42
 ลĞาดับที่ 31     
     
     

โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัว) ศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 265,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนใĀ้แÖ่ศĎนย์
พัฒนาเด็Öเล็Ö (อายุ 3-5 ปี) สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 3
 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 1Āน้าที่ 2 ลĞาดับที่ 1    
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 119/251



โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัวส่วนเพิ่ม : Top 
Up)

จĞานวน 149,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน เป็นÙ่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัวส่วน
เพิ่ม : Top Up) ใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ จĞานวน 2 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-42
 ลĞาดับที่ 32      
     
     

โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖเรียนยาÖจน จĞานวน 75,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖเรียนยาÖจนระดับประถม
ศึÖษาและมัธยมศึÖษาตอนต้น×องโรงเรียนสังÖัด
เทศบาลฯ จĞานวน 2 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-41
 ลĞาดับที่ 30      
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 120/251



โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าĀนังสือเรียน จĞานวน 593,000 บาท

- เพื่อสนับสนุนÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
จนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน เป็นÙ่าĀนังสือเรียน ใĀ้Öับโรงเรียน
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 2 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-42
 ลĞาดับที่ 33      
     
     

โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าĀนังสือเรียนศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 14,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าĀนังสือเรียนใĀ้แÖ่ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö (อายุ 3-5
 ปี) สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 3 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-38
 ลĞาดับที่ 15      
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 121/251



โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าอุปÖรณ์Öารเรียน จĞานวน 314,000 บาท

- เพื่อสนับสนุนÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
จนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน เป็นÙ่าเÙรื่องอุปÖรณ์Öารเรียน ใĀ้Öับ
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 2 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-42
 ลĞาดับที่ 34
     
     

โÙรงÖารสนับสนุนÙ่าอุปÖรณ์ÖารเรียนศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 14,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าอุปÖรณ์ÖารเรียนใĀ้แÖ่ศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö (อายุ 3-5 ปี) สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 3 แĀ่ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-38
 ลĞาดับที่ 16     
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 122/251



โÙรงÖารอาĀารÖลางวันโรงเรียนสังÖัดเทศบาล จĞานวน 3,015,600 บาท

เพื่อสนับสนุนอาĀารÖลางวัน นัÖเรียนระดับชั้นอนุบาลและระดับ
ชั้นประถมศึÖษาปีที่ 1 - 6 โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ จĞานวน  2  แĀ่ง  
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-37
 ลĞาดับที่ 10      
     
     

โÙรงÖารอาĀารÖลางวันศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาล จĞานวน 802,700 บาท

- เพื่อสนับสนุนอาĀารÖลางวันใĀ้แÖ่เด็Öเล็ÖศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öใน
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 3  แĀ่ง  
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และราย
จ่าย×องสถานศึÖษาสังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม 2562 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
ÖารจัดสรรงบประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่ง
เ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-37
 ลĞาดับที่ 11          
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 123/251



ค่าวัสดุ รวม 5,481,600 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 5,181,600 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 124/251



- Ù่าอาĀารเสริม (นม) โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ตั้ง
ไว้ 1,382,600 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้ออาĀารเสริม (นม) สĞาĀรับนัÖเรียนระดับชั้น
อนุบาล และประถมศึÖษาปีที่ 1-6 โรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลฯ จĞานวน  2  แĀ่ง  
เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้
รับÖารจัดสรรจาÖสĞานัÖงบประมาณ)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-43
 ลĞาดับที่ 38 
- Ù่าอาĀารเสริม (นม) โรงเรียนสังÖัด สพฐ. ตั้งไว้ 3,500,000
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้ออาĀารเสริม (นม) สĞาĀรับนัÖเรียนระดับชั้น
อนุบาล และประถมศึÖษาปีที่ 1-6 ×องโรงเรียนในสังÖัดสĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเ×ต
เทศบาลฯ จĞานวน  8 แĀ่ง
เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้
รับÖารจัดสรรจาÖสĞานัÖงบประมาณ)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-44
 ลĞาดับที่ 39      
- Ù่าอาĀารเสริม (นม) ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ ตั้งไว้ 299,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้ออาĀารเสริม (นม) สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 3 แĀ่ง 
เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมื่อได้
รับÖารจัดสรรจาÖสĞานัÖงบประมาณ)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-44
 ลĞาดับที่ 40      

     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 125/251



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 145,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร เช่น เÙียว สปริงเÖลอร์ จอบ
Āมุน จานพรวน ปุŞย ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรĎพืชและสัตว์ อาĀาร
สัตว์ พืชและสัตว์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖารเÖษตร

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

วัสดุÖารศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖารศึÖษา เช่น Āุ่นเพื่อÖารศึÖษา แบบ
จĞาลองภĎมิประเทศ สื่อÖารเรียนÖารสอนทĞาด้วยพลาสติÖ Öระดาน
ลื่นพลาสติÖ เบาะยืดĀยุ่น Öระดานไวท์บอร์ด และวัสดุสิ่ง×อง
อื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 126/251



ค่าสาธารณูปโภค รวม 926,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 660,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาล 2 แĀ่ง และ
ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 3 แĀ่ง      
     
     

Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 186,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้Ğาประปา Ù่าน้ĞาบาดาลใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัด
เทศบาล 2 แĀ่ง และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 3 แĀ่ง      
    
     
     

Ù่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าโทรศัพท์ใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาล 2
 แĀ่ง  และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 3 แĀ่ง      
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 127/251



งบลงทุน รวม 210,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 210,600 บาท
Ùรุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ตĎ้เĀล็Ö แบบ 2 บาน จĞานวน 11,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อตĎ้เĀล็Ö แบบ 2 บาน จĞานวน 2 Āลังๆ
ละ 5,900 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) มีมือจับชนิดบิด
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
3) Ùุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาĀÖรรม (มอÖ.)
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 22 ลĞาดับที่ 3 

ตĎ้เĀล็Ö แบบ 4 ลิ้นชัÖ จĞานวน 13,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อตĎ้เĀล็Ö แบบ 4 ลิ้นชัÖ จĞานวน 2 Āลังๆ
ละ 6,900 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) มีĀĎลิ้นชัÖ
2) Ùุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาĀÖรรม (มอÖ.)
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 23 ลĞาดับที่ 4 

Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * จĞานวน 110,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 5
 เÙรื่องๆละ 22,000 บาท ใĀ้แÖ่โรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 128/251



Öว่า 3.0 GHz และมีเทÙโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามสามารถในÖารประมวลผลสĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยÙวามจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวÖัน×นาดไม่
น้อยÖว่า 9 MB
- มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีÙุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย
ÙวามจĞา ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี×นาดไม่
น้อยÖว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีÖว่า ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไม่น้อย
Öว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่น้อย
Öว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 Āน้าที่ 19 ลĞาดับที่ 7 

เÙรื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ LED สี จĞานวน 75,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 129/251



เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ Āรือ LED สี จĞานวน 5 เÙรื่องๆละ 15,000 บาท
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปÖรณ์ที่มีÙวามสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเÙรื่องเดียวÖัน
- มีÙวามละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 600x600 dpi
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์×าวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อย
Öว่า 18 Āน้าต่อนาที (ppm)
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์สีสĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 18
 Āน้าต่อนาที (ppm)
- มีĀน่วยÙวามจĞา (Memory) ×นาดไม่น้อยÖว่า 256 MB
- สามารถสแÖนเอÖสาร ×นาด A4 (×าวดĞา และ สี) ได้
- มีÙวามละเอียดในÖารสแÖนสĎงสุด ไม่น้อย
Öว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอÖสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสĞาเนาเอÖสารได้ทั้งสีและ×าวดĞา
- สามารถทĞาสĞาเนาได้สĎงสุดไม่น้อยÖว่า 99 สĞาเนา
- สามารถย่อและ×ยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่
น้อยÖว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวน ไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่านเÙรือ×่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4  Āน้าที่ 19 ลĞาดับที่ 9 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 130/251



งบเงินอุดหนุน รวม 8,016,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 8,016,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

เงินอุดĀนุนโÙรงÖารอาĀารÖลางวันโรงเรียนสังÖัด สพฐ. จĞานวน 7,686,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารÖลางวัน
โรงเรียนในสังÖัด สพฐ.ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 8
 แĀ่ง   ได้แÖ่ โรงเรียนบ้านไผ่แสงทองประชาสรรÙ์ ,โรงเรียนบ้าน
ĀนองลุมพุÖ, โรงเรียนบ้านไผ่ประถมศึÖษา,โรงเรียนวัดจันทร์
ประสิทธิĝ,โรงเรียนชุมชนบ้านไผ่ยิ่งยงอุทิศ, โรงเรียนประเสริฐแÖ้ว
อุทิศ, โรงเรียนจตุรมิตรบ้านไผ่, โรงเรียนบ้านเÖิ้ง 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563 (ทั้งนี้ จะเบิÖจ่ายเมือได้รับÖารจัดสรรงบ
ประมาณจาÖสĞานัÖงบประมาณ และเบิÖĀัÖผลัÖส่งเ×้าบัญชีเงิน
ฝาÖธนาÙารในนามสถานศึÖษา) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-37
 ลĞาดับที่ 12       
     
     

อุดĀนุนโรงเรียนจตุรมิตรบ้านไผ่ จĞานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-40
 ลĞาดับที่ 24

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 131/251



อุดĀนุนโรงเรียนชุมชนบ้านไผ่ยิ่งยงอุทิศ จĞานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-40
 ลĞาดับที่ 23

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านเÖิ้ง จĞานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-39
 ลĞาดับที่ 20

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านไผ่ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-36
 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 132/251



อุดĀนุนโรงเรียนบ้านไผ่ประถมศึÖษา จĞานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-39
 ลĞาดับที่ 21

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านไผ่แสงทองประชาสรรÙ์ จĞานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-39
 ลĞาดับที่ 19

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านĀนองลุมพุÖ จĞานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-40
 ลĞาดับที่ 26

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 133/251



อุดĀนุนโรงเรียนประเสริฐแÖ้วอุทิศ จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-40
 ลĞาดับที่ 25

อุดĀนุนโรงเรียนวัดจันทร์ประสิทธิĝ จĞานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาÙุณภาพผĎ้เรียนสĎ่มาตรฐาน
ÖารศึÖษา
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-40
 ลĞาดับที่ 22

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 494,200 บาท
งบบุคลากร รวม 256,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 256,600 บาท
Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 243,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาล และเงินที่
ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖารประเมิน
ÖารปฏิบัติและÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖาร
ปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้นไป จĞานวน (3%-5%) ×องอัตราÙ่าตอบ
แทนÖ่อนในปีนั้น ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล
จังĀวัด×อนแÖ่นฯ ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในงาน ผĎ้ช่วย
บรรณารัÖษ์ จĞานวน 1 อัตรา เป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน Öจ
. Öท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30
 ธันวาÙม 2558 เรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารÙĞานวณภาระÙ่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น   

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 134/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 13,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานทั่วไป×อง
เทศบาล จĞานวน 5 อัตรา 
- เป็นไปตามĀนังสือพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และ
เงินประจĞาตĞาแĀน่ง×้าราชÖารÙรĎและบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ
. 2547 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

     
    
     

งบดĞาเนินงาน รวม 237,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 149,600 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างเĀมาบริÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยสถานที่ราชÖาร จĞานวน 99,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ ปฏิบัติĀน้าที่ใน
งานรัÖษาÙวามปลอดภัย×องศĎนย์ÖารเรียนรĎ้เทศบาลเมืองบ้านไผ่
จĞานวน 1 อัตรา 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 135/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดÖารแ×่ง×ันทัÖษะทางวิชาÖารในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดÖารแ×่ง×ัน
ทัÖษะทางวิชาÖาร เช่น Ù่าวัสดุเÙรื่องเ×ียนและอุปÖรณ์   Ù่าวัสดุ
ตÖแต่งร้านนิทรรศÖาร วัสดุผลิตสื่อ  เงินรางวัล  ×องรางวัล  Ù่า
ป้ายไวนิล Ù่าพิธีเปิด-ปิด Ù่าพิธีÖาร  Ù่าใบประÖาศนียบัตร Ù่าเช่า
อุปÖรณ์ต่าง ๆ  เป็นÙ่าเงินรางวัลÖารประÖวดÖิจÖรรมต่าง ๆ  Ù่า
จ้างเĀมาเวที เÙรื่อง×ยายเสียง Ù่าจ้างเĀมาบริÖารต่าง ๆ Ù่าวัสดุ
สĞานัÖงาน  Ù่าตอบแทนÙณะÖรรมÖารตัดสินÖารประÖวดต่าง ๆ
 และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร  
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายÙ่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-36
 ลĞาดับที่ 8 
     
     

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 136/251



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุÖารศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖารศึÖษา เช่น Āุ่นเพื่อÖารศึÖษา แบบ
จĞาลองภĎมิประเทศ สื่อÖารเรียนÖารสอนทĞาด้วยพลาสติÖ Öระดาน
ลื่นพลาสติÖ เบาะยืดĀยุ่น Öระดานไวท์บอร์ด และวัสดุสิ่ง×อง
อื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖารศึÖษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 28,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าใĀ้ศĎนย์เรียนรĎ้เทศบาล (Ā้องสมุด) , สนาม
เทนนิส , ลานÖีฬาอเนÖประสงÙ์ (โนนสว่าง)      
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 137/251



Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้Ğาประปา Ù่าน้ĞาบาดาลใĀ้ÖับศĎนย์เรียนรĎ้
เทศบาล (Ā้องสมุด) , สนามเทนนิส , ลานÖีฬา
อเนÖประสงÙ์ (โนนสว่าง)      
     
     

Ù่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าโทรศัพท์ ใĀ้ศĎนย์เรียนรĎ้เทศบาล (Ā้องสมุด)       
     
     

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 4,024,600 บาท

งบบุคลากร รวม 3,037,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,037,000 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,368,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จĞานวน  6  อัตรา  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

- Ù่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนรายเดือน×องผĎ้อĞานวยÖารÖองสาธารณ
สุ×และสิ่งแวดล้อม ในอัตราเงินเดือนละ 5,600  บาท จĞานวน  1
  อัตรา   

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 121,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองสาธารณสุ×และ
สิ่งแวดล้อมในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จĞานวน 1 อัตรา และ
ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จĞานวน 3
 อัตรา

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:18 Āน้า : 138/251



Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 311,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 1  อัตรา เพื่อปฏิบัติงาน
ที่Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม     
     
     

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 169,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร พิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงาน ที่มี
ระดับดี×ึ้นไป  จĞานวน (3% - 5%) ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 1
 อัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 946,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 148,000 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนบุÙÙลภายนอÖมาช่วยราชÖาร เงินทĞา
×วัญฝ่าอันตรายเป็นÙรั้งÙราว เงินรางวัล  ฯลฯ            
     
     

Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
และลĎÖจ้างที่มีÙĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา ราชÖารตามÙวาม
จĞาเป็นและเร่งด่วน  ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ และจ่ายเป็นÙ่า
ตอบแทนแพทย์  พยาบาล ฯลฯ                 
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 139/251



Ù่าเช่าบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ     
     
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน ลĎÖจ้างประจĞา×องÖองสาธารณสุ×ฯที่มีสิทธิเบิÖ
ได้ตามระเบียบฯ        
     
     

ค่าใช้สอย รวม 458,800 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 199,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
บันทึÖ×้อมĎลและงานต่างๆด้านธุรÖาร  จĞานวน  2 อัตรา     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาÙวามสะอาดอาÙารÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม

จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ เพื่อทĞาÙวาม
สะอาดสĞานัÖงาน อาÙารÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อมชั้น
บน-ล่าง รวมทั้งĀ้องสุ×า ทั้งĀมดในอาÙาร  จĞานวน 1 อัตรา     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 140/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ Ù่าถ่ายเอÖสาร Ù่ารับวารสาร Ù่า
เย็บปÖĀนังสือ  Ù่าจ้างเĀมา บริÖารต่าง ๆ  เช่น  ทĞาประปา  Ù่า
จ้างแรงงาน  ทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ  และจ้างเĀมาบริÖารใน
ภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม เป็นต้น      
     
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร×องพนัÖงานและลĎÖจ้าง เช่น  Ù่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง Ù่าพาĀนะ Ù่าเช่าที่พัÖ  Ù่าบริÖารจอดรถ ณ ท่า
อาÖาศยาน Ù่าผ่านทางด่วนพิเศษ Ù่าธรรมเนียมในÖารใช้สนาม
บิน และÙ่าใช้จ่ายอื่น ๆ    
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     
  
     

Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖารไปอบรม ไปประชุมสัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าลงทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞา
นองเดียวÖันที่เรียÖชื่ออย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 141/251



Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น            
     
     

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 142/251



วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          

วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 143/251



ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้ĞาประปาอาÙารÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม ฯลฯ                
     
     

งบลงทุน รวม 40,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,800 บาท
Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เÙรื่องÙอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 23,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 4 แÖน
ĀลัÖ (4 core) โดยมีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า 1.6 GHz และมีเทÙโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามสามารถในÖารประมวลผลสĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยÙวามจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวÖัน ×นาดไม่
น้อยÖว่า 6 MB
- มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีÙุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
1) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่บนแผงวงจรĀลัÖที่มี
ÙวามสามารถในÖารใช้Āน่วยÙวามจĞาแยÖจาÖĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ
×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
2) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี×นาดไม่
น้อยÖว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖว่า ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 144/251



นอÖ (External) จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่น้อย
Öว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมี×นาดไม่น้อยÖว่า 21 นิ้ว Ùวาม
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 5 Āน้าที่ 18 ลĞาดับที่ 4

เÙรื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จĞานวน 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปÖรณ์ที่มีÙวามสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner 
และ Fax ภายในเÙรื่องเดียวÖัน
- เป็นเÙรื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผĎ้ผลิต
- มีÙวามละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 1,200x1,200 dpi
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์×าวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อย
Öว่า 27 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์สีสĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 15
 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 145/251



- สามารถสแÖนเอÖสาร ×นาด A4 (×าวดĞา-สี) ได้
- มีÙวามละเอียดในÖารสแÖนสĎงสุดไม่น้อยÖว่า 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอÖสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสĞาเนาเอÖสารได้ทั้งสีและ×าวดĞา
- สามารถทĞาสĞาเนาได้สĎงสุดไม่น้อยÖว่า 99 สĞาเนา
- สามารถย่อและ×ยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่
น้อยÖว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่าน เÙรือ×่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 5 Āน้าที่ 18 ลĞาดับที่ 5

เÙรื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ×าวดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 จĞานวน 8,900 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 146/251



เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ×าว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที) จĞานวน 1 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีÙวามละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 1,200x1,200 dpi
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์สĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 28 Āน้า
ต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอÖสารÖลับĀน้าอัตโนมัติได้
- มีĀน่วยÙวามจĞา (Memory) ×นาดไม่น้อยÖว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่
น้อยÖว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่านเÙรือ×่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่Öระดาษได้รวมÖันไม่น้อยÖว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 26 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 147/251



อุปÖรณ์อ่านบัตรแบบอเนÖประสงÙ์ (Smart Card Reader) จĞานวน 1,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้ออุปÖรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนÖประสงÙ์ (Smart Card Reader) จĞานวน 2 เÙรื่องๆละ 700
 บาท 
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- สามารถอ่านและเ×ียน×้อมĎลในบัตรแบบ
อเนÖประสงÙ์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้
- มีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาไม่น้อยÖว่า 4.8 MHz
- สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้
- สามารถใช้ÖับบัตรแบบอเนÖประสงÙ์ (Smart Card) ที่ใช้แรง
ดันไฟฟ้า×นาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่าง
น้อย
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 5 Āน้าที่ 18 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 148/251



งานโรงพยาบาล รวม 2,006,600 บาท
งบบุคลากร รวม 377,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 377,400 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 359,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จĞานวน  1  อัตรา       
       

     
     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 18,000 บาท

- เงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีเĀตุพิเศษ×องผĎ้ปฏิบัติงานสาธารณ
สุ×
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีเĀตุพิเศษ×องผĎ้ปฏิบัติงาน
สาธารณสุ× ตามĀนังสือจังĀวัด×อนแÖ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0819.2/5103 ลงวันที่ 24 Öุมภาพันธ์ 2549
    

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 149/251



งบดĞาเนินงาน รวม 849,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 165,000 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 154,000 บาท

- Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 10,000 บาท       
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÙ่าตอบแทนบุÙÙลภายนอÖมาช่วย
ราชÖาร เงินทĞา×วัญฝ่าอันตรายเป็นÙรั้งÙราว เงินรางวัล เงินÙ่า
ตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖารสาธารณสุ×
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยเงินÙ่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖาร
สาธารณสุ××ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Ù่าตอบแทนอาสาสมัÙรบริบาลเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ตั้ง
ไว้ 144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนอาสาสมัÙรบริบาลเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ จĞานวน 2 อัตรา
เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาสาสมัÙรบริบาล
ท้องถิ่น×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นและÖารเบิÖÙ่าใช้จ่าย พ.ศ
. 2562
         
     
     

Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
และลĎÖจ้างที่มีÙĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา ราชÖารตามÙวาม
จĞาเป็นและเร่งด่วน  ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ และจ่ายเป็นÙ่า
ตอบแทนแพทย์  พยาบาล ฯลฯ                 
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 150/251



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงานจ้าง และลĎÖจ้างประจĞาที่มีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ     
     
     

ค่าใช้สอย รวม 604,200 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารพ่นสารเÙมีและÙวบÙุมโรÙ จĞานวน 199,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานพ่น
สารเÙมีและÙวบÙุมโรÙ จĞานวน 2 อัตรา 
     

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่ารับวารสาร Ù่าเย็บปÖĀนังสือ Ù่าซัÖฟอÖ Ù่าÖĞาจัดสิ่ง
ปฏิÖĎล Ù่าเช่าทรัพย์สิน Ù่าโฆษณาและเผยแพร่ Ù่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ Ù่าเบี้ยประÖัน Ù่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินÙดีตามÙĞา
พิพาÖษา Ù่าติดตั้งไฟฟ้า Ù่าติดตั้งประปา Ù่าติดตั้งโทรศัพท์ และ
ที่เÖี่ยวÖับภารÖิจÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม เป็น
ต้น               
    
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 151/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารส่งเสริมสุ×ภาพผĎ้สĎงอายุและทัศนศึÖษาดĎงาน จĞานวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมอบรมและทัศนศึÖษาดĎ
งานนอÖสถานที่ใĀ้ÖับผĎ้สĎงอายุ โดยมีÙ่าใช้จ่าย ดังนี้ Ù่าวัสดุ
ประÖอบÖารฝึÖอบรม Ù่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ù่าสื่อประชา
สัมพันธ์ ÙĎ่มือ Ù่าจ้างเĀมารถยนต์ Ù่าที่พัÖ Ù่า×องที่ระลึÖ Ù่า
พิธีÖาร Ù่าพิธีÖร Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่าง
และเÙรื่องดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 22 ลĞาดับที่ 2     

โÙรงÖารเสริมสร้างศัÖยภาพเÙรือ×่ายแÖนนĞาสุ×ภาพและทัศนศึÖษา
ดĎงาน

จĞานวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารและ
ทัศนศึÖษาดĎงานนอÖสถานที่ใĀ้ÖับแÖนนĞาสุ×ภาพและเÙรือ
×่าย โดยมีÙ่าใช้จ่าย ดังนี้ Ù่าวัสดุประÖอบÖารฝึÖอบรม Ù่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ Ù่าสื่อประชาสัมพันธ์ ÙĎ่มือ Ù่าจ้างเĀมารถยนต์ Ù่า
ที่พัÖ Ù่า×องที่ระลึÖ Ù่าพิธีÖาร Ù่าพิธีÖร Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่า
อาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเป็นใน
ÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 22 ลĞาดับที่ 1
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 152/251



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สĞาลีและผ้าพัน
แผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลÖอฮอล์ เÙมีภัณฑ์ เÙรื่องวัด
อุณĀภĎมิ(ปรอทวัดไ×้) ทรายอะเบท น้Ğายาพ่นĀมอÖÙวันÖĞาจัด
ยุง Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันเชื้อโรÙ(แบบใช้Ùรั้งเดียวทิ้ง) และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์       

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

งบเงินอุดหนุน รวม 780,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 780,000 บาท
เงินอุดĀนุนองÙ์Öรประชาชน

โÙรงÖารเงินอุดĀนุนสĞาĀรับดĞาเนินงานตามแนวทางโÙรงÖารพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุ×

จĞานวน 780,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายสนับสนุนงบประมาณใĀ้Öับชุมชนในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ โดยÙณะÖรรมÖารชุมชนจัดทĞาโÙรงÖาร
แÖ้ไ×ปัญĀาสาธารณสุ×ตามแนวทางโÙรงÖารพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุ×ใĀ้เĀมาะสมÖับปัญĀาและบริบท×องชุมชนในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่  ดังนี้
1. ชุมชนประปาบ้านไผ่ จĞานวน  20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 153/251



พระเทพฯ
  3. โÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
2. ชุมชนจัดสรร จĞานวน  20,000  บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
3. ชุมชนยิ่งยง  จĞานวน   20,000  บาท
  1. โÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
4. ชุมชนĀนองลุมพุÖ จĞานวน   20,000  บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารปรับปรุงโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จพระ
เทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
5. ชุมชนตลาด 1, 2, 3 จĞานวน   20,000   บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารปรับปรุงโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จพระ
เทพฯ
  3.โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
6. ชุมชนศรีĀมอนพัฒนา จĞานวน  20,000   บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ
พระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
7. ชุมชนอยĎ่เย็นเป็นสุ×  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 154/251



  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
8. ชุมชนเจนจบทิศ  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
9. ชุมชนอุตรนÙร  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ
พระเทพฯ
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
10. ชุมชนส่วนราชÖาร  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
11. ชุมชนแÖ้วทรานี  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
12. ชุมชนประเสริฐแÖ้ว จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
13. ชุมชนĀลัÖสิบสี่ จĞานวน  20,000   บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 155/251



14. ชุมชนศาลเจ้า 1 จĞานวน   20,000   บาท
   1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
15. ชุมชนศาลเจ้า 2 จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ
พระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
16. ชุมชนสมประสงÙ์พัฒนา จĞานวน   20,000   บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
17. ชุมชนสมĀวังสังวาลย์ จĞานวน   20,000  บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
18. ชุมชนสมĀวังสังวาลย์ 2 จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
19. ชุมชนโนนสว่าง จĞานวน   20,000  บาท
  1. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 156/251



  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
20. ชุมชนโนนสะอาด จĞานวน   20,000   บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
21. ชุมชนÙลองชลประทาน จĞานวน   20,000   บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
22. ชุมชนĀ้วยทราย จĞานวน  20,000  บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
23. ชุมชนĀนองแÙน  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
24. ชุมชนบ้านไผ่เÖ่า จĞานวน  20,000  บาท
  1. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
25. ชุมชนบ้านไผ่พัฒนา  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 157/251



  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
26. ชุมชนสุมนามัย จĞานวน  20,000  บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
27. ชุมชนพระธรรมสาร  จĞานวน  20,000  บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สĎ่ลĎÖสภาÖาชาดไทย พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ พระองÙ์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
28. ชุมชน×นมจีน 2000 จĞานวน   20,000   บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
29. ชุมชนแสงทองประชาสรรÙ์ จĞานวน   20,000   บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
30. ชุมชนÖÖแดง จĞานวน   20,000  บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
31. ชุมชนมิตรภาพ ซอย 4 จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารรณรงÙ์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด To be number one (ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ĀมĎ่
บ้าน) ทĎลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
32. ชุมชน บ×ส. จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 158/251



  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
33. ชุมชนĀมĎ่ 1 พัฒนา  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
34. ชุมชนปอบิด จĞานวน  20,000 บาท
  1. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  2. โÙรงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สĎ่ลĎÖสภาÖาชาดไทย พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ พระองÙ์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
35. ชุมชนโพธิĝสวรรÙ์  จĞานวน  20,000 บาท
  1. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
36. ชุมชนĀมĎ่สี่พัฒนา จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
37. ชุมชนบ้าน×่าพัฒนา จĞานวน   20,000   บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
38. ชุมชนศรีบุญเรือง  จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระราชประสงÙ์
  2. โÙรงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 159/251



39. ชุมชนโนนสวรรÙ์ จĞานวน 20,000 บาท
  1. โÙรงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สĎ่ลĎÖสภาÖาชาดไทยพระ
เจ้าวรวงศ์เธอ พระองÙ์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
  2. โÙรงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
  3. โÙรงÖารÙวบÙุมโรÙ×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 2072
 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-59
 ลĞาดับที่ 6
     
    

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 590,700 บาท
งบบุคลากร รวม 511,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 511,700 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 391,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จĞานวน 1 อัตรา      
 

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติงานÖอง
สาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖาร พิจารณา
เลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติและÙ่าตอบ
แทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้น
ไป  จĞานวน (3% - 5%)  ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้นตาม
ประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ จĞานวน 1 อัตรา    
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป จĞานวน 1 อัตรา         

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 160/251



งบดĞาเนินงาน รวม 79,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 13,000 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÙ่าตอบแทนบุÙÙลภายนอÖมาช่วย
ราชÖาร เงินทĞา×วัญฝ่าอันตรายเป็นÙรั้งÙราว เงิน
รางวัล              
     
     

Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร  ×อง
พนัÖงานและลĎÖจ้างที่มีÙĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา ราชÖาร
ตามÙวามจĞาเป็นและเร่งด่วน ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ               
     
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน และลĎÖจ้างประจĞา×องÖองสาธารณสุ×ฯ ที่มี
สิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ        
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 161/251



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ Ù่ารับวารสาร Ù่าเย็บปÖĀนังสือ Ù่า
จ้างเĀมาบริÖารทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ และÙ่าจ้างเĀมาตรวจ
สอบÙุณภาพน้Ğาเสีย และจ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับ
Öองสาธารณสุ×ฯ เป็นต้น      
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 162/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารตลาดสะอาดอาĀารปลอดภัยใส่ใจสิ่งแวดล้อม จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรมใĀ้ÙวามรĎ้แÖ่ประชาชน ผĎ้
ประÖอบÖาร ร้านอาĀาร ผĎ้สัมผัสอาĀาร ผĎ้Ù้าในตลาด ผĎ้จĞาĀน่าย
อาĀาร ในที่Āรือทางสาธารณะ และในโรงเรียน โดยมีÙ่าใช้จ่ายดัง
นี้ Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่าง และเÙรื่อง
ดื่ม Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม Ù่าทĞาสื่อประชา
สัมพันธ์ เอÖสาร แผ่นพับ Ù่าจัดซื้อชุดทดสอบÙวามปลอดภัยด้าน
อาĀาร และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามสะอาดและÙวามเป็น
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
, ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย เรื่อง ÖารจัดÖารมĎลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาÙม 2560, ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖาร
ปÖÙรองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 306 ลงวันที่ 31
 มÖราÙม 2561,ตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองส่วนท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 629 ลงวันที่ 7 มีนาÙม 2561
 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 1             
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 163/251



โÙรงÖารผĎ้บริโภÙยุÙใĀม่รĎ้ทันภัยน้Ğามันทอดซ้Ğา จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ÙวามรĎ้แÖ่ผĎ้ประÖอบ
Öาร และผĎ้สัมผัสอาĀารในตลาด โรงเรียน ร้านอาĀาร และผĎ้
จĞาĀน่ายอาĀารในที่Āรือทางสาธารณะ Öลุ่มนัÖเรียน โดยมีÙ่าใช้
จ่าย ดังนี้ Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและ
เÙรื่องดื่ม Ù่าวัสดุอุปÖรณ์สĞาĀรับÖารอบรม Ù่าจัดทĞาสื่อประชา
สัมพันธ์ Ù่าจัดซื้อชุดทดสอบน้Ğามันทอดซ้Ğา Ù่าจัดซื้อน้Ğามันทอด
ซ้Ğา Ù่าเอÖสารสิ่งพิมพ์ และÙ่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และ
ระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 Āน้าที่ 23 ลĞาดับที่ 3     

ค่าวัสดุ รวม 16,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สĞาลีและผ้าพัน
แผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลÖอฮอล์ เÙมีภัณฑ์ เÙรื่องวัด
อุณĀภĎมิ(ปรอทวัดไ×้) ทรายอะเบท น้Ğายาพ่นĀมอÖÙวันÖĞาจัด
ยุง Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันเชื้อโรÙ(แบบใช้Ùรั้งเดียวทิ้ง) และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์       

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่         

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 164/251



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 3,466,200 บาท
งบบุคลากร รวม 1,528,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,528,600 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 657,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จĞานวน  2  อัตรา        

     
     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

- เงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีเĀตุพิเศษ×องผĎ้ปฏิบัติงานสาธารณ
สุ×
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีเĀตุพิเศษ×องผĎ้ปฏิบัติงาน
สาธารณสุ× ตามĀนังสือจังĀวัด×อนแÖ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0819.2/5103 ลงวันที่ 24 Öุมภาพันธ์ 2549

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 800,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร พิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มี
ระดับดี×ึ้นไป จĞานวน (3% - 5%)  ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 3
 อัตรา พนัÖงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา      

     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 165/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 40,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง
     
     

งบดĞาเนินงาน รวม 1,912,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 148,200 บาท
Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 120,200 บาท

- Ù่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖ่องÙ์ÖรปÖÙรอง
ส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนบุÙÙลภายนอÖมาช่วยราชÖาร เงินทĞา
×วัญฝ่าอันตรายเป็นÙรั้งÙราว เงินรางวัล 
- Ù่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖารสาธารณ
สุ×เทศบาลเมืองบ้านไผ่ ตั้งไว้ 115,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วย
บริÖารสาธารณสุ×เทศบาลเมืองบ้านไผ่ ที่มีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินÙ่า
ตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖารสาธารณสุ××อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
         
     

Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 28,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
และลĎÖจ้างที่มีÙĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา ราชÖารตามÙวาม
จĞาเป็นและเร่งด่วน  ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ       
    
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 166/251



ค่าใช้สอย รวม 1,489,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 199,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
บันทึÖ×้อมĎลและงานต่างๆ ×องศĎนย์บริÖารสาธารณ
สุ×ฯ จĞานวน 2 อัตรา     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาÙวามสะอาดอาÙารศĎนย์บริÖารฯและดĎแล
เÙรื่องมือเÙรื่องใช้ใĀ้ปราศจาÖเชื้อ ประจĞาศĎนย์บริÖารสาธารณสุ×
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 199,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อทĞาÙวามสะอาด
อาÙารศĎนย์บริÖารฯ และดĎแลเÙรื่องมือเÙรื่องใช้ใĀ้ปราศจาÖ
เชื้อ จĞานวน 2 อัตรา     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารปฏิบัติงานÖารแพทย์ฉุÖเฉินเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 896,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานÖาร
แพทย์ฉุÖเฉินเทศบาลเมืองบ้านไผ่  จĞานวน  9 อัตรา     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารปฏิบัติงานนวดแผนไทย จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฎิบัติงานนวด
แผนไทย×องศĎนย์บริÖารสาธารณสุ×ฯ จĞานวน 1 อัตรา     

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ  Ù่าถ่ายเอÖสาร Ù่ารับวารสาร Ù่า
เย็บปÖĀนังสือ Ù่าเบี้ยประÖัน ทĞาประปา Ù่าจ้างแรงงานทĞา
อุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ  และจ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้อง
Öับ Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม เป็นต้น      
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 167/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพติด จĞานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมฟื้นฟĎผĎ้เสพ/ผĎ้ติดยาเสพ
ติด และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖ่องÙ์Öร
ปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖาร
ปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/2652-2700 ลงวันที่ 20
 มีนาÙม 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-59
 ลĞาดับที่ 7       
     

โÙรงÖารสาธารณสุ×ผสมผสานเชิงรุÖ จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าวัสดุวิทยาศาสตร์Öารแพทย์ Ù่าอาĀารว่างเÙรื่อง
ดื่ม Ù่าอาĀาร Ù่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ù่าวัสดุ อุปÖรณ์ และÙ่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาÙม 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-58
 ลĞาดับที่ 4              
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 168/251



Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น            
     
     

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 169/251



วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สĞาลีและผ้าพัน
แผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลÖอฮอล์ เÙมีภัณฑ์ เÙรื่องวัด
อุณĀภĎมิ(ปรอทวัดไ×้) ทรายอะเบท น้Ğายาพ่นĀมอÖÙวันÖĞาจัด
ยุง Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันเชื้อโรÙ(แบบใช้Ùรั้งเดียวทิ้ง) และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์       

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 170/251



ค่าสาธารณูปโภค รวม 155,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 140,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าศĎนย์บริÖารสาธารณสุ×เทศบาลเมือง
บ้านไผ่ ฯลฯ       
     
     

Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้Ğาประปา  ศĎนย์บริÖารสาธารณสุ×เทศบาลเมือง
บ้านไผ่ ฯลฯ       
     
     

Ù่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าโทรศัพท์พื้นฐาน Ù่าโทรศัพท์เÙลื่อนที่ และใĀ้
ĀมายÙวามรวมถึง Ù่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖล่าว และ
Ù่าใช้จ่ายที่เÖิด×ึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร เช่น Ù่าเช่าเÙรื่อง Ù่าเช่า
Āมายเล×โทรศัพท์ Ù่าบĞารุงรัÖษาสาย     
    
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 171/251



งบลงทุน รวม 25,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 25,000 บาท
Ùรุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

เตียงฉุÖเฉินในรถÖĎ้ชีพ จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเตียงฉุÖเฉินในรถÖĎ้ชีพ จĞานวน 1 เตียง 
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
- เตียงนอนโลĀะผสม แบบมีล้อเ×็นปรับเป็นรถเ×็นได้
- โÙรงเตียงส่วนใĀญ่ทĞาจาÖอลĎมิเนียม
- สามารถปรับในท่านั่งและปรับนอน ปรับสĎง-ต่Ğาได้
- ×นาดตัวรถใน×ณะใช้งานตั้ง×ึ้น ด้านยาวไม่น้อยÖว่า 190
 ซม. x ด้านÖว้างไม่น้อยÖว่า 50 ซม. x ด้านสĎงไม่น้อยÖว่า 60 ซม.
- ×นาดตัวรถใน×ณะพับเÖ็บ ด้านยาวไม่น้อยÖว่า 190 ซม. x ด้าน
Öว้างไม่น้อยÖว่า 50 ซม. x ด้านสĎงไม่น้อยÖว่า 20 ซม.
- สามารถพับ×าเพื่อนĞา×ึ้นท้ายรถ (Ambulance) ได้สะดวÖ
- มีราวÖั้นเตียง 2 ×้าง และเ×็ม×ัดรัดผĎ้ป่วย 2 เส้น ป้องÖันผĎ้ป่วย
ตÖเตียง
- เป็นรถเ×็นรับ-ส่งผĎ้ป่วย ติดตั้งในรถพยาบาล (Ambulance)
- รับน้ĞาĀนัÖได้ไม่น้อยÖว่า 150 ÖิโลÖรัม
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใช้ทดแทนเตียงฉุÖเฉินเดิมที่เÖ่า ชĞารุด และเพื่อใĀ้
เĀมาะสมÖับÖารใช้งานและเÖิดประโยชน์สĎงสุด จึง×อจัดซื้อตาม
ราÙาท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 65 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 172/251



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 984,900 บาท

งบบุคลากร รวม 948,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 948,900 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 930,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือนในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  จĞานวน 2  อัตรา       

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่ง ĀัวĀน้าฝ่าย จĞานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 1,500 บาท           

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารอบรมเสริมสร้างพัฒนาประสิทธิภาพสมาÙมฌาปนÖิจ
สงเÙราะĀ์ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรม  Ù่าวัสดุ-อุปÖรณ์ใน
Öารอบรม  Ù่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์  Ù่าพิธีเปิด-ปิด  Ù่า
อาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่า
ป้าย และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม และพระราชบัญญัติÖารฌาปนÖิจสง
เÙราะĀ์ พ.ศ. 2545       
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่  3-56
 ลĞาดับที่ 2
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 173/251



งบลงทุน รวม 6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,000 บาท
Ùรุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เÖ้าอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÖ้าอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- เÖ้าอี้มีพนัÖพิง ปรับระดับได้
- มีล้อเลื่อน
- ×นาดไม่น้อยÖว่า Öว้าง 65 ซม. x ลึÖ 67 ซม. x สĎง 114 ซม.
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อทดแทนเÖ้าอี้สĞานัÖงานตัวเดิมที่ไม่สามารถใช้งาน
ได้ และเพื่อใĀ้เĀมาะสมÖับÖารใช้งานและเÖิดประโยชน์สĎงสุด จึง
×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 24 ลĞาดับที่ 3 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 9,426,000 บาท

งบบุคลากร รวม 6,184,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,184,600 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,253,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล  จĞานวน  3  อัตรา    

     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 174/251



เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย จĞานวน 2 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 1,500 บาท           

Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 3,654,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน  12  อัตรา      

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,200 บาท

เงินเพิ่มÙ่าตอบแทนพิเศษ
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพิเศษ×องลĎÖจ้างประจĞาในÖรณีเงิน
เดือนถึง×ั้นสĎงสุด×องอันดับ จĞานวน 2 อัตรา 
     

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,185,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติงานที่Öอง
ช่าง พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน 4 อัตรา และพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป จĞานวน  3  อัตรา  รวม 7  อัตรา               

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป จĞานวน  3  อัตรา              

งบดĞาเนินงาน รวม 3,241,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ใĀ้
แÖ่ พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง ที่มีÙĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ĀรือในวันĀยุดราชÖาร                  

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 175/251



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน และลĎÖจ้างประจĞา×องÖองช่างที่มีสิทธิเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ      

ค่าใช้สอย รวม 1,196,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ ตĞาแĀน่ง เจ้า
Āน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 1 อัตรา     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารซ่อมแซมถนนสาธารณะภายในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 498,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖซ่อมแซมถนน
สาธารณะภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 5 อัตรา    

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารซ่อมแซมไฟฟ้าภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 298,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖซ่อมแซมไฟฟ้าภาย
ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 3 อัตรา     

Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น       
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 176/251



ค่าวัสดุ รวม 1,915,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 177/251



วัสดุสĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞารวจ เช่น บันไดอลĎมิเนียม เÙรื่องมือ
แÖะสลัÖ เÙรื่องมือดึงสายโทรศัพท์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุสĞารวจ

งานไฟฟ้าและประปา รวม 600,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โÙรงÖาร×ยายเ×ตประปาสาธารณะในเ×ตเทศบาล จĞานวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่า×ยายเ×ตประปาภายในเ×ตเทศบาล ตามที่Öาร
ประปาส่วนภĎมิภาÙอĞาเภอบ้านไผ่แจ้งรายละเอียดใĀ้ทราบ Āรือ
เป็นÖารอุดĀนุนเพื่อดĞาเนินÖารอื่นๆ
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม, ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563,  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 Āน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 2              
    
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 178/251



โÙรงÖาร×ยายเ×ตไฟฟ้าสาธารณะในเ×ตเทศบาล จĞานวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่า×ยายเ×ตไฟฟ้าสาธารณะภายในเ×ต
เทศบาล ตามที่Öารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาÙอĞาเภอบ้านไผ่แจ้งราย
ละเอียดใĀ้ทราบ Āรือเป็นÖารอุดĀนุนเพื่อดĞาเนินÖารอื่นๆ
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม, ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563,  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1 Āน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 1      
     

งานสวนสาธารณะ รวม 2,744,000 บาท
งบบุคลากร รวม 586,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 586,100 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 466,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล  รวม  1  อัตรา        

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 1 อัตรา 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป จĞานวน  1  อัตรา
 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 179/251



งบดĞาเนินงาน รวม 2,107,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,892,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาÙวามสะอาดและดĎแลสวนสาธารณะ จĞานวน 1,892,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖทĞาÙวาม
สะอาด และดĎแลสวนสาธารณะภายในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ จĞานวน 19 อัตรา    

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร เช่น เÙียว สปริงเÖลอร์ จอบ
Āมุน จานพรวน ปุŞย ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรĎพืชและสัตว์ อาĀาร
สัตว์ พืชและสัตว์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖารเÖษตร

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้ĞาประปาเรือนเพาะชĞา สวนสาธารณะเฉลิมพระ
เÖียรติฯชุมชนโนนสว่าง  ฯลฯ            

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 180/251



งบลงทุน รวม 50,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,500 บาท
Ùรุภัณฑ์งานบ้านงานÙรัว

เÙรื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จĞานวน 22,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ×นาด 22
 นิ้ว จĞานวน 2 เÙรื่องๆละ 11,000 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) เป็นเÙรื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เÙรื่องยนต์ แบบมือถือ
2) ใช้เÙรื่องยนต์เบนซิน 1 สĎบ 2 จังĀวะ
3) ÙวามจุÖระบอÖสĎบ×นาดไม่น้อยÖว่า 21 ซีซี
4) เÙรื่องยนต์×นาดไม่น้อยÖว่า 0.8 แรงม้า
5) ใบมีดตัด×นาดไม่น้อยÖว่า 22 นิ้ว
6) ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน
 - จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 Āน้าที่ 21 ลĞาดับที่ 7 

เÙรื่องตัดĀญ้า แบบ×้อแ×็ง จĞานวน 28,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องตัดĀญ้า แบบ×้อแ×็ง จĞานวน 3
 เÙรื่องๆละ 9,500 บาท
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) เป็นเÙรื่องตัดĀญ้าแบบสะพาย
2) เÙรื่องยนต์×นาดไม่น้อยÖว่า 1.4 แรงม้า
3) ปริมาตรÖระบอÖสĎบไม่น้อยÖว่า 30 ซีซี
4) พร้อมใบมีด
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 Āน้าที่ 21 ลĞาดับที่ 6 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 181/251



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 18,532,700 บาท
งบบุคลากร รวม 5,587,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,587,600 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,159,400 บาท

งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองช่าง)  ตั้งไว้  587,800
 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จĞานวน 2 อัตรา     
งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)  ตั้งไว้ 571,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จĞานวน  1  อัตรา 

     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 42,000 บาท

Ù่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น 
- งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม) ตั้งไว้ 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนรายเดือน ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารสุ×าภิบาล
ชĞานาญÖารพิเศษ อัตราเดือนละ 3,500 บาท จĞานวน 1
 อัตรา           
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 182/251



Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 2,156,900 บาท

งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองช่าง)  ตั้งไว้  544,500
 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าจ้างลĎÖจ้างประจĞาที่ปฏิบัติที่งานÖอง
ช่าง จĞานวน 2 อัตรา   
งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)  ตั้งไว้ 1,612,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞาที่ปฏิบัติงานที่Öองสาธารณสุ×และสิ่ง
แวดล้อม จĞานวน 6 อัตรา    
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 30,300 บาท

เงินเพิ่มÙ่าตอบแทนพิเศษ
งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองช่าง) ตั้งไว้  10,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพิเศษ×องลĎÖจ้างประจĞาในÖรณีเงิน
เดือนถึง×ั้นสĎงสุด×องอันดับ จĞานวน 1 อัตรา 
งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)  ตั้งไว้  20,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพิเศษ×องลĎÖจ้างประจĞาในÖรณีเงิน
เดือนถึง×ั้นสĎงสุด×องอันดับ จĞานวน 2 อัตรา 
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 183/251



Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,043,000 บาท

งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองช่าง)  ตั้งไว้ 576,000
 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติงานÖอง
ช่าง พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน 2 อัตรา และพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป 2 อัตรา รวม 4 อัตรา       
- งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)  ตั้งไว้ 1,467,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
×องÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร พิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงาน ที่มี
ระดับดี×ึ้นไป  จĞานวน (3% - 5%)  ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 3  อัตรา  และพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 9
 อัตรา รวม 12 อัตรา     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 156,000 บาท

เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
- งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองช่าง)  ตั้งไว้  24,000
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 2  อัตรา            
- งานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)  ตั้งไว้  132,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 3 อัตรา และพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 9
 อัตรา รวม 12 อัตรา 
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 184/251



งบดĞาเนินงาน รวม 12,256,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 220,000 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 210,000 บาท

- Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร (Öองช่าง) ตั้ง
ไว้ 60,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง ที่มีÙĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ĀรือในวันĀยุดราชÖาร        
- Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร (Öองสาธารณสุ×
และสิ่งแวดล้อม) ตั้งไว้  150,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง ที่มีÙĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลา ราชÖารตามÙวามจĞาเป็นและเร่งด่วน ซึ่งมี
สิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ
     
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร  (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม) ตั้งไว้  10,000   บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร ×องพนัÖงานและ
ลĎÖจ้างที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ    

ค่าใช้สอย รวม 8,716,600 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาÙวามสะอาดภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ 
(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)

จĞานวน 6,573,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖทĞาÙวามสะอาด
ภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 66 อัตรา  

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 185/251



Ù่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ Ù่าถ่ายเอÖสาร Ù่ารับวารสาร  Ù่า
เย็บปÖĀนังสือ Ù่าจ้างทĞาประปา  Ù่าจ้างทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×อง
ต่างๆ  และจ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับÖองสาธารณ
สุ×ฯ เป็นต้น  
     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารรัÖษาÙวามสะอาดบริเวณศĎนย์ÖĞาจัด×ยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิÖĎล×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่ (Öองช่าง)

จĞานวน 498,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖรัÖษาÙวามสะอาด
บริเวณศĎนย์ÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ จĞานวน 5 อัตรา     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าทดแทนÖรณีสภาพแวดล้อมเสื่อมโทรมเนื่องจาÖระบบÖĞาจัด×ยะ
มĎลฝอย×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่ (Öองช่าง)

จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าทดแทนÖรณีสภาพแวดล้อมเสื่อมโทรม เนื่องจาÖ
ระบบÖĞาจัดมĎลฝอย×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่ใĀ้แÖ่องÙ์ÖารบริĀาร
ส่วนตĞาบลĀินตั้ง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 3-
29 ลĞาดับที1่0                   

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 186/251



โÙรงÖารจัดÖาร×ยะมĎลฝอยในชุมชน (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรมและÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
จัดÖาร×ยะตั้งแต่ต้นทาง โดยมีÙ่าใช้จ่ายดังนี้ Ù่าสมนาÙุณ
วิทยาÖร Ù่าอาĀาร อาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่า
เอÖสาร/ÙĎ่มือ สื่อประชาสัมพันธ์ Ù่าถ่ายเอÖสาร สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับ
Öารอบรม และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามสะอาดและÙวามเป็น
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
, ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย เรื่อง ÖารจัดÖารมĎลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาÙม 2560, ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16
 มÖราÙม 2561, ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองส่วนท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาÙม 2561
 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  Āน้าที่ 3-26
 ลĞาดับที่ 1                  
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 187/251



โÙรงÖารจัดÖารสิ่งแวดล้อมแนวใĀม่แบบชุมชนมีส่วนร่วม (Öอง
สาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)

จĞานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรม จัดประชุมและสนับสนุนÖาร
ดĞาเนินงาน×องÖลุ่มแÖนนĞาชุมชน มีÙ่าใช้จ่าย ดังนี้ Ù่า
อาĀาร อาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าเอÖสาร / สิ่งพิมพ์  สื่อประชา
สัมพันธ์  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารดĞาเนินงานจัดÖาร
สิ่งแวดล้อมแนวใĀม่ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามสะอาดและÙวามเป็น
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
, ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย เรื่อง ÖารจัดÖารมĎลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาÙม 2560, ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16
 มÖราÙม 2561
,ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาÙม 2561 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-77
 ลĞาดับที่ 1
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 188/251



โÙรงÖารชุมชนรวมพลัง  ลดโลÖร้อน (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและÖารดĞาเนินÖารบริĀารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมในพื้นที่อย่างÙุ้มÙ่าและ
ÖิจÖรรมเพิ่มพื้นที่สีเ×ียว โดยจัดอบรมใĀ้ÙวามรĎ้แÖ่ประชาชนและ
นัÖเรียน จĞานวน 1 Ùรั้ง และÖารจัดÖิจÖรรมเÖี่ยวÖับÖารลดโลÖ
ร้อน มีÙ่าใช้จ่าย ดังนี้ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่า
สมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าเอÖสาร/สิ่งพิมพ์ สื่อประชาสัมพันธ์ Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มÖราÙม 2558 และเป็นไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-28
 ลĞาดับที่ 5     
     

โÙรงÖารติดตามและประเมินผลÖารดĞาเนินงานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและ
สิ่งปฏิÖĎล (Öองช่าง)

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายตามโÙรงÖารติดตามและประเมินผลÖาร
ดĞาเนินงานÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล เช่น ÖารวิเÙราะĀ์
ปริมาณและองÙ์ประÖอบ×อง×ยะมĎลฝอย ÖารวิเÙราะĀ์Ùุณภาพ
น้Ğาใต้ดินและน้Ğาผิวดิน ÖารวิเÙราะĀ์Ùุณภาพสิ่งแวดล้อม อื่นที่
เÖี่ยว×้องจาÖÖารดĞาเนินงานจัดÖาร×ยะมĎลฝอยและสิ่ง
ปฏิÖĎล  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร  
- เป็นไปตามมาตรÖารÖารติดตามตรวจสอบผลÖระทบสิ่งแวด
ล้อม ซึ่งเป็นÖารประเมินผลÖระทบสิ่งแวดล้อมเบื้องต้น ตามผล
ÖารศึÖษาและออÖแบบรายละเอียดระบบÖĞาจัด×ยะมĎลฝอยและ
สิ่งปฏิÖĎล×องÙณะสาธารณสุ×ศาสตร์ มĀาวิทยาลัย×อนแÖ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 3-
29 ลĞาดับที่ 11      
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 189/251



โÙรงÖารทอดผ้าป่า×ยะ(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรม และจัดÖิจÖรรมทอด
ผ้าป่า×ยะ โดยมีÙ่าใช้จ่ายดังนี้ Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่า
อาĀาร อาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม สĞาĀรับผĎ้เ×้ารับÖารอบรม Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ ในÖารจัดÖารอบรมและÖารจัดÖิจÖรรมทอดผ้าป่า
×ยะ Ù่าเอÖสาร/ÙĎ่มือ สื่อประชาสัมพันธ์ Ù่าถ่ายเอÖสาร และÙ่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามสะอาดและÙวามเป็น
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
, ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย เรื่อง ÖารจัดÖารมĎลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาÙม 2560, ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16
 มÖราÙม 2561
,ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาÙม 2561 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-27
 ลĞาดับที่ 4              
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 190/251



Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 1,500,000 บาท

- Ù่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซม  (Öองช่าง) ตั้งไว้ 500,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น
- Ù่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซม  (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม) ตั้งไว้ 1,000,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 191/251



ค่าวัสดุ รวม 3,245,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

- วัสดุสĞานัÖงาน (Öองสาธารณสุ×และสิ่ง
แวดล้อม) ตั้งไว้ 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   
  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

- วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)
ตั้งไว้ 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ     

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 400,000 บาท

- วัสดุงานบ้านงานÙรัว (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) ตั้ง
ไว้  400,000   บาท      
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานÙรัว เช่น ถัง×ยะ ไม้
Öวาด บุ้งเต้า Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาดแÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 192/251



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 50,000 บาท

- วัสดุÖ่อสร้าง (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) ตั้งไว้ 50,000
 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 300,000 บาท

- วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง (Öองช่าง) ตั้งไว้ 150,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง 
- วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง  (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)  ตั้งไว้ 150,000   บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น แบตเตอรี่ ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้Ğามัน
เบรÖ ฟิล์มÖรองแสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์ (อะไĀล่) เบรÖ Ù
รัช พวงมาลัย และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ
×นส่ง        
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 193/251



วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 2,250,000 บาท

- วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น (Öองช่าง)  ตั้งไว้ 1,000,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น       
- วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)  ตั้ง
ไว้ 1,250,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น       

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 180,000 บาท

- วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ (Öองช่าง)  ตั้งไว้  100,000
  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สĞาลีและผ้าพัน
แผล เวชภัณฑ์ แอลÖอฮอล์ เÙมีภัณฑ์ เÙรื่องมือวิทยา
ศาสตร์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์       
-วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)
ตั้งไว้  80,000   บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สĞาลีและผ้าพัน
แผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลÖอฮอล์ เÙมีภัณฑ์ เÙรื่องวัด
อุณĀภĎมิ(ปรอทวัดไ×้) ทรายอะเบท น้Ğายาพ่นĀมอÖÙวันÖĞาจัด
ยุง Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันเชื้อโรÙ(แบบใช้Ùรั้งเดียวทิ้ง) และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์              

          

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 194/251



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

- วัสดุโฆษณาและเผยแพร่(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)
ตั้งไว้ 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่         

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 50,000 บาท

- วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) ตั้ง
ไว้ 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

ค่าสาธารณูปโภค รวม 75,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

- Ù่าไฟฟ้า (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)  ตั้งไว้ 50,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้าศĎนย์ÖารเรียนรĎ้ÖารจัดÖาร×ยะแบบผสม
ผสานเทศบาลเมืองบ้านไผ่ (Āนองแวงไร่) ฯลฯ               

Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 25,000 บาท

- Ù่าน้Ğาประปา (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) ตั้งไว้ 25,000
  บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้ĞาประปาศĎนย์เรียนรĎ้ÖารจัดÖาร×ยะแบบผสม
ผสานเทศบาลเมืองบ้านไผ่ (Āนองแวงไร่) ฯลฯ      
      

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 195/251



งบลงทุน รวม 311,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 311,100 บาท
Ùรุภัณฑ์ÖารเÖษตร

เÙรื่องเติมอาÖาศÖังĀันตีน้Ğา (Öองช่าง) จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องเติมอาÖาศÖังĀันตีน้Ğา จĞานวน 1
 เÙรื่อง ทĞางานด้วยระบบมอเตอร์เÖียร์ ×ับเÙลื่อนใบพัดใĀ้Āมุน
เพื่อตีน้Ğา ซึ่งทĞาใĀ้มีÖารเติมอาÖาศและเÖิดÖารเÙลื่อนที่×องผิวน้Ğา
- โÙรงสร้างทุ่นทĞาด้วยวัสดุ Polyethylene มี 3 ทุ่น
- ใช้ระบบไฟฟ้า 1 เฟส 220 โวลท์ มอเตอร์มีÙวามเร็วรอบปÖติ
ประมาณ 1,400 รอบ/นาที ×นาดมอเตอร์ไม่น้อยÖว่า 1.5
 Öิโลวัตต์
- แÖนเพลาใบพัดตีน้ĞาĀมุนด้วยÙวามเร็วประมาณ 90 รอบ/นาที
- ชุดเฟืองเÖียร์ทĞาด้วยทองเĀลือง
- มีวงล้อใบพัด จĞานวน 4 วงล้อ แต่ละวงล้อมีใบพัด 6 ใบ
- ใบพัดทĞาด้วยวัสดุ Polyethylene
- แÖนเพลาทĞาด้วยวัสดุ Stainless Steel 304
 - เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใช้ในÖารเติมอาÖาศและเÖิดÖารเÙลื่อนที่×องผิว
น้Ğา ลดปัญĀาÖารเน่าเสีย จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด 
 - เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 4 Āน้าที่ 22 ลĞาดับที่ 9 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 196/251



เÙรื่องสĎบน้Ğา (Öองช่าง) จĞานวน 20,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องสĎบน้Ğา แบบĀอยโ×่ง จĞานวน 1 เÙรื่อง 
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
สĎบน้Ğาได้ 1,000 ลิตรต่อนาที ×นาด 7 แรงม้า
(1) เป็นเÙรื่องสĎบน้ĞาแบบĀอยโ×่ง ใช้เÙรื่องยนต์เบนซิน ×นาดไม่
น้อยÖว่า 7 แรงม้า Āรือ×นาดปริมาตรÖระบอÖสĎบไม่น้อย
Öว่า 205 ซีซี
(2) ×นาดท่อส่งไม่น้อยÖว่า 4 นิ้ว (100 มิลลิเมตร)
(3) สĎบน้Ğาได้ไม่น้อยÖว่าตามปริมาณที่ÖĞาĀนด
(4) ส่งน้Ğาได้สĎงไม่น้อยÖว่า 11 เมตร Āรือประมาณ 36 ฟุต
(5) อุปÖรณ์ประÖอบ×องเÙรื่องสĎบน้Ğาและ×องเÙรื่องยนต์ต้องมี
Ùรบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 Āน้าที่ 21 ลĞาดับที่ 8

Ùรุภัณฑ์งานบ้านงานÙรัว

เÙรื่องตัดĀญ้า แบบ×้อแ×็ง (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 19,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องตัดĀญ้า แบบ×้อแ×็ง จĞานวน 2
 เÙรื่องๆละ 9,500 บาท 
ÙุณลัÖษะเฉพาะสังเ×ป
1) เป็นเÙรื่องตัดĀญ้าแบบสะพาย
2) เÙรื่องยนต์×นาดไม่น้อยÖว่า 1.4 แรงม้า
3) ปริมาตรÖระบอÖสĎบไม่น้อยÖว่า 30 ซีซี
4) พร้อมใบมีด
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 5 Āน้าที่ 16 ลĞาดับที่ 3 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 197/251



Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (Öองสาธารณ
สุ×และสิ่งแวดล้อม)

จĞานวน 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 1
 เÙรื่อง 
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีÙวามเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า 3.0 GHz และมีเทÙโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ÙวามสามารถในÖารประมวลผลสĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยÙวามจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวÖัน×นาดไม่
น้อยÖว่า 9 MB
- มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีÙุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย
ÙวามจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีÙวามสามารถในÖารใช้
Āน่วยÙวามจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 2 GB
- มีĀน่วยÙวามจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี×นาดไม่
น้อยÖว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีÖว่า ×นาดÙวามจุไม่
น้อยÖว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไม่น้อย
Öว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่น้อย
Öว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 198/251



- มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 66 ลĞาดับที่ 1

Ùรุภัณฑ์อื่น

ถังบรรจุ×ยะมĎลฝอย (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 170,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อถังบรรจุ×ยะมĎลฝอย จĞานวน 1 ถัง เพื่อใช้Öับ
รถบรรทุÖ×ยะแบบ×อเÖี่ยว Āมายเล×ทะเบียน 85-8995
 ×อนแÖ่น ตัวถังทĞาด้วยเĀล็ÖชุบซิงÙ์ มีปริมาตรไม่น้อยÖว่า 8
 ลĎÖบาศÖ์เมตรต่อถัง บริเวณด้านบนมีฝาเปิด-ปิดแบบ
ไสลด์ บริเวณพื้นด้านท้าย×องถังมีÙวามลาดเอียง มีที่Öั้นน้ĞาจาÖ
×ยะไĀลออÖ
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อทดแทนถัง×ยะเดิมที่เÖ่า ชĞารุด และเพื่อใĀ้เĀมาะสม
ÖับÖารใช้งานและเÖิดประโยชน์สĎงสุด จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้อง
ตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 4/2564 Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 1 

ถังบรรจุ×ยะมĎลฝอย×นาดใĀญ่ (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 199/251



เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อถัง×ยะมĎลฝอย ×นาด 660 ลิตร จĞานวน 3
 ถังๆละ 10,000 บาท มีล้อเ×็น 4 ล้อ มีฝาปิดแบบเรียบ สี
เ×ียว ผลิตจาÖพลาสติÖ (HDPE) มีÙวามแ×็งแรง ทนทาน และทน
ต่อสารเÙมี
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใช้ทดแทนถัง×ยะเดิมที่เÖ่า ชĞารุด และเพื่อใĀ้เĀมาะ
สมÖับÖารใช้งานและเÖิดประโยชน์สĎงสุด จึง×อจัดซื้อตามราÙา
ท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 4/2564  Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 2

งบเงินอุดหนุน รวม 377,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 377,400 บาท
เงินอุดĀนุนองÙ์Öรประชาชน

สนับสนุนโÙรงÖารส่งเสริมÖารมีส่วนร่วม×องชุมชนในÖารจัดÖารสิ่ง
แวดล้อมและเพิ่มรายได้ใĀ้Öับท้องถิ่น (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 377,400 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายสนับสนุนโÙรงÖารส่งเสริมÖารมีส่วนร่วม×อง
ชุมชนในÖารจัดÖารสิ่งแวดล้อมและเพิ่มรายได้ใĀ้Öับท้องถิ่น จาÖ
ÖารจัดเÖ็บÙ่าธรรมเนียมเÖ็บ×น×ยะมĎลฝอย ÖารปัดÖวาดถนนสาย
ĀลัÖในชุมชน และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาÙวามสะอาดและÙวามเป็น
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560, Āนังสือ
Öรมส่งเสริมÖารปÖÙรองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาÖ ที่ มท 0891.4/ว
 4070 ลงวันที่ 26 Öุมภาพันธ์ 2559 และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-84
 ลĞาดับที่ 1
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 200/251



งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 1,942,700 บาท
งบบุคลากร รวม 964,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 964,300 บาท
Ù่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 619,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา  ที่ปฏิบัติงานÖอง
ช่าง  จĞานวน  2  อัตรา       
     

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 338,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน 3
 อัตรา 
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป จĞานวน 1  อัตรา            
     

งบดĞาเนินงาน รวม 978,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 578,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารปฏิบัติงานประจĞารถดĎดโÙลน จĞานวน 398,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖปฏิบัติงานประจĞา
รถดĎดโÙลน จĞานวน 4 อัตรา     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 201/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่ารับวารสาร Āนังสือพิมพ์ Āนังสือต่าง ๆและ
ระเบียบต่าง ๆĀรือÖฎĀมายที่เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน Ù่าเย็บเล่ม
Āนังสือ เ×้าปÖĀนังสือ Ù่าเช่าทรัพย์สิน Ù่าจ้างเĀมาบริÖารอื่นๆ ที่
เÖี่ยว×้อง รวมทั้งÙ่าจ้างเĀมาÙ่าแรงงานทĞาเอÖสาร  Ù่าธรรมเนียม
ศาล อัยÖาร ทนายÙวาม เÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินÖารทางÙดีÙวาม×อง
เทศบาลที่ต้องชĞาระÙ่าธรรมเนียมตามÖฎĀมาย  ĀรือÙ่า
ธรรมเนียมในÖารระวังชี้แนวเ×ตที่ดิน  Öรมที่ดิน Āรือรายจ่าย
อื่นๆ ที่เ×้าลัÖษณะนี้  รวมทั้งÙ่าจ้างเĀมาจัดทĞา วีดิทัศน์ และ
เว็บไซต์×องเทศบาล ,Ù่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลธรรมดาĀรือ
นิติบุÙÙล ใĀ้ปฏิบัติงาน×องรัฐ ทั้งงานที่ใช้แรงงาน  งานที่ใช้
ทัÖษะฝีมือ และงานทางวิชาÖาร เป็นต้น ฯลฯ           

ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 3,260,900 บาท

งบบุคลากร รวม 2,453,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,453,600 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,947,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือนในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  จĞานวน 5  อัตรา       

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 202/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

เงินÙ่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 67,200
 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนรายเดือน×องผĎ้อĞานวยÖารÖอง
สวัสดิÖารสังÙม  ในอัตราเดือนละ  5,600   บาท  จĞานวน  1
  อัตรา     

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองสวัสดิÖาร
สังÙม จĞานวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 5,600 บาท และตĞาแĀน่ง
ĀัวĀน้าฝ่าย จĞานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท          
 

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 338,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานวน  2
  อัตรา พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบ
แทน ตามผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้นไป จĞานวน (3 -5%
) ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้น ตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานเทศบาลจังĀวัด×อนแÖ่น      

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 15,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ  จĞานวน 1  อัตรา      

งบดĞาเนินงาน รวม 770,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าอาĀารทĞาÖารนอÖเวลาราชÖาร  ใĀ้แÖ่
พนัÖงาน  ลĎÖจ้าง พนัÖงานจ้าง  ที่ได้รับÙĞาสั่งใĀ้ปฏิบัติงานนอÖ
เวลาตามÙวามจĞาเป็นเร่งด่วน ĀรือในวันĀยุดราชÖาร     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 203/251



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×อง×้า
ราชÖาร พนัÖงาน และลĎÖจ้างประจĞา×องÖองสวัสดิÖารสังÙม ที่มี
สิทธิเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ                      

ค่าใช้สอย รวม 458,800 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù้าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 199,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ ตĞาแĀน่งเจ้า
Āน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 1 อัตรา และตĞาแĀน่งเจ้าĀน้าที่บันทึÖ
×้อมĎล (ÙนพิÖาร) จĞานวน 1 อัตรา รวมทั้งสิ้น 2 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติส่งเสริมและพัฒนาÙุณภาพชีวิตÙน
พิÖาร พ.ศ. 2550 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556     

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 99,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่ารับวารสาร Āนังสือพิมพ์ Āนังสือต่าง ๆและระเบียบ
ต่าง ๆĀรือÖฎĀมายที่เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน Ù่าเย็บเล่ม
Āนังสือ เ×้าปÖĀนังสือ Ù่าเช่าทรัพย์สิน Ù่าจ้างเĀมาบริÖารอื่นๆ ที่
เÖี่ยว×้อง รวมทั้งÙ่าจ้างเĀมาÙ่าแรงงานทĞาเอÖสาร  Ù่าธรรมเนียม
ศาล   อัยÖาร  ทนายÙวาม เÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินÖารทางÙดีÙวาม
×องเทศบาลที่ต้องชĞาระÙ่าธรรมเนียมตามÖฎĀมาย  ĀรือÙ่า
ธรรมเนียมในÖารระวังชี้แนวเ×ตที่ดิน  Öรมที่ดิน Āรือรายจ่าย
อื่นๆ ที่เ×้าลัÖษณะนี้  Ù่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลธรรมดาĀรือ
นิติบุÙÙล ใĀ้ปฏิบัติงาน×องรัฐ ทั้งงานที่ใช้แรงงาน  งานที่ใช้
ทัÖษะฝีมือ และงานทางวิชาÖาร เป็นต้น 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 204/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
อาณาจัÖร  เช่น  Ù่าเบี้ยเลี้ยง  Ù่าเช่าที่พัÖ  Ù่าพาĀนะ และÙ่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเป็นใĀ้แÖ่พนัÖงานและลĎÖจ้างที่มีÙĞาสั่งไปราชÖารตาม
ระเบียบฯ
 -เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     

Ù่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖารไปอบรม ไปประชุมสัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าลงทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞา
นองเดียวÖันที่เรียÖชื่ออย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 205/251



ค่าวัสดุ รวม 246,400 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ     

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 206/251



วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น แÖ๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันดีเซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันเบนซิน น้Ğามัน
เÙรื่อง ถ่าน Ö๊าซ  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น          
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ×าตั้ง
Öล้อง ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรĎป เลนส์ซĎม เมมโมรี่Öาร์ด และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่      

วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 67,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 207/251



งบลงทุน รวม 37,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,100 บาท
Ùรุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เÙรื่องปรับอาÖาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) จĞานวน 29,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องปรับอาÖาศ แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) จĞานวน 1 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป
1) ×นาดที่ÖĞาĀนดเป็น×นาดไม่ต่ĞาÖว่า 18,000 บีทียĎ แบบติดผนัง
2) ราÙาที่ÖĞาĀนดเป็นราÙาที่รวมÙ่าติดตั้ง
3) เÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙวามสามารถในÖารทĞาÙวามเย็น ×นาด
ไม่เÖิน 40,000 บีทียĎ ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาĀÖรรม และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเÙรื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบสĞาเร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀน่วย
ส่งÙวามเย็นและĀน่วยระบายÙวามร้อนจาÖโรงงานเดียวÖัน
5) มีÙวามĀน่วงเวลาÖารทĞางาน×องÙอมเพรสเซอร์
6) เป็นเÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙ่าประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดĎÖาล (SEER) สĎงÖว่า
7) Ù่าติดตั้งเÙรื่องปรับอาÖาศ
(Öรณีต้องÖารแสดงÙ่าติดตั้งแยÖจาÖราÙาเÙรื่องปรับอาÖาศ) ชนิด
ติดผนัง
×นาด 12,000-24,000 บีทียĎ 3,000 บาท
- จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์ ณ ธันวาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 25 ลĞาดับที่ 5

Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 208/251



เÙรื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จĞานวน 7,500 บาท
วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 209/251



- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อเÙรื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 เÙรื่อง
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปÖรณ์ที่มีÙวามสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner 
และ Fax ภายในเÙรื่องเดียวÖัน
- เป็นเÙรื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผĎ้ผลิต
- มีÙวามละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า 1,200x1,200 dpi
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์×าวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อย
Öว่า 27 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์สีสĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 15
 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์สีสĞาĀรับÖระดาษ A4 ไม่น้อยÖว่า 15
 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแÖนเอÖสาร ×นาด A4 (×าวดĞา-สี) ได้
- มีÙวามละเอียดในÖารสแÖนสĎงสุดไม่น้อยÖว่า 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอÖสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสĞาเนาเอÖสารได้ทั้งสีและ×าวดĞา
- สามารถทĞาสĞาเนาได้สĎงสุดไม่น้อยÖว่า 99 สĞาเนา
- สามารถย่อและ×ยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่
น้อยÖว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเÙรือ×่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่าน เÙรือ×่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาÙม 2563
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 24 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 210/251



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,613,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,280,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โÙรงÖารส่งเสริมสนับสนุนÖารมีงานทĞา ×องนัÖเรียน นัÖศึÖษา ใĀ้มี
รายได้ระĀว่างเรียน

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างใĀ้แÖ่นัÖเรียน นัÖศึÖษาในÖารปฏิบัติงานใĀ้
มีรายได้ระĀว่างเรียน 
- เป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0893.1/ว 423  ลงวันที่  2  มีนาÙม  2553 เรื่อง ×อÙวามร่วม
มือในÖารดĞาเนินงานตามโÙรงÖารส่งเสริมและสนับสนุนÖารมีงาน
ทĞา ×องนัÖเรียน นัÖศึÖษา ใĀ้มีรายได้ระĀว่างเรียน×องÖระทรวง
ศึÖษาธิÖาร ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2553  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-79
 ลĞาดับที่  3          

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่ารับวารสาร นิตยสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ เช่น Āนังสือ
พิมพ์สĞาĀรับบริÖารชุมชน ทั้ง 39 ชุมชน Āนังสือระเบียบต่างๆ Ù่า
ถ่ายเอÖสาร Ù่าเย็บĀนังสือ Ù่าเ×้าปÖĀนังสือ Ù่าป้ายผ้า  Ù่าป้าย
ไวนิล ฯลฯ Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ และจ่ายเป็นÙ่าแรงงานบุÙÙล
ภายนอÖใĀ้ทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่งตามภารÖิจÖองสวัสดิÖาร
สังÙม      

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 211/251



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารเÖี่ยวÖ้อยร้อยรัÖพัฒนาเมืองไผ่ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมเÖี่ยวÖ้อยร้อยรัÖพัฒนาเมืองไผ่ โดยÖาร
จัดÖิจÖรรมใĀ้แÖ่Öลุ่มเป้าĀมาย เป็นÖารลดÖารเĀลื่อมล้Ğา×อง
สังÙม เÖิดÙวามเสมอภาÙ เท่าเทียม ทั่วถึง เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายใน
ÖารจัดÖิจÖรรม Ù่าเวที Ù่าเÙรื่องเสียง Ù่าจัดพิธีทางศาสนา Ù่าจัด
นิทรรศÖาร Ù่ารับรอง Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม และ
Ù่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายÙ่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559       
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 51 ลĞาดับที่ 1      
     

โÙรงÖารจัดทĞาแผนชุมชนอย่างมีส่วนร่วม จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมจัดทĞาแผนชุมชนอย่างมีส่วนร่วมใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 39 ชุมชน เพื่อใĀ้ประชาชนเÖิด
Öารมีส่วนร่วมในÖารรับทราบปัญĀาÙวามต้องÖาร×องชุมชนและ
แนวทางÖารพัฒนาท้องถิ่น เช่น Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่า
วัสดุ อุปÖรณ์ Ù่าพิธีเปิด-ปิด Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม Ù่าสถานที่ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจัดทĞาและ
ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอĞาเภอและตĞาบล พ.ศ. 2562
 และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 51 ลĞาดับที่ 3 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 212/251



โÙรงÖารจัดประชุมประจĞาเดือนองÙ์ÖรภาÙประชาชน จĞานวน 160,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมประชุมประจĞาเดือน×องÙณะผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาเทศบาล พนัÖงานเทศบาล ÙณะÖรรมÖาร
ชุมชน Öลุ่มสตรีแม่บ้าน Öลุ่มเÙรือ×่ายชุมชน Öลุ่มอาชีพ
ต่างๆ และประชาชนทั่วไป เพื่อใĀ้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในÖาร
พัฒนาท้องถิ่น×องตนเอง เช่น Ù่าจัดÖารประชุม Ù่า
วัสดุ-อุปÖรณ์ Ù่าพิธีเปิด–ปิด  Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม Ù่าสถานที่ Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖาร และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็น
ในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 3-78
 ลĞาดับที่  1          
     

โÙรงÖารจัดประชุมเลือÖÖรรมÖารชุมชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ 
ทั้ง 39 ชุมชน

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมประชุมเลือÖÖรรมÖารชุมชนในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 39 ชุมชน เพื่อใĀ้มีตัวแทนชุมชน
สĞาĀรับประสานงานระĀว่างชุมชนÖับเทศบาลเมืองบ้านไผ่ และ
เพื่อสร้างÙวามเ×้มแ×็งใĀ้แÖ่ชุมชน เช่น Ù่าจัดประชุม  Ù่า
วัสดุ-อุปÖรณ์ Ù่าพิธีเปิด–ปิด  Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม  Ù่าสถานที่  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็น
ในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยÖารเบิÖÙ่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 51 ลĞาดับที่ 2   

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 213/251



โÙรงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดĎงานÖารส่งเสริมบทบาทสตรี จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมÖารอบรมทัศนศึÖษาดĎงานเพื่อเสริมสร้าง
ภาวะผĎ้นĞาบทบาทĀน้าที่ด้านสตรีในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ จĞานวน 39 ชุมชน  เพื่อจ่ายเป็นÙ่าที่พัÖ Ù่าจัดประชุม  Ù่า
จัดอบรม  Ù่าสถานที่  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์  พิธิเปิด-ปิด  Ù่า
พาĀนะ  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าอาĀาร  Ù่าอาĀารว่างและ
เÙรื่องดื่ม  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่  3-80
 ลĞาดับที่  6     
     

โÙรงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดĎงานเชิงปฏิบัติÖาร เพื่อเสริมสร้าง
ภาวะผĎ้นĞาÙณะÖรรมÖารชุมชนและองÙ์Öรในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 150,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมอบรมทัศนศึÖษาดĎงานเพื่อเสริมสร้างภาวะ
ผĎ้นĞาใĀ้ทุÖÖลุ่มองÙ์Öรต่าง ๆ ในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่  จĞานวน  39 ชุมชน  เพื่อจ่ายเป็นÙ่าที่พัÖ  Ù่าจัด
ประชุม Ù่าจัดอบรม  Ù่าสถานที่  Ù่าวัสดุ-อุปÖรณ์ พิธีเปิด-ปิด  Ù่า
พาĀนะ Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่
แÖ้ไ×เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-81
 ลĞาดับที่  8           
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 214/251



โÙรงÖารฝึÖอบรมส่งเสริมพัฒนาทัÖษะด้านอาชีพและพัฒนารายได้
ชุมชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายÖิจÖรรมส่งเสริมอาชีพÖลุ่มต่าง ๆ ในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่   เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖิจÖรรม ส่งเสริม
พัฒนาทัÖษะด้านอาชีพและพัฒนารายได้ใĀ้แÖ่ชุมชน และÖลุ่ม
อาชีพต่าง ๆ และศึÖษาพัฒนาÖลุ่มอาชีพเดิม และเป็นเงินอุดĀนุน
ในÖารต่อยอดโÙรงÖารÖลุ่มอาชีพต่าง ๆ ที่ดĞาเนินÖารแล้วใĀ้มี
Ùวามเ×้มแ×็งมาÖยิ่ง×ึ้น  ประเมินผลĀาÙวามเป็นไปได้×อง
โÙรงÖาร  และใĀ้Öารสนับสนุน ส่งเสริมÖิจÖรรมที่มีแนวโน้มมั่น
Ùง  เพื่อเป็นÙ่าจัดอบรม  Ù่าจัดประชุม Ù่าลงทะเบียน Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร  Ù่าพิธีÖาร Ù่าสถานที่ Ù่าพิธี
เปิด-ปิด  Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าถ่ายเอÖสาร
และสิ่งพิมพ์  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565)  Āน้าที่ 3-7
 ลĞาดับที่  1           
     

โÙรงÖารรณรงÙ์ยุติÙวามรุนแรงต่อเด็Ö เยาวชน สตรีและÙวาม
รุนแรงในÙรอบÙรัว

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารอบรมรณรงÙ์ยุติÙวามรุนแรงต่อ
เด็Ö  เยาวชน  สตรีและÙวามรุนแรงในÙรอบÙรัว  เพื่อจ่ายเป็นÙ่า
จัดÖิจÖรรมรณรงÙ์ จัดทĞาป้ายรณรงÙ์  Ù่าจัดอบรม  Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์ Ù่าเวที  พิธีเปิด-ปิด  Ù่าอาĀาร  Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าถ่ายเอÖสาร Ù่าÖระเปŞาเอÖสาร และ
Ù่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่  3-
54 ลĞาดับที่  4     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 215/251



โÙรงÖารเรารัÖบ้านไผ่ จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมเรารัÖบ้านไผ่ ÖารอบรมใĀ้
ÙวามรĎ้แÖ่ประชาชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เพื่อจ่ายเป็นÙ่า
เช่าสถานที่ Ù่าจัดสถานที่ Ù่าเวที เÙรื่องเสียง เÙรื่องเสียงสĞาĀรับ
ÖารประÖวด Ù่าเงินรางวัล ×องรางวัลต่างๆ  Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀาร
ว่างและเÙรื่องดื่ม เÙรื่องดื่ม Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าตอบแทน
ÙณะÖรรมÖารตัดสิน  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายÙ่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559       
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 3-53
 ลĞาดับที่  1           

โÙรงÖารส่งเสริมÖารแ×่ง×ันÖีฬาในชุมชน จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมส่งเสริมÖารแ×่ง×ันÖีฬา
สีชุมชน ÙณะÖรรมÖารชุมชน อสม. Öลุ่มสตรีแม่บ้าน พนัÖงาน
เทศบาล และประชาชนทั่วไปในเ×ตเทศบาลฯ เป็นÖารสนับสนุน
Öารแ×่ง×ัน Ù่าวัสดุ อุปÖรณ์ในÖารแ×่ง×ัน Ù่าพิธีเปิด-ปิดÖารแ×่ง
×ัน Ù่ารางวัล เงินรางวัล Ù่าถ้วยรางวัล Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่มระĀว่างÖารแ×่ง×ัน Ù่าจัดประชุมเพื่อเตรียมÖารแ×่ง×ัน Ù่า
อาĀารและเÙรื่องดื่มระĀว่างÖารฝึÖซ้อม Ù่าตอบแทนÙณะ
ÖรรมÖารตัดสิน Ù่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ประจĞาสนาม Ù่าตอบแทน
เจ้าĀน้าที่จัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา Ù่าชุดÖีฬา และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็น
ในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายÙ่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559       
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  Āน้าที่  3-
54 ลĞาดับที่  3     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 216/251



โÙรงÖารส่งเสริมและพัฒนาÙุณภาพชีวิตผĎ้สĎงอายุ ÙนพิÖาร ในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมส่งเสริมและพัฒนาÙุณภาพ
ชีวิตผĎ้สĎงอายุ  ÙนพิÖารในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เป็นÖารใĀ้
ÙวามรĎ้ÖับผĎ้สĎงอายุ และผĎ้พิÖาร ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เป็น
Ù่าอบรม Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่าเวที พิธีเปิด-ปิด  Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀาร
ว่างและเÙรื่องดื่ม  Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าถ่ายเอÖสาร Ù่าสถาน
ที่ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-54
 ลĞาดับที่ 2  

โÙรงÖารอบรมเÖษตรทฤษฏีใĀม่ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐÖิจพอ
เพียง

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมเÖษตรทฤษฎีใĀม่ ÖิจÖรรมลดรายจ่ายÙรัว
เรือนเÖษตรÖรตามแนวทางปรัชญาเศรษฐÖิจพอเพียง และเป็น
ศĎนย์สาธิตแĀล่งÖารเรียนรĎ้ระดับชุมชนทางด้านÖารเÖษตร ในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ ทั้ง 3 เ×ต เพื่อจ่ายเป็นÙ่าลงทะเบียน Ù่าจัด
อบรม Ù่าจัดประชุม Ù่าใช้จ่ายÖารดĎงาน Ù่าทัศนศึÖษาดĎงาน  Ù่า
สถานที่ พิธีเปิด-ปิด Ù่าวัสดุอุปÖรณ์  Ù่าพาĀนะ  Ù่าสมนาÙุณ
วิทยาÖร  Ù่าอาĀาร  Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม และÙ่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้าที่ 3-79
 ลĞาดับที่ 5
         

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 217/251



โÙรงÖารอบรมอนุรัÖษ์และ×ยายพันธุ์โÙ ชุมชนในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมอนุรัÖษ์และ×ยายพันธุ์โÙในเ×ตเทศบาล
เมืองบ้านไผ่ เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารจัดประชุม Ù่าจัดอบรม  Ù่า
สถานที่ Ù่าวัสดุ-อุปÖรณ์ Ù่าพิธีเปิด-ปิด Ù่าจัดสถานที่  Ù่า
เวที เÙรื่องเสียง Ù่าเงินรางวัล Ù่าตอบแทนÙณะÖรรมÖาร
ตัดสิน Ù่าพาĀนะ Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร  Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่อง
ดื่ม และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่  3-79
 ลĞาดับที่  4     
     

งบลงทุน รวม 333,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 218/251



ค่าครุภัณฑ์ รวม 333,000 บาท
Ùรุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

อุปÖรณ์พร้อมติดตั้งĀอÖระจาย×่าวชุมชนภายในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 333,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้ออุปÖรณ์พร้อมติดตั้งĀอÖระจาย×่าวชุมชน
ภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 9 ชุมชนๆละ 37,000
 บาท ประÖอบด้วย
1. ชุมชนประปาบ้านไผ่
2. ชุมชนตลาด 1,2,3
3. ชุมชนĀนองลุมพุÖ
4. ชุมชนศาลเจ้า 2
5. ชุมชนโนนสะอาด
6. ชุมชนÖÖแดง
7. ชุมชนโนนสวรรÙ์
8. ชุมชนĀมĎ่Āนึ่งพัฒนา
9. ชุมชนสมĀวังสังวาลย์
รายÖารอุปÖรณ์ĀอÖระจาย×่าวแต่ละชุมชน ประÖอบด้วย 
1. เÙรื่อง×ยายเสียง ×นาด 550 วัตต์ จĞานวน 1 เÙรื่อง
2. ลĞาโพงฮอร์น ×นาดปาÖÖว้าง 15
 นิ้ว + line transformer (line ลĎÖ) จĞานวน 4 ชุด 
3. สายสัญญาณเสียงภายนอÖ Drop wire ×นาด 0.9 มม
. จĞานวน 1,000 เมตร
4. ไมÙ์พร้อมสาย 10 เมตร จĞานวน 1 ชุด
5. เÙรื่องเล่นซีดี DVD MP3 USB จĞานวน 1 เÙรื่อง  
- เนื่องจาÖÙรุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรุภัณฑ์ เพื่อใĀ้Öารเผยแพร่×้อมĎล×่าวสารมีÙวามÙลอบÙลุมและ
ทั่วถึง และเพื่อใĀ้เĀมาะสมÖับÖารใช้งานและเÖิดประโยชน์สĎง
สุด จึง×อจัดซื้อตามราÙาท้องตลาด 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาÙม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 5 Āน้าที่ 15 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 219/251



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 215,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 215,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖเรียนบ้านไผ่เÖมส์ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖ
เรียนบ้านไผ่เÖมส์ เช่น Ù่าพิธีเปิด-ปิด  Ù่าจัดสถานที่ Ù่าวัสดุ Ù่า
วัสดุอุปÖรณ์Öีฬา  Ù่าวัสดุจัดทĞาสนาม Ù่าปĎน×าว  Ù่าป้ายไว
นิล Ù่าเช่าเÙรื่องเสียง  Ù่าอาĀาร  Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม  Ù่า
น้Ğาดื่มและน้Ğาแ×็ง  Ù่าเÖียรติบัตร  Ù่า×องรางวัล  Ù่าเĀรียญ
รางวัล Ù่าถ้วยรางวัล Ù่าตอบแทนÙณะÖรรมÖารตัดสินÖารแ×่ง×ัน
Öีฬา และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-47
 ลĞาดับที่ 5       
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 220/251



โÙรงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖเรียนองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นระดับภาÙ
ตะวันออÖเฉียงเĀนือและระดับประเทศ

จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖ
เรียนองÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่นระดับภาÙตะวันออÖเฉียงเĀนือ
และระดับประเทศ เช่น Ù่าเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬาและผĎ้ฝึÖสอน Ù่าชุด
นัÖÖีฬา  Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าจ้างเĀมายาน
พาĀนะ  Ù่าเวชภัณฑ์  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา  Ù่าเช่าที่พัÖ และÙ่า
ใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 2 Āน้าที่ 2 ลĞาดับที่ 9       
     

โÙรงÖารแ×่ง×ันÖีฬาอนุบาลเÖมส์ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารแ×่ง×ันÖีฬาอนุบาล
เÖมส์ เช่น Ù่าพิธีเปิด-ปิด  Ù่าจัดสถานที่  Ù่าป้ายไวนิล  Ù่าวัสดุ
อุปÖรณ์Öีฬา Ù่าวัสดุจัดทĞาสนาม Ù่าปĎน×าว Ù่าวัสดุอุปÖรณ์ Ù่า
เÖียรติบัตร Ù่าถ้วยรางวัล  Ù่าเงินรางวัล Ù่า×องรางวัล Ù่าตอบ
แทนÖรรมÖารตัดสินÖีฬา Ù่าเช่าเÙรื่องเสียง  Ù่าอาĀารว่างและ
เÙรื่องดื่ม  Ù่าน้Ğาดื่ม  Ù่าน้Ğาแ×็ง  Ù่าอาĀารสĞาĀรับนัÖÖีฬาและเจ้า
Āน้าที่จัดÖารแ×่ง×ัน  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-47
 ลĞาดับที่ 4    
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 221/251



โÙรงÖารส่งเสริมพนัÖงานÙรĎ พนัÖงานเทศบาล และนัÖเรียนสังÖัด
เทศบาลเ×้าร่วมแ×่ง×ันÖีฬา

จĞานวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารส่งเสริมพนัÖงานÙรĎ
เทศบาล พนัÖงานเทศบาลและนัÖเรียนสังÖัดเทศบาลเ×้าร่วมแ×่ง
×ันÖีฬาÖับĀน่วยงานต่าง ๆ เช่น Ù่าอาĀาร  Ù่าเÙรื่องดื่ม  Ù่าน้Ğา
แ×็ง Ù่าเวชภัณฑ์  Ù่าวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา Ù่าพาĀนะ และÙ่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร  
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-72
 ลĞาดับที่ 1     
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 222/251



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 1,070,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 830,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 830,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดงานประเพณี×ึ้นปีใĀม่ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดงานประเพณี×ึ้น
ปีใĀม่ เช่น Ù่าพิธีทางศาสนา  เป็นÙ่าเÙรื่องไทยทาน Ù่าปัจจัย
ถวายพระ Ù่าอาĀารถวายพระ Ù่าดอÖไม้ ธĎป เทียน Ù่าจ้างตÖแต่ง
สถานที่ Ù่าป้ายไวนิล Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าน้Ğา
ดื่ม น้Ğาแ×็ง  Ù่าจ้างเĀมาเวที Ù่าจ้างเĀมาเÙรื่อง×ยายเสียง Ù่าถุง
พลาสติÖĀรือถุงน้ĞาตาลสĞาĀรับใส่×้าวสารและอาĀารแĀ้งที่ล้น
บาตรพระ  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-72
 ลĞาดับที่ 3           
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 223/251



โÙรงÖารจัดงานประเพณีบุญเดือนĀÖ จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดงานประเพณีบุญ
เดือนĀÖ เช่น Ù่าป้ายไวนิล Ù่าตอบแทนÙณะÖรรมÖารตัดสินÖาร
ประÖวด Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าน้Ğาดื่ม น้Ğา
แ×็ง  Ù่าจ้างเĀมาเวที Ù่าจ้างเĀมาเÙรื่อง×ยายเสียง Ù่าจ้างเĀมา
ÖารแสดงดนตรีĀรือมĀรสพสมโภช  Ù่าเงินรางวัลĀรือ×องรางวัล
สĞาĀรับผĎ้ชนะÖารประÖวดĀรือแ×่ง×ัน  Ù่าวัสดุและĀรือÙ่าจ้าง
ตÖแต่งสถานที่ Ù่าตÖแต่งรถยนต์ใน×บวนแĀ่ Ù่าวัสดุĀรือÙ่าเช่า
และĀรือÙ่าจ้างทĞา×องที่เป็นองÙ์ประÖอบสĞาÙัญ  และÙ่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 3-74
 ลĞาดับที่ 9             
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 224/251



โÙรงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง จĞานวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดงานประเพณี
ลอยÖระทง เช่น Ù่าจ้างตÖแต่งสถานที่ Ù่าป้ายไวนิล Ù่าตอบแทน
ÙณะÖรรมÖารตัดสินÖิจÖรรมต่าง ๆ Ù่าโบว์รางวัลĀรือÖาร
ประÖวดต่าง ๆ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าน้Ğา
ดื่ม น้Ğาแ×็ง สĞาĀรับแ×ÖผĎ้มีเÖียรติ  Ù่าจ้างเĀมาเวที Ù่าจ้างเĀมา
เÙรื่อง×ยายเสียง Ù่าจ้างเĀมาÖารแสดงดนตรีĀรือมĀรสพ
สมโภช Ù่าเงินรางวัลĀรือ×องรางวัลสĞาĀรับผĎ้ชนะÖารประÖวด
Āรือแ×่ง×ัน  Ù่าตÖแต่งรถยนต์ใน×บวนแĀ่ Ù่าวัสดุĀรือÙ่าเช่าและ
ĀรือÙ่าจ้างทĞา×องที่เป็นองÙ์ประÖอบสĞาÙัญ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞา
เป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-73
 ลĞาดับที่ 5          
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 225/251



โÙรงÖารจัดงานประเพณีแĀ่เทียนพรรษา จĞานวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดงานประเพณีแĀ่
เทียนพรรษา เช่น Ù่าพิธีทางศาสนา  Ù่าเÙรื่องไทยทาน  Ù่า
อาĀารถวายพระ Ù่าดอÖไม้ ธĎป เทียน Ù่าตÖแต่งเวทีÖิจÖรรม
ต่าง ๆ Ù่าป้ายไวนิล Ù่าตอบแทนÙณะÖรรมÖารตัดสินÖิจÖรรม
ต่าง ๆ Ù่าโบว์รางวัลĀรือÖารประÖวดต่าง ๆ Ù่าอาĀาร Ù่าอาĀาร
ว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าน้Ğาดื่ม น้Ğาแ×็ง  Ù่าจ้างเĀมาเวที Ù่าจ้างเĀมา
เÙรื่อง×ยายเสียง Ù่าจ้างเĀมาÖารแสดงดนตรีĀรือมĀรสพ
สมโภช  Ù่าเงินรางวัลĀรือ×องรางวัลสĞาĀรับผĎ้ชนะÖารประÖวด
Āรือแ×่ง×ัน  Ù่าวัสดุและĀรือÙ่าจ้างตÖแต่งสถานที่ Ù่าตÖแต่งรถ
ยนต์ใน×บวนแĀ่ Ù่าวัสดุĀรือÙ่าเช่าและĀรือÙ่าจ้างทĞา×องที่เป็น
องÙ์ประÖอบสĞาÙัญ  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนิน
โÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 5 Āน้าที่ 9 ลĞาดับที่ 1    
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 226/251



โÙรงÖารจัดงานวันสงÖรานต์ จĞานวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์ เช่น Ù่าพิธีทางศาสนา  Ù่าเÙรื่องไทยทาน Ù่าปัจจัย
ถวายพระ Ù่าอาĀารถวายพระ Ù่าดอÖไม้ ธĎป เทียน Ù่าตÖแต่งเวที
ÖิจÖรรมต่าง ๆ Ù่าป้ายไวนิล Ù่าตอบแทนÙณะÖรรมÖารตัดสิน
ÖิจÖรรมต่าง ๆ Ù่าโบว์รางวัลĀรือÖารประÖวดต่าง ๆ Ù่า
อาĀาร Ù่าอาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าน้Ğาดื่ม น้Ğาแ×็ง  Ù่าจ้างเĀมา
เวที Ù่าจ้างเĀมาเÙรื่อง×ยายเสียง Ù่าจ้างเĀมาÖารแสดงดนตรีĀรือ
มĀรสพสมโภช Ù่าเช่ามิเตอร์ไฟฟ้า Ù่าถุงพลาสติÖĀรือถุงน้Ğาตาล
สĞาĀรับใส่×้าวสารและอาĀารแĀ้งที่ล้นบาตรพระสงฆ์  Ù่าเงิน
รางวัลĀรือ×องรางวัลสĞาĀรับผĎ้ชนะÖารประÖวดĀรือแ×่ง×ัน  Ù่า
วัสดุและĀรือÙ่าจ้างตÖแต่งสถานที่ Ù่าตÖแต่งรถยนต์ใน×บวน
แĀ่ Ù่าวัสดุĀรือÙ่าเช่าและĀรือÙ่าจ้างทĞา×องที่เป็นองÙ์ประÖอบ
สĞาÙัญ และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-73
 ลĞาดับที่ 4         
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 227/251



โÙรงÖารส่งเสริมภĎมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโÙรงÖารส่งเสริมภĎมิปัญญา
ท้องถิ่น เช่น Ù่าป้ายไวนิล Ù่าสมนาÙุณวิทยาÖร Ù่าอาĀาร Ù่า
อาĀารว่างและเÙรื่องดื่ม Ù่าน้Ğาแ×็ง Ù่าน้Ğาดื่ม Ù่าพาĀนะ Ù่า
วัสดุ อุปÖรณ์สĞาĀรับÖารทĞาÖิจÖรรมต่าง ๆ Ù่าตÖแต่งสถานที่ Ù่า
จ้างเĀมาเÙรื่องเสียง Ù่าจ้างเĀมาเวที  และÙ่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็น
ในÖารดĞาเนินโÙรงÖาร
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āน้าที่ 3-74
 ลĞาดับที่ 10            
     
     
     

งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนอĞาเภอบ้านไผ่ตามโÙรงÖารงานประเพณีบุญÖุ้ม×้าวใĀญ่และ
×องดีอĞาเภอบ้านไผ่

จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อสนับสนุนÖิจÖรรมตามโÙรงÖารงานประเพณีบุญÖุ้ม×้าวใĀญ่
และ×องดีอĞาเภอบ้านไผ่ และเพื่อเป็นÖารอนุรัÖษ์และสืบสาน
วัฒนธรรม ×นบธรรมเนียม ประเพณีที่ดีงาม ÖารดĞาเนินวิถีชีวิต
แบบไทยอีสาน
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 53 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 228/251



เงินอุดĀนุน×ององÙ์Öรศาสนา

อุดĀนุนวัดโพธิĝชัยบ้านไผ่ จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารอุดĀนุนÖิจÖารศาสนาใĀ้Öับวัดใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เพื่อทĞานุบĞารุงพระพุทธศาสนา และ
อนุรัÖษ์ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมใĀ้ÙงอยĎ่สืบไป 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-75
 ลĞาดับที่ 12     

อุดĀนุนวัดโพธิĝศิริโสภณ จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารอุดĀนุนÖิจÖารศาสนาใĀ้Öับวัดใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เพื่อทĞานุบĞารุงพระพุทธศาสนา และ
อนุรัÖษ์ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมใĀ้ÙงอยĎ่สืบไป 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-75
 ลĞาดับที่ 13

อุดĀนุนวัดศรีบุญเรือง จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารอุดĀนุนÖิจÖารศาสนาใĀ้Öับวัดใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เพื่อทĞานุบĞารุงพระพุทธศาสนา และ
อนุรัÖษ์ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมใĀ้ÙงอยĎ่สืบไป 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-75
 ลĞาดับที่ 11 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 229/251



อุดĀนุนวัดสะอาดโนนงาม จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารอุดĀนุนÖิจÖารศาสนาใĀ้Öับวัดใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เพื่อทĞานุบĞารุงพระพุทธศาสนา และ
อนุรัÖษ์ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมใĀ้ÙงอยĎ่สืบไป 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-76
 ลĞาดับที่ 16  

อุดĀนุนวัดเอี่ยมไพบĎลย์ จĞานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารอุดĀนุนÖิจÖารศาสนาใĀ้Öับวัดใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ เพื่อทĞานุบĞารุงพระพุทธศาสนา และ
อนุรัÖษ์ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมใĀ้ÙงอยĎ่สืบไป 
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 3-76
 ลĞาดับที่ 15 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,080,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,441,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,441,900 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,289,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล  จĞานวน  3  อัตรา         
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 230/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

เงินÙ่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น 
- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนรายเดือนตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖอง
ช่าง  จĞานวน  1  อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท           

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 2 อัตรา ประÖอบด้วย ผĎ้
อĞานวยÖารÖองช่าง จĞานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,600
 บาท และตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย จĞานวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือน
ละ 1,500 บาท      
     

งบดĞาเนินงาน รวม 638,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ใĀ้
แÖ่ พนัÖงานเทศบาล ลĎÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง ที่มีÙĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ĀรือในวันĀยุดราชÖาร              

ค่าใช้สอย รวม 333,200 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ ตĞาแĀน่ง เจ้า
Āน้าที่บันทึÖ×้อมĎล จĞานวน 1 อัตรา
     

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาÙวามสะอาดอาÙาร สĞานัÖงานÖองช่าง,งาน
ป้องÖัน,งานเทศÖิจฯ, Ā้องประชุมเล็Ö

จĞานวน 99,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖทĞาÙวามสะอาด
อาÙาร สĞานัÖงานÖองช่าง,งานป้องÖัน,งานเทศÖิจฯ, Ā้องประชุม
เล็Ö จĞานวน 1 อัตรา    

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 231/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 44,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่ารับวารสาร Āนังสือพิมพ์ Āนังสือต่าง ๆ และระเบียบ
ต่าง ๆ ĀรือÖฎĀมายที่เÖี่ยว×้องÖับÖารปฏิบัติงาน Ù่าเย็บเล่ม
Āนังสือเ×้าปÖĀนังสือ Ù่าจ้างทĞาเอÖสาร Ù่าธรรมเนียม
ศาล อัยÖาร ทนายÙวามและที่เÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินÖารทางÙดี
Ùวาม×องเทศบาลที่ต้องชĞาระÙ่าธรรมเนียมตามÖฎĀมาย ĀรือÙ่า
ธรรมเนียม ในÖารรังวัดชี้แนวเ×ตที่ดิน Öรมที่ดินĀรือรายจ่ายอื่นที่
เ×้าลัÖษณะนี้ Ù่าจ้างผĎ้ได้รับใบอนุญาตประÖอบวิชาชีพวิศวÖร Ù่า
จ้างเĀมาแรงงานบุÙÙลภายนอÖทĞาสิ่ง×องต่าง ๆ Ù่าจ้างเĀมา×น
ย้ายเÙรื่องจัÖรÖล ตามÙวามจĞาเป็นและเĀมาะสม เป็นต้น          

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

Ù่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร เช่น Ù่าเบี้ยเลี้ยง Ù่าเดินทาง Ù่า
พาĀนะ Ù่าเช่าที่พัÖ Ù่าลงทะเบียนÙ่าบริÖารจอดรถ ณ ท่า
อาÖาศยาน Ù่าผ่านทางด่วนพิเศษ Ù่าธรรมเนียมในÖารใช้สนาม
บิน และÙ่าธรรมเนียมอื่น ๆ ใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาลที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖาร ไปอบรม ไปประชุมสัมมนา             
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม     

Ù่าลงทะเบียนในฝึÖอบรม จĞานวน 25,000 บาท

- เพื่อเป็นÙ่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม ใĀ้แÖ่ผĎ้
บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล ฯลฯ ที่มีÙĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖารไปอบรม ไปประชุมสัมมนา ในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร เช่น Ù่าลงทะเบียน Ù่าธรรมเนียม ĀรือÙ่าใช้จ่ายทĞา
นองเดียวÖันที่เรียÖชื่ออย่างอื่น
- เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÙ่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 232/251



Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น        

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน เช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบÙĞา
ผิด เทปÖาว ลวดเย็บÖระดาษ Āนังสือ เÙรื่องÙิดเล××นาด
เล็Ö เÙรื่องเจาะÖระดาษ ÖรรไÖร เÖ้าอี้พลาสติÖ ตรายาง ตะแÖรง
วางเอÖสาร พระบรมฉายาลัÖษณ์ แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือ
Āน่วยงาน ÖระเปŞา ธงชาติ น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน ตลับผงĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปรินท์ ตัวเย็บÖระดาษ พวง
มาลัย พวงมาลา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัด
เป็นวัสดุสĞานัÖงาน   

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 233/251



วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง เช่น ไ×Ùวง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ĞามันเบรÖ ฟิล์มÖรอง
แสง เบาะรถยนต์ เÙรื่องยนต์(อะไĀล่) เบรÖ Ùรัช พวงมาลัย  และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุÙอมพิวเตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÙอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมĎล เทปบันทึÖ×้อมĎล ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เÙรื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Öระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์ เมาส์  และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÙอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
Ù่าไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าไฟฟ้า  เช่น  วงเวียนน้Ğาพุ สวนสุ×ภาพ สถานีÖĞาจัด
×ยะมĎลฝอย×้างวัดจันทร์ประสิทธิĝ  ĀอนาฬิÖา ฯลฯ      
     

งานก่อสร้าง รวม 24,605,200 บาท
งบบุคลากร รวม 1,202,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,202,000 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,036,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล  จĞานวน  3  อัตรา         

     

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจที่ปฏิบัติงาน
ที่Öองช่าง จĞานวน 1 อัตรา     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 234/251



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา      

งบลงทุน รวม 23,403,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 23,403,200 บาท
Ù่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

Ö่อสร้าง ท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล.ถนนสาธารณะ ถนน Öม.16 ซอย 1 
(ชุมชนĀ้วยทราย) (Öองช่าง)

จĞานวน 638,100 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้าง ท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล.ถนน
สาธารณะ ถนน Öม.16 ซอย 1 (ชุมชนĀ้วยทราย) โดยÖ่อสร้างท่อ
ระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40
 เมตร พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาว
ประมาณ 220.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 4/2564 Āน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 3

Ö่อสร้างโÙรงป้ายประชาสัมพันธ์พร้อมติดตั้ง LED OUT DOOR 
บริเวณĀน้าที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ (ÖองวิชาÖารและแผนงาน)

จĞานวน 700,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างโÙรงป้ายประชาสัมพันธ์พร้อมติด
ตั้ง LED OUTDOOR บริเวณĀน้าที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ จĞานวน 1
 ป้าย ×นาดพื้นที่จอ LED ไม่น้อยÖว่า 12 ตารางเมตร  ×นาด
ÙวามสĎงโÙรงป้าย ไม่น้อยÖว่า 3 เมตร และอุปÖรณ์พร้อมติด
ตั้ง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 4/2564 Āน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 235/251



Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล. ซอยสาธารณะ Āนองงิ้ว ซอย 9 (ช่วงที่ 2 ต่อ
จาÖผิวจราจรเดิม) (ชุมชนสุมนามัย) (Öองช่าง)

จĞานวน 404,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล. ซอยสาธารณะ Āนอง
งิ้ว ซอย 9 (ช่วงที่ 2 ต่อจาÖผิวจราจรเดิม) (ชุมชนสุมนามัย) ผิว
จราจรĀนา 0.15 เมตร ×นาดÖว้าง  4.00  เมตร  ยาว
ประมาณ  150.00  เมตร  Āรือพื้นที่ Ù.ส.ล. ไม่น้อยÖว่า 600.00
 ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 14 ลĞาดับที่ 25 

Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล. ซอยสาธารณะซอยĀลังโรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่ 
(ช่วงที่ 2 ต่อจาÖผิวจราจรเดิม) (ชุมชนบ้านไผ่เÖ่า) (Öองช่าง)

จĞานวน 101,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล. ซอยสาธารณะซอยĀลัง
โรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่ (ช่วงที่ 2 ต่อจาÖผิวจราจรเดิม) (ชุมชน
บ้านไผ่เÖ่า) ผิวจราจรĀนา 0.15 เมตร ×นาดÖว้าง 2.50
 เมตร ยาวประมาณ 60.00 เมตร Āรือพื้นที่ Ù.ส.ล. ไม่น้อย
Öว่า 150.00 ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
เมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 14 ลĞาดับที่ 26

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 236/251



Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนบ้านเÖิ้ง ซอย 14  (ชุมชน
ปอบิด) (Öองช่าง)

จĞานวน 904,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนบ้าน
เÖิ้ง ซอย 14 (ชุมชนปอบิด) ผิวจราจรĀนา 0.15 เมตร Öว้าง 3.00
 เมตร ยาวประมาณ 440.00 เมตร Āรือพื้นที่ Ù.ส.ล. ไม่น้อย
Öว่า 1,320.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
เมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 17 ลĞาดับที่ 33 

Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
เจริญสุ× ซอย 2 (ชุมชนโนนสว่าง) (Öองช่าง)

จĞานวน 603,100 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล
. ถนนสาธารณะ ถนนเจริญสุ× ซอย 2 (ชุมชนโนนสว่าง) ผิว
จราจรĀนา 0.15 เมตร Öว้าง 2.50 เมตร ยาวประมาณ 115.00
 เมตร Āรือพื้นที่ Ù.ส.ล. ไม่น้อยÖว่า 287.50 ตารางเมตร พร้อม
Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ.ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่าศĎนย์
Öลาง 0.40 เมตร พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อพัÖยาว
ประมาณ 115.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 10 ลĞาดับที่ 17 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 237/251



Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
สมประสงÙ์ ซอย 2 (ช่วงที่ 2) (ชุมชนสมประสงÙ์พัฒนา) (Öองช่าง)

จĞานวน 255,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล
. ถนนสาธารณะ ถนนสมประสงÙ์ ซอย 2 (ช่วงที่ 2) (ชุมชนสม
ประสงÙ์พัฒนา) ผิวจราจรĀนา 0.15 เมตร Öว้าง 3.00 เมตร ยาว
ประมาณ 30.00 เมตร Āรือพื้นที่ Ù.ส.ล. ไม่น้อยÖว่า 90.00
 ตารางเมตร พร้อมÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ.ชั้น 3 ×นาด
เส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40 เมตร พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวม
บ่อพัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ  60.00  เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 9ลĞาดับที่ 15

Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล.ถนนสาธารณะ ถนนĀนองลุมพุÖซอย 4 แยÖที่ 2 
(ชุมชนĀนองลุมพุÖ) (Öองช่าง)

จĞานวน 108,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล.ถนนสาธารณะ ถนนĀนองลุ
มพุÖซอย 4 แยÖที่ 2 (ชุมชนĀนองลุมพุÖ) ผิวจราจรĀนา 0.15
 เมตร Öว้าง 2.50 เมตร  ยาวประมาณ 65.00 เมตร Āรือพื้นที่  Ù
.ส.ล. ไม่น้อยÖว่า  162.50 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 7 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 238/251



Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
ประปา 1/10 (ช่วงที่ 2) (ชุมชนประปาบ้านไผ่) (Öองช่าง)

จĞานวน 333,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล
. ซอยสาธารณะ ซอยประปา 1/10 (ช่วงที่ 2) (ชุมชนประปา
บ้านไผ่) ผิวจราจรĀนา 0.15 เมตร Öว้าง 4.00 เมตร ยาว
ประมาณ 55.00 เมตร Āรือพื้นที่ Ù.ส.ล. ไม่น้อยÖว่า 220.00
 ตารางเมตร พร้อมÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ.ชั้น 3 ×นาด
เส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40 เมตร  พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อ
รวมบ่อพัÖยาวประมาณ  55.00 เมตร  รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 7 ลĞาดับที่ 12

Ö่อสร้างถนน Ù.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
สมประสงÙ์ 3 (แยÖซ้าย) (ชุมชนสมประสงÙ์พัฒนา)(Öองช่าง)

จĞานวน 749,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนน Ù.ส.ล.พร้อมท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล
. ซอยสาธารณะ ซอยสมประสงÙ์ 3 (แยÖซ้าย) (ชุมชนสมประสงÙ์
พัฒนา) ผิวจราจรĀนา 0.15 เมตร Öว้าง 4.00 เมตร ยาว
ประมาณ 122.00 เมตร Āรือพื้นที่ Ù.ส.ล. ไม่น้อยÖว่า 488.00
 ตารางเมตร พร้อมÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ.ชั้น 3 ×นาด
เส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40 เมตร พร้อมรางวี  Ù.ส.ล.  Ùวามยาวท่อ
รวมบ่อพัÖยาวประมาณ 130.00 เมตร (ฝั่งทิศเĀนือ) รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 12 ลĞาดับที่ 22

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:19 Āน้า : 239/251



Ö่อสร้างถนนÙ.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยอินทัชพัฒนา (ชุมชนĀลัÖ 
14) (Öองช่าง)

จĞานวน 401,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างถนนÙ.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยอินทัช
พัฒนา (ชุมชนĀลัÖ 14) ผิวจราจรĀนา 0.15 เมตร Öว้าง 4.00
 เมตร  ยาวประมาณ 150.00 เมตร Āรือพื้นที่  Ù.ส.ล. ไม่น้อย
Öว่า 600.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
เมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 11 ลĞาดับที่ 20 

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนนสาธารณะ  ซอยสมประสงÙ์ ซอย 
1 (ช่วงที่ 2) (ชุมชนสมประสงÙ์พัฒนา) (Öองช่าง)

จĞานวน 449,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนน
สาธารณะ ซอยสมประสงÙ์ ซอย 1 (ช่วงที่ 2) (ชุมชนสมประสงÙ์
พัฒนา) โดยÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้น
ผ่าศĎนย์Öลาง 0.60 เมตร พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อ
พัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ 110.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 4/2564 Āน้าที่ 1 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 240/251



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนนสาธารณะ  ถนนบ้านเÖิ้ง  ซอย 
13/1 (ชุมชนĀมĎ่สี่พัฒนา) (Öองช่าง)

จĞานวน 630,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนน
สาธารณะ ถนนบ้านเÖิ้ง ซอย 13/1 (ชุมชนĀมĎ่สี่พัฒนา) โดยÖ่อ
สร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่าศĎนย์
Öลาง 0.40 เมตร พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้ง
สอง×้างยาวประมาณ 200.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 44 ลĞาดับที่ 59 

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนน×้างสĞานัÖงานเ×ต
พื้นที่ÖารศึÖษาประถมศึÖษา×อนแÖ่น เ×ต 2 (ฝั่งทิศเĀนือ) (ชุมชน
ÖÖแดง) (Öองช่าง)

จĞานวน 933,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนน
สาธารณะ ถนน×้างสĞานัÖงานเ×ตพื้นที่ÖารศึÖษาประถมศึÖษา
×อนแÖ่น เ×ต 2 (ฝั่งทิศเĀนือ) (ชุมชนÖÖแดง) โดยÖ่อสร้างท่อ
ระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40
 เมตร พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาว
ประมาณ 294.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 16 ลĞาดับที่ 31

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 241/251



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนอินทÖนÖ ฝั่งทิศ
เĀนือ ช่วงที่ 2 (ชุมชนแสงทองฯ) (Öองช่าง)

จĞานวน 693,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. ถนน
สาธารณะ ถนนอินทÖนÖ ฝั่งทิศเĀนือ ช่วงที่ 2 (ชุมชนแสง
ทองฯ) โดยÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่า
ศĎนย์Öลาง 0.60 เมตร พร้อมรางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อ
พัÖ ยาวประมาณ 169.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 4/2564 Āน้าที่ 2 ลĞาดับที่ 2 

Ö่อสร้างท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยแยÖ ถนนเลี่ยงเมือง 
(Ùุ้มงาม) (ชุมชนĀลัÖ 14) (Öองช่าง)

จĞานวน 928,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
แยÖ ถนนเลี่ยงเมือง (Ùุ้มงาม) (ชุมชนĀลัÖ 14) Ö่อสร้างท่อระบาย
น้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40 เมตร พร้อม
รางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาว
ประมาณ 320.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 12 ลĞาดับที่ 21

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 242/251



Ö่อสร้างท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยĀลังÙริสตจัÖร 
(ชุมชนศรีĀมอนพัฒนา) (Öองช่าง)

จĞานวน 600,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
ĀลังÙริสตจัÖร (ชุมชนศรีĀมอนพัฒนา) โดยÖ่อสร้างท่อระบาย
น้Ğา Ù.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40 เมตร พร้อม
รางวี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาว
ประมาณ 186.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 7 

Ö่อสร้างท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนโพธิĝÖลาง ซอย 3 
(ชุมชนโพธิĝสวรรÙ์) (Öองช่าง)

จĞานวน 469,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างท่อระบายน้ĞาÙ.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
โพธิĝÖลาง ซอย 3 (ชุมชนโพธิĝสวรรÙ์) โดยÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา Ù
.ส.ล. มอÖ. ชั้น 3 ×นาดเส้นผ่าศĎนย์Öลาง 0.40 เมตร พร้อมราง
วี Ù.ส.ล. Ùวามยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ 144.00
 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 15 ลĞาดับที่ 29 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 243/251



Ö่อสร้างĀ้องน้ĞาĀ้องส้วมงานป้องÖันฯ (สĞานัÖปลัดเทศบาล) จĞานวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างĀ้องน้ĞาĀ้องส้วม ด้านĀลังอาÙารงาน
ป้องÖันฯ จĞานวน 5 Ā้อง พื้นที่อาÙารใช้สอยไม่น้อยÖว่า 20
 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 19 ลĞาดับที่ 2

Ö่อสร้างอาÙารศĎนย์ไตเทียมพร้อมระบบบĞาบัดน้Ğาเสีย (Öองสาธารณ
สุ×และสิ่งแวดล้อม)

จĞานวน 8,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างอาÙารศĎนย์ไตเทียม ×นาด 24
 เตียง พร้อมระบบบĞาบัดน้ĞาเสียใĀ้ได้มาตรฐาน พื้นที่อาÙาร×นาด
ไม่น้อยÖว่า 300 ตารางเมตร พื้นที่อาÙารบĞาบัดน้Ğาเสียไม่น้อย
Öว่า 100 ตารางเมตร พื้นที่ลานจอดรถ 50 Ùัน รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 48 ลĞาดับที่ 1 

Ö่อสร้างอาÙารสถานีดับเพลิงย่อยบ้านเÖิ้ง (สĞานัÖปลัดเทศบาล) จĞานวน 1,500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าÖ่อสร้างอาÙารสถานีดับเพลิงย่อยบ้านเÖิ้ง ×นาด
Öว้าง 10.00 เมตร ยาว 20.25 เมตร Āรือพื้นที่อาÙารไม่น้อย
Öว่า 202.50 ตารางเมตร จĞานวน 1 แĀ่ง รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 19 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 244/251



Ù่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

ปรับปรุงผิวจราจรซอยสาธารณะ เจนจบทิศซอย 13 (ชุมชนอยĎ่เย็น
เป็นสุ×) (Öองช่าง)

จĞานวน 719,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าปรับปรุงผิวจราจรซอยสาธารณะ เจนจบทิศ
ซอย 13 (ชุมชนอยĎ่เย็นเป็นสุ×) โดยวิธีปĎผิวแอสฟัลท์ติÖÙอนÖรีต
ทับ ผิวจราจรเดิม (Overlay) Āนาเฉลี่ย 0.05 เมตร Öว้าง 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 407.00 เมตร Āรือพื้นที่ปĎผิวแอสฟัลท์ติÖ
ÙอนÖรีต ไม่น้อยÖว่า  1,628.00 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 38 ลĞาดับที่ 43 

ปรับปรุงผิวจราจรซอยสาธารณะซอยแÖ้วทรานี 3 (ชุมชนแÖ้วทรานี) 
(Öองช่าง)

จĞานวน 485,900 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าปรับปรุงผิวจราจรซอยสาธารณะซอยแÖ้วทรา
นี 3 (ชุมชนแÖ้วทรานี) โดยวิธีปĎผิวแอสฟัลท์ติÖÙอนÖรีตทับผิว
จราจรเดิม (Overlay) Āนาเฉลี่ย 0.05 เมตร Öว้าง 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 275.00 เมตร Āรือพื้นที่ปĎผิวแอสฟัลท์ติÖ
ÙอนÖรีต ไม่น้อยÖว่า  1,100.00 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 6 Āน้าที่ 39 ลĞาดับที่ 45 

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 245/251



ปรับปรุงผิวจราจรถนนสาธารณะ ถนนĀนองลุมพุÖ (ชุมชนĀนองลุ
มพุÖ) (Öองช่าง)

จĞานวน 1,709,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าปรับปรุงผิวจราจรถนนสาธารณะ ถนนĀนองลุ
มพุÖ (ชุมชนĀนองลุมพุÖ) โดยวิธีปĎผิวแอสฟัลท์ติÖÙอนÖรีตทับ ผิว
จราจรเดิม (Overlay) Āนาเฉลี่ย 0.05 เมตร Öว้าง 4.00
 เมตร ยาวประมาณ 967.00 เมตร Āรือพื้นที่ปĎผิวแอสฟัลท์ติÖ
ÙอนÖรีต ไม่น้อยÖว่า  3,868.00 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แÖ้ไ×เพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แÖ้ไ×Ùรั้ง
ที่ 3/2564 Āน้าที่ 8 ลĞาดับที่ 13 

Ù่าชดเชยสัญญาแบบปรับราÙาได้ (Ù่า K)

Ù่าชดเชยสัญญาแบบปรับราÙาได้ (Ù่า K) จĞานวน 788,100 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ่ายเงินÙ่าชดเชยสัญญาแบบปรับราÙา
ได้ (Ù่า K) ใĀ้ÖับผĎ้รับจ้างโÙรงÖารÖ่อสร้าง×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ 
- เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารÙลัง ด่วนที่สุด ที่ ÖÙ (Öวจ
) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาÙม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) Āน้าที่ 3-22
 ลĞาดับที่ 41
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 246/251



แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 1,312,100 บาท

งบบุคลากร รวม 585,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 585,300 บาท
เงินเดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 297,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน จĞานวน 1  อัตรา       
    
     

Ù่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 275,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร พิจารณาเลื่อน×ั้นÙ่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และÙ่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงาน ที่มี
ระดับดี×ึ้นไป  จĞานวน (3% - 5%)  ×องอัตราÙ่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศÙณะÖรรมÖารฯ พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน  1  อัตรา และพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 1
 อัตรา รวม 2 อัตรา         
     
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

- เงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างตั้งไว้ 12,000
  บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มÙ่าÙรองชีพชั่วÙราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา พนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 1
 อัตรา รวม 2 อัตรา         
     
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 247/251



งบดĞาเนินงาน รวม 726,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 28,400 บาท
Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 28,400 บาท

- Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ตั้งไว้ 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
และลĎÖจ้างที่มีÙĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา ราชÖารตามÙวาม
จĞาเป็นและเร่งด่วน ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ  
- Ù่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร ตามโÙรงÖาร
สĞารวจ×้อมĎลจĞานวนสัตว์และ×ึ้นทะเบียนสัตว์ตามโÙรงÖารสัตว์
ปลอดโรÙ ÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษสุนั×บ้า ตามพระปณิธานศาต
ราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลัÖษณ์ อัÙรราชÖุมารีฯ ตั้งไว้ 8,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารใĀ้แÖ่ผĎ้
ปฏิบัติงานสĞารวจและ×ึ้นทะเบียนจĞานวนสุนั×และแมวในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ โดยทĞาÖารสĞารวจปีละ 2 Ùรั้ง Ùรั้งแรÖภาย
ในเดือนมีนาÙม Ùรั้งที่ 2 ภายในเดือนสิงĀาÙม 
     
     
           
     
     

ค่าใช้สอย รวม 458,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

Ù่าจ้างเĀมาบริÖารฆ่าสัตว์ในโรงฆ่าสัตว์มาตรฐานเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 398,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นจ้างเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ เพื่อฆ่าและชĞาแĀละ
สัตว์ในโรงฆ่าสัตว์มาตรฐานเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 4 อัตรา  
  

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 248/251



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด Ù่าธรรมเนียมต่าง ๆ   Ù่ารับวารสาร  Ù่าเย็บปÖ
Āนังสือ Ù่าจ้างทĞาประปา  Ù่าจ้างทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ  และ
จ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับÖองสาธารณสุ×และสิ่ง
แวดล้อม เป็นต้น     

Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ เช่น Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมÙรุภัณฑ์
ต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ Ù่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ โดยแบ่งเป็น Öารซ่อม
ปÖติ Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง 4-6 ปี Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง 60,000-
120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน  และÖารซ่อม
Öลาง Ùือ Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานÙรบ 6
 ปี Āรือระยะทางใช้งานÙรบ 120,000 Öิโลเมตร แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน เป็นต้น            
     
     

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโÙรโฟน ×าตั้ง
ไมโÙรโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  เบรÖเÖอร์ สายอาÖาศ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ         

วัสดุงานบ้านงานÙรัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
Ùรัว เช่น Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ถาด แÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแ×็ง และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆ
ที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานÙรัว  

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 249/251



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง เช่น ไม้
ต่างๆ Ù้อน Ùีม ชะแลง สี ปĎนซีเมนต์ ทราย อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ Öระเบื้อง โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 122,000 บาท

- วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ ตั้งไว้ 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สĞาลีและผ้าพัน
แผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลÖอฮอล์ เÙมีภัณฑ์ เÙรื่องวัด
อุณĀภĎมิ(ปรอทวัดไ×้) ทรายอะเบท น้Ğายาพ่นĀมอÖÙวันÖĞาจัด
ยุง Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันเชื้อโรÙ(แบบใช้Ùรั้งเดียวทิ้ง) และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์  
- วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ ตามโÙรงÖารสัตว์ปลอด
โรÙ ÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษสุนั×บ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณ์ อัÙรราชÖุมารี ÖรมพระศรีสวางÙวัฒน วร×ัตติย
ราชนารี ตั้งไว้ 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัÙซีน เ×็มฉีดยา Āลอดฉีด
ยา แอลÖอฮอล์ สĞาลี เĀรียญĀ้อยÙอ ใบรับรองÖารฉีดวัÙซีน และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์  
  

วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุเÙรื่องแต่งÖาย เช่น เÙรื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ ÖางเÖง ผ้า เÙรื่องĀมายต่างๆ ถุง
เท้า รองเท้า เ×็ม×ัด ĀมวÖ ผ้าผĎÖÙอ และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเป็น
วัสดุเÙรื่องแต่งÖาย        

วัสดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า สมอ
เรือ ตะแÖรงÖันสวะ Āัวเชื่อมแÖ๊ส Āัววาล์วเปิด-ปิดแÖ๊ส ฯลฯ
        

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 250/251



ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
Ù่าน้Ğาประปา Ù่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นÙ่าน้Ğาประปา น้Ğาบาดาล ในโรงฆ่าสัตว์ ฯลฯ       
     
     

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  14:46:20 Āน้า : 251/251



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 2,402,900

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 467,400

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

657,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 27,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 32,420,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 11,018,400

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 300,000

đงินสĞารองจŠาย 2,104,800

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

4,393,200

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

362,800

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

2,637,900

คŠาใชšจŠายในÖารจราจร 70,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 1/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 2,402,900

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 467,400

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

657,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 27,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 32,420,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 11,018,400

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 300,000

đงินสĞารองจŠาย 2,104,800

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

4,393,200

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

362,800

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

2,637,900

คŠาใชšจŠายในÖารจราจร 70,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 2/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย ตามขšอบังคับสมา
คม ส.ท.ท.

203,500

đงินสบทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

100,000

đงินสมทบทุนใĀšÖองทุน
ĀลัÖประÖันสุขภาพ
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

700,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

30,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,430,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

351,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 3/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย ตามขšอบังคับสมา
คม ส.ท.ท.

203,500

đงินสบทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

100,000

đงินสมทบทุนใĀšÖองทุน
ĀลัÖประÖันสุขภาพ
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

700,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

30,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,430,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

351,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 4/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

459,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,563,700

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

16,024,700 1,792,500 27,286,000 3,777,100 930,900 2,878,800 1,947,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

535,700 3,230,400 115,200 42,000 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 636,000 121,200 121,200 18,000 36,000 85,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 263,100 2,342,300 252,200 311,100 6,430,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,283,800 2,791,300 4,160,500 1,077,600 3,674,900 338,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

96,000 304,800 181,300 52,500 210,000 15,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

24,600 10,100 50,500

đงินวิทยฐานะ 4,633,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

510,000 100,000 47,300 280,200

คŠาđบี้ยประชุม 40,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 5/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

459,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,563,700

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

2,325,500 297,900 57,260,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

67,200 4,057,700

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 85,200 1,102,800

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 9,599,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 160,000 275,400 14,761,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

6,000 12,000 878,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

85,200

đงินวิทยฐานะ 4,633,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

937,500

คŠาđบี้ยประชุม 40,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 6/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

110,000 45,000 10,000 43,000 220,000 5,000

คŠาđชŠาบšาน 60,000 57,600 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

150,000 80,000 147,400 31,000 130,000 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

25,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่จัดđÖ็บคŠา
ธรรมđนียม

398,400

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล

597,600 398,400 99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่รัÖษาความ
ปลอดภัยสถานที่
ราชÖาร

199,200

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 7/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

10,000 28,400 471,400

คŠาđชŠาบšาน 237,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

598,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

25,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่จัดđÖ็บคŠา
ธรรมđนียม

398,400

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล

99,600 1,195,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่รัÖษาความ
ปลอดภัยสถานที่
ราชÖาร

199,200

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 8/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดสĞานัÖงาน
และอาคารĀอประชุม
อđนÖประสงค์đทศบาล
đมืองบšานไผŠ

498,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พนัÖงานđลขานุÖาร

199,200

รายจŠายđพื่อđผยแพรŠ
ประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรม 
และผลงานของđทศบาล 
และประđพณีทšองถิ่น

650,000

รายจŠายđพื่อพัฒนา
đว็บไซต์ đพื่อÖารบริÖาร
ขšอมĎลสารสนđทศของ
ĀนŠวยงาน

60,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖารตŠางๆ

320,400 30,000 34,000 55,000 180,000 299,600

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖารอื่นๆ

94,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

280,000 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 9/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดสĞานัÖงาน
และอาคารĀอประชุม
อđนÖประสงค์đทศบาล
đมืองบšานไผŠ

498,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พนัÖงานđลขานุÖาร

199,200

รายจŠายđพื่อđผยแพรŠ
ประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรม 
และผลงานของđทศบาล 
และประđพณีทšองถิ่น

650,000

รายจŠายđพื่อพัฒนา
đว็บไซต์ đพื่อÖารบริÖาร
ขšอมĎลสารสนđทศของ
ĀนŠวยงาน

60,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖารตŠางๆ

44,000 10,000 973,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
บริÖารอื่นๆ

94,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

290,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 10/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

415,000 35,000 150,000 50,000 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

425,000 35,000 150,000 50,000 50,000

โครงÖารÖฎĀมายควรรĎš 40,000

โครงÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานดีđดŠน

5,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตั้ง 100,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติđนื่องใน
วันสĞาคัญของชาติ

500,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
ทšองถิ่นไทย

20,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
đทศบาล

30,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่นอยŠางมี
สŠวนรŠวม

150,000

โครงÖารถนนคนđดิน
đพลินđมืองไผŠ

50,000

โครงÖารถนนใสŠใจสิ่ง
แวดลšอม

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 11/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

25,000 725,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

710,000

โครงÖารÖฎĀมายควรรĎš 40,000

โครงÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานดีđดŠน

5,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตั้ง 100,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติđนื่องใน
วันสĞาคัญของชาติ

500,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
ทšองถิ่นไทย

20,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
đทศบาล

30,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่นอยŠางมี
สŠวนรŠวม

150,000

โครงÖารถนนคนđดิน
đพลินđมืองไผŠ

50,000

โครงÖารถนนใสŠใจสิ่ง
แวดลšอม

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 12/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

500,000

โครงÖารฝึÖอบรม
คุณธรรม จริยธรรม แÖŠ
พนัÖงานและลĎÖจšาง

50,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนđครือขŠายอาสา
สมัครฝ่ายทะđบียน
ประจĞาชุมชน

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
พĎนความรĎš พัฒนาทัÖษะ 
และประสิทธิภาพใน
Öารปฏิบัติงาน ของ
คณะผĎšบริĀาร สมาชิÖ
สภาฯ พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšาง พนัÖงานจšาง

300,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารดšาน
คอมพิวđตอร์đทคโนโลยี
สารสนđทศและ
ÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšองแÖŠ
บุคลาÖรในสังÖัด
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 13/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

500,000

โครงÖารฝึÖอบรม
คุณธรรม จริยธรรม แÖŠ
พนัÖงานและลĎÖจšาง

50,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนđครือขŠายอาสา
สมัครฝ่ายทะđบียน
ประจĞาชุมชน

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
พĎนความรĎš พัฒนาทัÖษะ 
และประสิทธิภาพใน
Öารปฏิบัติงาน ของ
คณะผĎšบริĀาร สมาชิÖ
สภาฯ พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšาง พนัÖงานจšาง

300,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารดšาน
คอมพิวđตอร์đทคโนโลยี
สารสนđทศและ
ÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšองแÖŠ
บุคลาÖรในสังÖัด
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 14/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารทิศทางÖาร
พัฒนาและÖระบวนÖาร
จัดทĞาแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น

200,000

โครงÖารอบรมđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งานดšานÖารđงินÖารคลัง 
ÖารพัสดุและÖารจัดđÖ็บ
รายไดš

50,000

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšดšานคอมพิวđตอร์และ
đทคโนโลยีสารสนđทศ
ใĀšแÖŠđยาวชนและ
ประชาชนในđขต
đทศบาล

20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 750,000 430,000 50,000 100,000 1,800,000 60,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารตีđสšน
จราจร

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 15/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารทิศทางÖาร
พัฒนาและÖระบวนÖาร
จัดทĞาแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น

200,000

โครงÖารอบรมđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งานดšานÖารđงินÖารคลัง 
ÖารพัสดุและÖารจัดđÖ็บ
รายไดš

50,000

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšดšานคอมพิวđตอร์และ
đทคโนโลยีสารสนđทศ
ใĀšแÖŠđยาวชนและ
ประชาชนในđขต
đทศบาล

20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 40,000 50,000 3,280,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารตีđสšน
จราจร

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 16/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖปฏิบัติ
งานในÖารจัด
ระđบียบÖารจĞาĀนŠาย
สินคšาในตลาด จุด
ผŠอนผัน ĀาบđรŠแผงลอย 
รวมทั้งÖิจÖารที่นŠา
รังđÖียจ และอาจđป็น
อันตรายตŠอสุขภาพ

996,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
สถาปนา อปพร.

10,000

โครงÖารจัดระđบียบÖาร
จĞาĀนŠายสินคšาบนถนน
ทางđทšาและÖารจราจร

100,000

โครงÖารประชุม
ประชาคมอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

15,000

โครงÖารฝึÖซšอมÖาร
ป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
อัคคีภัย วาตภัย อุทÖภัย

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
พĎนประสิทธิภาพอาสา
สมัครดšานÖารป้องÖัน
และบรรđทาสาธารณภัย

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 17/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖปฏิบัติ
งานในÖารจัด
ระđบียบÖารจĞาĀนŠาย
สินคšาในตลาด จุด
ผŠอนผัน ĀาบđรŠแผงลอย 
รวมทั้งÖิจÖารที่นŠา
รังđÖียจ และอาจđป็น
อันตรายตŠอสุขภาพ

996,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
สถาปนา อปพร.

10,000

โครงÖารจัดระđบียบÖาร
จĞาĀนŠายสินคšาบนถนน
ทางđทšาและÖารจราจร

100,000

โครงÖารประชุม
ประชาคมอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

15,000

โครงÖารฝึÖซšอมÖาร
ป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
อัคคีภัย วาตภัย อุทÖภัย

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
พĎนประสิทธิภาพอาสา
สมัครดšานÖารป้องÖัน
และบรรđทาสาธารณภัย

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 18/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมยุว 
อปพร. และยุวđทศÖิจ

25,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
อุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาล

50,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารครĎ
จšางสอน

216,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารงาน
บันทึÖขšอมĎล

99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พนัÖงานรัÖษาความ
สะอาด

597,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความสะอาดอาคาร
สถานที่ราชÖาร

99,600

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 75,000

จšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่
ราชÖาร

398,400

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖารใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ

50,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 19/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมยุว 
อปพร. และยุวđทศÖิจ

25,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
อุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาล

50,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารครĎ
จšางสอน

216,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารงาน
บันทึÖขšอมĎล

99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พนัÖงานรัÖษาความ
สะอาด

597,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความสะอาดอาคาร
สถานที่ราชÖาร

99,600

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 75,000

จšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่
ราชÖาร

398,400

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖารใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ

50,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 20/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดนิทรรศÖาร
แสดงผลงานทางÖาร
ศึÖษา

50,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšนĞาสภาđด็Ö
และđยาวชนđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

50,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน

490,200

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öใน
สังÖัดđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

30,600

โครงÖารสนับสนุนคŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน

324,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
đครื่องแบบนัÖđรียนศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัด
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

21,300

โครงÖารสนับสนุนคŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัว) ศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖสังÖัดđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

265,200

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 21/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดนิทรรศÖาร
แสดงผลงานทางÖาร
ศึÖษา

50,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšนĞาสภาđด็Ö
และđยาวชนđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

50,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน

490,200

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öใน
สังÖัดđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

30,600

โครงÖารสนับสนุนคŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน

324,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
đครื่องแบบนัÖđรียนศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัด
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

21,300

โครงÖารสนับสนุนคŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัว) ศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖสังÖัดđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

265,200

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 22/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัว)

1,943,600

โครงÖารสนับสนุนคŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัวสŠวนđพิ่ม : Top 
Up)

149,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน

75,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
Āนังสือđรียน

593,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ĀนังสือđรียนศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖในสังÖัดđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

14,200

โครงÖารสนับสนุนคŠา
อุปÖรณ์Öารđรียน

314,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
อุปÖรณ์ÖารđรียนศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัด
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

14,200

โครงÖารอบรมครĎและ
ศึÖษาดĎงานในประđทศ

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 23/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัว)

1,943,600

โครงÖารสนับสนุนคŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัวสŠวนđพิ่ม : Top 
Up)

149,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน

75,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
Āนังสือđรียน

593,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
ĀนังสือđรียนศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖในสังÖัดđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

14,200

โครงÖารสนับสนุนคŠา
อุปÖรณ์Öารđรียน

314,000

โครงÖารสนับสนุนคŠา
อุปÖรณ์ÖารđรียนศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัด
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

14,200

โครงÖารอบรมครĎและ
ศึÖษาดĎงานในประđทศ

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 24/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมสัมมนา
และศึÖษาดĎงานของ
คณะÖรรมÖารสถาน
ศึÖษาขั้นพื้นฐานและ
คณะÖรรมÖารบริĀาร
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
สังÖัดđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

30,000

โครงÖารอาĀารÖลางวัน
โรงđรียนสังÖัดđทศบาล

3,015,600

โครงÖารอาĀารÖลางวัน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
สังÖัดđทศบาล

802,700

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคารÖอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม

99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคารศĎนย์
บริÖารฯและดĎแลđครื่อง
มือđครื่องใชšใĀš
ปราศจาÖđชื้อ ประจĞา
ศĎนย์บริÖารสาธารณสุข
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

199,200

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 25/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมสัมมนา
และศึÖษาดĎงานของ
คณะÖรรมÖารสถาน
ศึÖษาขั้นพื้นฐานและ
คณะÖรรมÖารบริĀาร
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
สังÖัดđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

30,000

โครงÖารอาĀารÖลางวัน
โรงđรียนสังÖัดđทศบาล

3,015,600

โครงÖารอาĀารÖลางวัน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
สังÖัดđทศบาล

802,700

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคารÖอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม

99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคารศĎนย์
บริÖารฯและดĎแลđครื่อง
มือđครื่องใชšใĀš
ปราศจาÖđชื้อ ประจĞา
ศĎนย์บริÖารสาธารณสุข
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

199,200

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 26/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานÖารแพทย์ฉุÖ
đฉินđทศบาลđมืองบšานไผŠ

896,400

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานนวดแผนไทย

99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารพŠน
สารđคมีและควบคุมโรค

199,200

โครงÖารตลาดสะอาด
อาĀารปลอดภัยใสŠใจสิ่ง
แวดลšอม

30,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀายาđสพติด

5,000

โครงÖารผĎšบริโภคยุค
ใĀมŠรĎšทันภัยน้Ğามันทอด
ซ้Ğา

10,000

โครงÖารสŠงđสริมสุขภาพ
ผĎšสĎงอายุและทัศนศึÖษา
ดĎงาน

200,000

โครงÖารสาธารณสุข
ผสมผสานđชิงรุÖ

10,000

โครงÖารđสริมสรšาง
ศัÖยภาพđครือขŠายแÖน
นĞาสุขภาพและ
ทัศนศึÖษาดĎงาน

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 27/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานÖารแพทย์ฉุÖ
đฉินđทศบาลđมืองบšานไผŠ

896,400

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานนวดแผนไทย

99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารพŠน
สารđคมีและควบคุมโรค

199,200

โครงÖารตลาดสะอาด
อาĀารปลอดภัยใสŠใจสิ่ง
แวดลšอม

30,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀายาđสพติด

5,000

โครงÖารผĎšบริโภคยุค
ใĀมŠรĎšทันภัยน้Ğามันทอด
ซ้Ğา

10,000

โครงÖารสŠงđสริมสุขภาพ
ผĎšสĎงอายุและทัศนศึÖษา
ดĎงาน

200,000

โครงÖารสาธารณสุข
ผสมผสานđชิงรุÖ

10,000

โครงÖารđสริมสรšาง
ศัÖยภาพđครือขŠายแÖน
นĞาสุขภาพและ
ทัศนศึÖษาดĎงาน

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 28/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđสริม
สรšางพัฒนา
ประสิทธิภาพสมาคม
ฌาปนÖิจสงđคราะĀ์ใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ

30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารซŠอม
แซมถนนสาธารณะภาย
ในđขตđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

498,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารซŠอม
แซมไฟฟ้าภายในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

298,800

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดภายในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ 
(Öองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลšอม)

6,573,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดและดĎแล
สวนสาธารณะ

1,892,400

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานประจĞารถดĎด
โคลน

398,400

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 29/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđสริม
สรšางพัฒนา
ประสิทธิภาพสมาคม
ฌาปนÖิจสงđคราะĀ์ใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ

30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารซŠอม
แซมถนนสาธารณะภาย
ในđขตđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

498,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารซŠอม
แซมไฟฟ้าภายในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

298,800

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดภายในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ 
(Öองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลšอม)

6,573,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดและดĎแล
สวนสาธารณะ

1,892,400

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานประจĞารถดĎด
โคลน

398,400

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 30/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ประđภทตŠางๆ (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

5,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความสะอาดบริđวณ
ศĎนย์ÖĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิÖĎลของ
đทศบาลđมืองบšานไผŠ 
(ÖองชŠาง)

498,000

คŠาทดแทนÖรณีสภาพ
แวดลšอมđสื่อมโทรม
đนื่องจาÖระบบÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยของđทศบาล
đมืองบšานไผŠ (ÖองชŠาง)

20,000

โครงÖารจัดÖารขยะมĎล
ฝอยในชุมชน (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

20,000

โครงÖารจัดÖารสิ่งแวด
ลšอมแนวใĀมŠแบบชุมชน
มีสŠวนรŠวม (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

10,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 31/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ประđภทตŠางๆ (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

5,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความสะอาดบริđวณ
ศĎนย์ÖĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิÖĎลของ
đทศบาลđมืองบšานไผŠ 
(ÖองชŠาง)

498,000

คŠาทดแทนÖรณีสภาพ
แวดลšอมđสื่อมโทรม
đนื่องจาÖระบบÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอยของđทศบาล
đมืองบšานไผŠ (ÖองชŠาง)

20,000

โครงÖารจัดÖารขยะมĎล
ฝอยในชุมชน (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

20,000

โครงÖารจัดÖารสิ่งแวด
ลšอมแนวใĀมŠแบบชุมชน
มีสŠวนรŠวม (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

10,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 32/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารชุมชนรวมพลัง 
 ลดโลÖรšอน (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

20,000

โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลÖารดĞาđนิน
งานÖĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิÖĎล (ÖองชŠาง)

50,000

โครงÖารทอดผšาป่า
ขยะ(Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม)

20,000

คšาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล

199,200

โครงÖารสŠงđสริมสนับ
สนุนÖารมีงานทĞา ของ
นัÖđรียน นัÖศึÖษา ใĀšมี
รายไดšระĀวŠางđรียน

50,000

โครงÖารđÖี่ยวÖšอยรšอย
รัÖพัฒนาđมืองไผŠ

50,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
ชุมชนอยŠางมีสŠวนรŠวม

50,000

โครงÖารจัดประชุม
ประจĞาđดือนองค์Öรภาค
ประชาชน

160,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 33/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารชุมชนรวมพลัง 
 ลดโลÖรšอน (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

20,000

โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลÖารดĞาđนิน
งานÖĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิÖĎล (ÖองชŠาง)

50,000

โครงÖารทอดผšาป่า
ขยะ(Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม)

20,000

คšาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล

199,200

โครงÖารสŠงđสริมสนับ
สนุนÖารมีงานทĞา ของ
นัÖđรียน นัÖศึÖษา ใĀšมี
รายไดšระĀวŠางđรียน

50,000

โครงÖารđÖี่ยวÖšอยรšอย
รัÖพัฒนาđมืองไผŠ

50,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
ชุมชนอยŠางมีสŠวนรŠวม

50,000

โครงÖารจัดประชุม
ประจĞาđดือนองค์Öรภาค
ประชาชน

160,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 34/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดประชุม
đลือÖÖรรมÖารชุมชนใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ 
ทั้ง 39 ชุมชน

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ทัศนศึÖษาดĎงานÖารสŠง
đสริมบทบาทสตรี

100,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ทัศนศึÖษาดĎงานđชิง
ปฏิบัติÖาร đพื่อđสริม
สรšางภาวะผĎšนĞาคณะ
ÖรรมÖารชุมชนและ
องค์Öรในđขตđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

150,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠง
đสริมพัฒนาทัÖษะดšาน
อาชีพและพัฒนารายไดš
ชุมชนในđขตđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

100,000

โครงÖารรณรงค์ยุติ
ความรุนแรงตŠอđด็Ö 
đยาวชน สตรีและความ
รุนแรงในครอบครัว

50,000

โครงÖารđรารัÖบšานไผŠ 100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 35/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดประชุม
đลือÖÖรรมÖารชุมชนใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ 
ทั้ง 39 ชุมชน

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ทัศนศึÖษาดĎงานÖารสŠง
đสริมบทบาทสตรี

100,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ทัศนศึÖษาดĎงานđชิง
ปฏิบัติÖาร đพื่อđสริม
สรšางภาวะผĎšนĞาคณะ
ÖรรมÖารชุมชนและ
องค์Öรในđขตđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

150,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠง
đสริมพัฒนาทัÖษะดšาน
อาชีพและพัฒนารายไดš
ชุมชนในđขตđทศบาล
đมืองบšานไผŠ

100,000

โครงÖารรณรงค์ยุติ
ความรุนแรงตŠอđด็Ö 
đยาวชน สตรีและความ
รุนแรงในครอบครัว

50,000

โครงÖารđรารัÖบšานไผŠ 100,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 36/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
แขŠงขันÖีฬาในชุมชน

100,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšสĎง
อายุ คนพิÖาร ในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

40,000

โครงÖารอบรมđÖษตร
ทฤษฏีใĀมŠตามแนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

50,000

โครงÖารอบรมอนุรัÖษ์
และขยายพันธุ์โค ชุมชน
ในđขตđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

30,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียนบšานไผŠđÖมส์

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นระดับภาค
ตะวันออÖđฉียงđĀนือ
และระดับประđทศ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
อนุบาลđÖมส์

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีขึ้นปีใĀมŠ

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 37/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
แขŠงขันÖีฬาในชุมชน

100,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšสĎง
อายุ คนพิÖาร ในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

40,000

โครงÖารอบรมđÖษตร
ทฤษฏีใĀมŠตามแนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

50,000

โครงÖารอบรมอนุรัÖษ์
และขยายพันธุ์โค ชุมชน
ในđขตđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

30,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียนบšานไผŠđÖมส์

50,000 50,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นระดับภาค
ตะวันออÖđฉียงđĀนือ
และระดับประđทศ

100,000 100,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
อนุบาลđÖมส์

50,000 50,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีขึ้นปีใĀมŠ

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 38/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđดือนĀÖ

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีแĀŠđทียน
พรรษา

โครงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์

โครงÖารสŠงđสริม
พนัÖงานครĎ พนัÖงาน
đทศบาล และนัÖđรียน
สังÖัดđทศบาลđขšารŠวม
แขŠงขันÖีฬา

โครงÖารสŠงđสริม
ภĎมิปัญญาทšองถิ่น

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคาร 
สĞานัÖงานÖองชŠาง,งาน
ป้องÖัน,งานđทศÖิจฯ, 
Āšองประชุมđล็Ö

คŠาลงทะđบียนในฝึÖ
อบรม

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 39/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีบุญđดือนĀÖ

100,000 100,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

250,000 250,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีแĀŠđทียน
พรรษา

150,000 150,000

โครงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์

250,000 250,000

โครงÖารสŠงđสริม
พนัÖงานครĎ พนัÖงาน
đทศบาล และนัÖđรียน
สังÖัดđทศบาลđขšารŠวม
แขŠงขันÖีฬา

15,000 15,000

โครงÖารสŠงđสริม
ภĎมิปัญญาทšองถิ่น

30,000 30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคาร 
สĞานัÖงานÖองชŠาง,งาน
ป้องÖัน,งานđทศÖิจฯ, 
Āšองประชุมđล็Ö

99,600 99,600

คŠาลงทะđบียนในฝึÖ
อบรม

25,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 40/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารฆŠา
สัตว์ในโรงฆŠาสัตว์
มาตรฐานđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 400,000 25,000 60,000 105,000 5,000 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 140,000 16,000 80,000 10,000 505,000 2,000

วัสดุงานบšานงานครัว 109,000 15,000 5,201,600 25,000 400,000 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 38,000 25,000 170,000 5,000 1,250,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 110,000 110,000 40,000 40,000 400,000 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 290,000 380,000 60,000 130,000 2,750,000 50,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 33,000 5,000 5,000 3,000 5,000 2,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 340,000 30,000 90,000 100,000 67,400

วัสดุสĞารวจ 5,000 5,000

วัสดุอื่น 3,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 65,000 10,000 28,000 60,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 100,000

วัสดุÖารđÖษตร 20,000 200,000

วัสดุÖีฬา 10,000

วัสดุÖารศึÖษา 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

80,000 180,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 2,370,000 210,000 680,000 140,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 41/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารฆŠา
สัตว์ในโรงฆŠาสัตว์
มาตรฐานđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

398,400 398,400

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 50,000 745,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000 756,000

วัสดุงานบšานงานครัว 5,000 5,000 5,765,600

วัสดุÖŠอสรšาง 10,000 1,498,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000 730,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 3,660,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 53,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 30,000 657,400

วัสดุสĞารวจ 10,000

วัสดุอื่น 5,000 8,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 5,000 168,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 100,000

วัสดุÖารđÖษตร 220,000

วัสดุÖีฬา 10,000

วัสดุÖารศึÖษา 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

122,000 382,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 200,000 3,650,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 42/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 190,000 50,000 190,000 40,000 40,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 120,000 86,000 5,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 100,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

600,000 15,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

120,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องทĞาลายđอÖสาร 
แบบตัดตรง

29,900

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดลĎÖขŠายĀอÖระจา
ยขŠาวแบบไรšสายพรšอม
ติดตั้งภายในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

450,000

ไมค์ลอยชนิดพÖพา 30,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

Öลšองดิจิตอล ชนิด 
DSLR

70,000

Öลšองวีดีโอความ
ละđอียดสĎง

60,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 43/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 90,000 600,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 211,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 100,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

615,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

120,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องทĞาลายđอÖสาร 
แบบตัดตรง

29,900

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดลĎÖขŠายĀอÖระจา
ยขŠาวแบบไรšสายพรšอม
ติดตั้งภายในđขต
đทศบาลđมืองบšานไผŠ

450,000

ไมค์ลอยชนิดพÖพา 30,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

Öลšองดิจิตอล ชนิด 
DSLR

70,000

Öลšองวีดีโอความ
ละđอียดสĎง

60,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 44/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

69,000 23,000

đครื่องสแÖนđนอร์ 
สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสาร
ระดับศĎนย์บริÖาร แบบ
ที่ 2

29,000

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 2 kVA

48,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบ
แขวน ขนาด 18,000 บี
ทียĎ

83,400

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้Ğา đครื่องยนต์
ดีđซล

63,400

đลื่อยโซŠยนต์ 75,000

đครื่องรับสŠงวิทยุ ชนิด
มือถือ

60,000

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) แบบไรšสาย

500,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 *

44,000 110,000

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 11,800

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 45/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

92,000

đครื่องสแÖนđนอร์ 
สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสาร
ระดับศĎนย์บริÖาร แบบ
ที่ 2

29,000

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 2 kVA

48,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบ
แขวน ขนาด 18,000 บี
ทียĎ

83,400

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้Ğา đครื่องยนต์
ดีđซล

63,400

đลื่อยโซŠยนต์ 75,000

đครื่องรับสŠงวิทยุ ชนิด
มือถือ

60,000

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) แบบไรšสาย

500,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 *

154,000

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 11,800

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 46/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลิ้นชัÖ 13,800

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 *

90,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction đลđซอร์ 
Āรือ LED สี

75,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1

17,800 8,900

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đตียงฉุÖđฉินในรถÖĎšชีพ 25,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 7,500

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบ
อđนÖประสงค์ (Smart 
Card Reader)

1,400

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 6,000

đครื่องđติมอาÖาศÖังĀัน
ตีน้Ğา (ÖองชŠาง)

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 47/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลิ้นชัÖ 13,800

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 *

90,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction đลđซอร์ 
Āรือ LED สี

75,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1

26,700

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đตียงฉุÖđฉินในรถÖĎšชีพ 25,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

15,000

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบ
อđนÖประสงค์ (Smart 
Card Reader)

1,400

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 6,000

đครื่องđติมอาÖาศÖังĀัน
ตีน้Ğา (ÖองชŠาง)

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 48/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องสĎบน้Ğา (ÖองชŠาง) 20,100

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš 22,000

đครื่องตัดĀญšา แบบขšอ
แข็ง

28,500

đครื่องตัดĀญšา แบบขšอ
แข็ง (Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม)

19,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (Öองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดลšอม)

22,000

ครุภัณฑ์อื่น

ถังบรรจุขยะมĎลฝอย 
(Öองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลšอม)

170,000

ถังบรรจุขยะมĎลฝอย
ขนาดใĀญŠ (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

30,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบ
ติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

29,600

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 49/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องสĎบน้Ğา (ÖองชŠาง) 20,100

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš 22,000

đครื่องตัดĀญšา แบบขšอ
แข็ง

28,500

đครื่องตัดĀญšา แบบขšอ
แข็ง (Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม)

19,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (Öองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดลšอม)

22,000

ครุภัณฑ์อื่น

ถังบรรจุขยะมĎลฝอย 
(Öองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลšอม)

170,000

ถังบรรจุขยะมĎลฝอย
ขนาดใĀญŠ (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

30,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบ
ติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

29,600

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 50/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

อุปÖรณ์พรšอมติดตั้ง
ĀอÖระจายขŠาวชุมชน
ภายในđขตđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

333,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

ปรับปรุงซŠอมแซมซุšม
đฉลิมพระđÖียรติภายใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ

500,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠอสรšาง ทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล.ถนนสาธารณะ 
ถนน Öม.16 ซอย 1 
(ชุมชนĀšวยทราย) (Öอง
ชŠาง)

ÖŠอสรšางโครงป้าย
ประชาสัมพันธ์พรšอมติด
ตั้ง LED OUT DOOR 
บริđวณĀนšาที่วŠาÖาร
อĞาđภอบšานไผŠ (Öอง
วิชาÖารและแผนงาน)

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 51/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

อุปÖรณ์พรšอมติดตั้ง
ĀอÖระจายขŠาวชุมชน
ภายในđขตđทศบาลđมือง
บšานไผŠ

333,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

ปรับปรุงซŠอมแซมซุšม
đฉลิมพระđÖียรติภายใน
đขตđทศบาลđมืองบšานไผŠ

500,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠอสรšาง ทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล.ถนนสาธารณะ 
ถนน Öม.16 ซอย 1 
(ชุมชนĀšวยทราย) (Öอง
ชŠาง)

638,100 638,100

ÖŠอสรšางโครงป้าย
ประชาสัมพันธ์พรšอมติด
ตั้ง LED OUT DOOR 
บริđวณĀนšาที่วŠาÖาร
อĞาđภอบšานไผŠ (Öอง
วิชาÖารและแผนงาน)

700,000 700,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 52/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
ซอยสาธารณะ Āนองงิ้ว 
ซอย 9 (ชŠวงที่ 2 ตŠอจาÖ
ผิวจราจรđดิม) (ชุมชน
สุมนามัย) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
ซอยสาธารณะซอยĀลัง
โรงđรียนđทศบาลบšานไผŠ 
(ชŠวงที่ 2 ตŠอจาÖผิว
จราจรđดิม) (ชุมชน
บšานไผŠđÖŠา) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
ถนนสาธารณะ ถนน
บšานđÖิ้ง ซอย 14  
(ชุมชนปอบิด) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
พรšอมทŠอระบายน้Ğา ค.ส
.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
đจริญสุข ซอย 2 (ชุมชน
โนนสวŠาง) (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 53/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
ซอยสาธารณะ Āนองงิ้ว 
ซอย 9 (ชŠวงที่ 2 ตŠอจาÖ
ผิวจราจรđดิม) (ชุมชน
สุมนามัย) (ÖองชŠาง)

404,000 404,000

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
ซอยสาธารณะซอยĀลัง
โรงđรียนđทศบาลบšานไผŠ 
(ชŠวงที่ 2 ตŠอจาÖผิว
จราจรđดิม) (ชุมชน
บšานไผŠđÖŠา) (ÖองชŠาง)

101,600 101,600

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
ถนนสาธารณะ ถนน
บšานđÖิ้ง ซอย 14  
(ชุมชนปอบิด) (ÖองชŠาง)

904,000 904,000

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
พรšอมทŠอระบายน้Ğา ค.ส
.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
đจริญสุข ซอย 2 (ชุมชน
โนนสวŠาง) (ÖองชŠาง)

603,100 603,100

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 54/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
พรšอมทŠอระบายน้Ğาค.ส
.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
สมประสงค์ ซอย 2 
(ชŠวงที่ 2) (ชุมชนสม
ประสงค์พัฒนา) (Öอง
ชŠาง)

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล
.ถนนสาธารณะ ถนน
ĀนองลุมพุÖซอย 4 แยÖ
ที่ 2 (ชุมชนĀนองลุ
มพุÖ) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล
.พรšอมทŠอระบายน้Ğา ค.ส
.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
ประปา 1/10 (ชŠวงที่ 2) 
(ชุมชนประปาบšานไผŠ) 
(ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล
.พรšอมทŠอระบายน้Ğา ค.ส
.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
สมประสงค์ 3 (แยÖ
ซšาย) (ชุมชนสมประสงค์
พัฒนา)(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 55/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
พรšอมทŠอระบายน้Ğาค.ส
.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
สมประสงค์ ซอย 2 
(ชŠวงที่ 2) (ชุมชนสม
ประสงค์พัฒนา) (Öอง
ชŠาง)

255,000 255,000

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล
.ถนนสาธารณะ ถนน
ĀนองลุมพุÖซอย 4 แยÖ
ที่ 2 (ชุมชนĀนองลุ
มพุÖ) (ÖองชŠาง)

108,700 108,700

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล
.พรšอมทŠอระบายน้Ğา ค.ส
.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
ประปา 1/10 (ชŠวงที่ 2) 
(ชุมชนประปาบšานไผŠ) 
(ÖองชŠาง)

333,000 333,000

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล
.พรšอมทŠอระบายน้Ğา ค.ส
.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
สมประสงค์ 3 (แยÖ
ซšาย) (ชุมชนสมประสงค์
พัฒนา)(ÖองชŠาง)

749,000 749,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 56/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนค.ส.ล. 
ซอยสาธารณะ ซอยอิน
ทัชพัฒนา (ชุมชนĀลัÖ 
14) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ  
ซอยสมประสงค์ ซอย 1 
(ชŠวงที่ 2) (ชุมชนสม
ประสงค์พัฒนา) (Öอง
ชŠาง)

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ  
ถนนบšานđÖิ้ง  ซอย 
13/1 (ชุมชนĀมĎŠสี่
พัฒนา) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ 
ถนนขšางสĞานัÖงานđขต
พื้นที่ÖารศึÖษาประถม
ศึÖษาขอนแÖŠน đขต 2 
(ฝั่งทิศđĀนือ) (ชุมชนÖÖ
แดง) (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 57/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนค.ส.ล. 
ซอยสาธารณะ ซอยอิน
ทัชพัฒนา (ชุมชนĀลัÖ 
14) (ÖองชŠาง)

401,600 401,600

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ  
ซอยสมประสงค์ ซอย 1 
(ชŠวงที่ 2) (ชุมชนสม
ประสงค์พัฒนา) (Öอง
ชŠาง)

449,400 449,400

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ  
ถนนบšานđÖิ้ง  ซอย 
13/1 (ชุมชนĀมĎŠสี่
พัฒนา) (ÖองชŠาง)

630,000 630,000

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ 
ถนนขšางสĞานัÖงานđขต
พื้นที่ÖารศึÖษาประถม
ศึÖษาขอนแÖŠน đขต 2 
(ฝั่งทิศđĀนือ) (ชุมชนÖÖ
แดง) (ÖองชŠาง)

933,000 933,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 58/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ 
ถนนอินทÖนÖ ฝั่งทิศ
đĀนือ ชŠวงที่ 2 (ชุมชน
แสงทองฯ) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาค
.ส.ล. ซอยสาธารณะ 
ซอยแยÖ ถนนđลี่ยงđมือง 
(คุšมงาม) (ชุมชนĀลัÖ 
14) (ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาค
.ส.ล. ซอยสาธารณะ 
ซอยĀลังคริสตจัÖร 
(ชุมชนศรีĀมอนพัฒนา) 
(ÖองชŠาง)

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ 
ถนนโพธิ์Öลาง ซอย 3 
(ชุมชนโพธิ์สวรรค์) (Öอง
ชŠาง)

ÖŠอสรšางĀšองน้ĞาĀšองสšวม
งานป้องÖันฯ (สĞานัÖ
ปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:01 Āนšา : 59/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ 
ถนนอินทÖนÖ ฝั่งทิศ
đĀนือ ชŠวงที่ 2 (ชุมชน
แสงทองฯ) (ÖองชŠาง)

693,000 693,000

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาค
.ส.ล. ซอยสาธารณะ 
ซอยแยÖ ถนนđลี่ยงđมือง 
(คุšมงาม) (ชุมชนĀลัÖ 
14) (ÖองชŠาง)

928,500 928,500

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาค
.ส.ล. ซอยสาธารณะ 
ซอยĀลังคริสตจัÖร 
(ชุมชนศรีĀมอนพัฒนา) 
(ÖองชŠาง)

600,000 600,000

ÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาค
.ส.ล. ถนนสาธารณะ 
ถนนโพธิ์Öลาง ซอย 3 
(ชุมชนโพธิ์สวรรค์) (Öอง
ชŠาง)

469,000 469,000

ÖŠอสรšางĀšองน้ĞาĀšองสšวม
งานป้องÖันฯ (สĞานัÖ
ปลัดđทศบาล)

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 60/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางอาคารศĎนย์ไต
đทียมพรšอมระบบบĞาบัด
น้Ğาđสีย (Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม)

ÖŠอสรšางอาคารสถานีดับ
đพลิงยŠอยบšานđÖิ้ง 
(สĞานัÖปลัดđทศบาล)

ปรับปรุงผิวจราจรซอย
สาธารณะ đจนจบทิศ
ซอย 13 (ชุมชนอยĎŠđย็น
đป็นสุข) (ÖองชŠาง)

ปรับปรุงผิวจราจรซอย
สาธารณะซอยแÖšวทรา
นี 3 (ชุมชนแÖšวทรานี) 
(ÖองชŠาง)

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
สาธารณะ ถนนĀนองลุ
มพุÖ (ชุมชนĀนองลุ
มพุÖ) (ÖองชŠาง)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่วŠาÖารอĞาđภอ
บšานไผŠ

60,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 61/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางอาคารศĎนย์ไต
đทียมพรšอมระบบบĞาบัด
น้Ğาđสีย (Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม)

8,000,000 8,000,000

ÖŠอสรšางอาคารสถานีดับ
đพลิงยŠอยบšานđÖิ้ง 
(สĞานัÖปลัดđทศบาล)

1,500,000 1,500,000

ปรับปรุงผิวจราจรซอย
สาธารณะ đจนจบทิศ
ซอย 13 (ชุมชนอยĎŠđย็น
đป็นสุข) (ÖองชŠาง)

719,200 719,200

ปรับปรุงผิวจราจรซอย
สาธารณะซอยแÖšวทรา
นี 3 (ชุมชนแÖšวทรานี) 
(ÖองชŠาง)

485,900 485,900

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
สาธารณะ ถนนĀนองลุ
มพุÖ (ชุมชนĀนองลุ
มพุÖ) (ÖองชŠาง)

1,709,000 1,709,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

788,100 788,100

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนที่วŠาÖารอĞาđภอ
บšานไผŠ

60,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 62/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนสมาคมปุงđถŠาÖง
มŠา

50,000

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิบšานไผŠ
ÖารÖุศลสงđคราะĀ์

50,000

อุดĀนุนđĀลŠาÖาชาด
จังĀวัดขอนแÖŠน

100,000

อุดĀนุนจังĀวัดขอนแÖŠน 30,000

อุดĀนุนสถานีตĞารวจ
ภĎธรบšานไผŠ

200,000

อุดĀนุนอĞาđภอบšานไผŠ 30,000

đงินอุดĀนุนโครงÖาร
อาĀารÖลางวันโรงđรียน
สังÖัด สพฐ.

7,686,000

อุดĀนุนโรงđรียนจตุร
มิตรบšานไผŠ

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนชุมชน
บšานไผŠยิ่งยงอุทิศ

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšาน
đÖิ้ง

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšานไผŠ 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 63/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนสมาคมปุงđถŠาÖง
มŠา

50,000

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิบšานไผŠ
ÖารÖุศลสงđคราะĀ์

50,000

อุดĀนุนđĀลŠาÖาชาด
จังĀวัดขอนแÖŠน

100,000

อุดĀนุนจังĀวัดขอนแÖŠน 30,000

อุดĀนุนสถานีตĞารวจ
ภĎธรบšานไผŠ

200,000

อุดĀนุนอĞาđภอบšานไผŠ 30,000

đงินอุดĀนุนโครงÖาร
อาĀารÖลางวันโรงđรียน
สังÖัด สพฐ.

7,686,000

อุดĀนุนโรงđรียนจตุร
มิตรบšานไผŠ

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนชุมชน
บšานไผŠยิ่งยงอุทิศ

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšาน
đÖิ้ง

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšานไผŠ 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 64/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงđรียนบšานไผŠ
ประถมศึÖษา

40,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšานไผŠ
แสงทองประชาสรรค์

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšาน
ĀนองลุมพุÖ

35,000

อุดĀนุนโรงđรียน
ประđสริฐแÖšวอุทิศ

30,000

อุดĀนุนโรงđรียนวัด
จันทร์ประสิทธิ์

35,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับดĞาđนินงานตาม
แนวทางโครงÖารพระ
ราชดĞาริดšานสาธารณสุข

780,000

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขต
ประปาสาธารณะในđขต
đทศบาล

300,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะในđขต
đทศบาล

300,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 65/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงđรียนบšานไผŠ
ประถมศึÖษา

40,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšานไผŠ
แสงทองประชาสรรค์

35,000

อุดĀนุนโรงđรียนบšาน
ĀนองลุมพุÖ

35,000

อุดĀนุนโรงđรียน
ประđสริฐแÖšวอุทิศ

30,000

อุดĀนุนโรงđรียนวัด
จันทร์ประสิทธิ์

35,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับดĞาđนินงานตาม
แนวทางโครงÖารพระ
ราชดĞาริดšานสาธารณสุข

780,000

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขต
ประปาสาธารณะในđขต
đทศบาล

300,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะในđขต
đทศบาล

300,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 66/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

สนับสนุนโครงÖารสŠง
đสริมÖารมีสŠวนรŠวมของ
ชุมชนในÖารจัดÖารสิ่ง
แวดลšอมและđพิ่มรายไดš
ใĀšÖับทšองถิ่น (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

377,400

อุดĀนุนอĞาđภอบšานไผŠ
ตามโครงÖารงานประ
đพณีบุญÖุšมขšาวใĀญŠ
และของดีอĞาđภอบšานไผŠ

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนวัดโพธิ์ชัย
บšานไผŠ

อุดĀนุนวัดโพธิ์ศิริโสภณ

อุดĀนุนวัดศรีบุญđรือง

อุดĀนุนวัดสะอาดโนน
งาม

อุดĀนุนวัดđอี่ยมไพบĎลย์

รวม 57,915,300 40,404,700 11,658,300 65,547,000 10,088,100 984,900 33,245,400 4,873,900

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 67/68



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

สนับสนุนโครงÖารสŠง
đสริมÖารมีสŠวนรŠวมของ
ชุมชนในÖารจัดÖารสิ่ง
แวดลšอมและđพิ่มรายไดš
ใĀšÖับทšองถิ่น (Öอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม)

377,400

อุดĀนุนอĞาđภอบšานไผŠ
ตามโครงÖารงานประ
đพณีบุญÖุšมขšาวใĀญŠ
และของดีอĞาđภอบšานไผŠ

50,000 50,000

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนวัดโพธิ์ชัย
บšานไผŠ

20,000 20,000

อุดĀนุนวัดโพธิ์ศิริโสภณ 20,000 20,000

อุดĀนุนวัดศรีบุญđรือง 50,000 50,000

อุดĀนุนวัดสะอาดโนน
งาม

50,000 50,000

อุดĀนุนวัดđอี่ยมไพบĎลย์ 50,000 50,000

รวม 1,285,000 26,685,300 1,312,100 254,000,000

วันที่พิมพ์ : 14/10/2564  16:25:02 Āนšา : 68/68



สวนที่ 3

ของ

เทศบาลเมืองบานไผ

อําเภอบานไผ   จังหวัดขอนแกน

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบประมาณรายจายเฉพาะการ

งบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองบานไผ



รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ

ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565

หมวดรายได

กําไรจําหนายทรัพยหลุด 1,503,766.00    1,846,825.00    1,914,230.00    2,000,000        2,000,000        

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 290.11            167.59            440.80            20,000            20,000            

ดอกเบี้ยรับจํานํา 10,267,221.25  9,603,825.00    9,174,516.75    10,000,000       10,000,000       

รายไดเบ็ดเตล็ด -                 -                 -                 500                 500                 

รวมหมวดรายได 11,771,277.36  11,450,817.59  11,089,187.55  12,020,500      12,020,500      

หมวดรายไดอื่น

เงินทํานุบํารุงทองถิ่น 30% 1,442,200.69    1,730,080.64    1,525,678.15    1,980,000        1,980,000        

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50% 2,403,667.82    2,883,467.74    2,542,796.93    3,300,000        3,300,000        

บําเหน็จรางวัล 20% 961,467.13       1,153,387.10    1,017,118.77    1,320,000        1,320,000        

รวมหมวดรายไดอื่น 4,807,335.64   5,766,935.48   5,085,593.85   6,600,000       6,600,000       

รวมรายรับ 16,578,613.00  17,217,753.07  16,174,781.40  18,620,500      18,620,500      

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ

ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565

งบบุคลากร 1,465,207.61    1,700,870.00    1,909,000.00    1,950,000        1,950,000        

งบดําเนินงาน 722,392.41       828,082.85       948,197.17       1,507,000        1,513,500        

งบลงทุน -                 -                 -                 20,000            42,000            

งบกลาง 3,689,740.81    3,715,917.91    2,723,054.07    5,729,500        3,221,800        

งบรายจายอื่น 4,869,135.64    5,828,735.48    5,148,193.85    6,660,000        6,660,600        

รวมรายจาย 10,746,476.47  12,073,606.24  10,728,445.09  15,866,500      13,387,900      

รายจาย รายจายจริง ประมาณการ

คําแถลงงบประมาณรายจายเฉพาะการ สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองบานไผ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองบานไผ

อําเภอบานไผ  จังหวัดขอนแกน

รายรับ รายรับจริง ประมาณการ



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 18,620,500 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 12,020,500 บาท

ดĂÖđบีĚยรับÝĞานĞา ÝĞานวน 10,000,000 บาท

ēดยÙĞานวณÝาÖดĂÖđบีĚยรับÝĞานĞา×ĂÜđดČĂนตčลาÙม�2563�ถึÜđดČĂน
Öันยายน�2564�đป็นđÖณฑ์�����
���
   

ÖĞาĕรÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพย์ĀลčดÝĞานĞา ÝĞานวน 2,000,000 บาท

ēดยÙĞานวณÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพย์ĀลčดทีęผŠานมาđป็นđÖณฑ์�����
���
   

ดĂÖđบีĚย รวม 20,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđÜินฝาÖธนาÙาร ÝĞานวน 20,000 บาท

ēดยÙĞานวณÝาÖดĂÖđบีĚยđÜินฝาÖธนาÙาร�ตัĚÜĒตŠđดČĂน
ตčลาÙม�2563�ถึÜđดČĂนÖันยายน�2564��đป็นđÖณฑ์���
���
   

รายĕด้đบ็ดđตล็ด ÝĞานวน 500 บาท

đป็นรายĕด้đบ็ดđตล็ดตŠาÜ�ๆ�ทีęĕมŠđ×้าลัÖษณะรายรับĀมวดĂČęน�ๆ����
���
   

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลบ้านไผ่

ประÝĞาปŘÜบประมาณ พ.ศ. 2565
đทศบาลđมČĂÜบ้านĕผŠ

ĂĞาđภĂบ้านĕผŠ  ÝัÜĀวัด×ĂนĒÖŠน

วันทีęพิมพ์ : 3/8/2564  16:06:03 Āน้า : 1/2



รายได้อื่น  เป็นเงิน 6,600,000 บาท
đÜินทĞานčบĞารčÜท้ĂÜถิęน ร้Ăยละ 30 ÝĞานวน 1,980,000 บาท

đÜินทĞานčบĞารčÜท้ĂÜถิęน��30�����×ĂÜÖĞาĕรÿčทธิประÝĞาปŘÜบ
ประมาณ��2564���
��
   

ทčนดĞาđนินÖาร×ĂÜÿถานธนานčบาล ร้Ăยละ 50 ÝĞานวน 3,300,000 บาท

đÜินทčนดĞาđนินÖาร×ĂÜÿถานธนานčบาล�50���×ĂÜÖĞาĕรÿčทธิ
ประÝĞาปŘÜบประมาณ�2564���
���
   

บĞาđĀน็ÝราÜวัล ร้Ăยละ 20 ÝĞานวน 1,320,000 บาท

บĞาđĀน็ÝราÜวัล�20���×ĂÜÖĞาĕรÿčทธิประÝĞาปŘÜบ
ประมาณ�2563���
���
   

วันทีęพิมพ์ : 3/8/2564  16:06:03 Āน้า : 2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  13,387,900 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 3,221,800 บาท

งบกลาง รวม 3,221,800 บาท
ÙŠาชĞาระดĂÖđบี้ย จĞานวน 3,000,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาดĂÖđบี้ยđงินÖĎšđบิÖđÖินบัญชีใĀšĒÖŠธนาÙารÖรčง
ไทย��จĞาÖัด��(มĀาชน)��ÿา×าบšานไผŠ��ในĂัตราดĂÖđบี้ยที่ธนาÙาร
ÖĞาĀนด�วงđงินĂนčมัติจĞานวน�25,000,000�บาท
ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาดĂÖđบี้ยđงินÖĎšđบิÖđÖินบัญชีใĀšĒÖŠธนาÙาร
ĂĂมÿิน�ÿา×าบšานไผŠ�ในĂัตราดĂÖđบี้ยที่ธนาÙารÖĞาĀนด�วงđงิน
ĂนčมัติจĞานวน�80,000,000�บาท�
ประมาณÖารนšĂยÖวŠางบประมาณปีที่ผŠานมา���
����   

รายจŠายตาม×šĂผĎÖพัน รวม 221,800 บาท

đงินÿมทบđงินÿวัÿดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđปŨนพนัÖงานÿถานธนานčบาล จĞานวน 221,800 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนđงินÿมทบđงินÿวัÿดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđปŨนพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาล�ในĂัตรารšĂยละ�2�×Ăงรายไดšในปีที่ลŠวงมา�ตาม
ระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.วŠาดšวยÿวัÿดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđปŨน
พนัÖงานÿถานธนานčบาล�พ.ศ.�2554�Āมวด�1�×šĂ�5
ประมาณÖารนšĂยÖวŠางบประมาณปีที่ผŠานมา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลบ้านไผ่

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลđมืĂงบšานไผŠ

ĂĞาđภĂบšานไผŠ   จังĀวัด×ĂนĒÖŠน

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 1/13



งบบุคลากร  เป็นเงิน 1,950,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,950,000 บาท

đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 1,870,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšÖับพนัÖงานÿถานธนานčบาลđทศบาลđมืĂง
บšานไผŠ�ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.วŠาดšวยÙŠาจšาง�ÙŠาตĂบ
Ēทน�đบี้ยÖรรมÖาร�Ēละđงินโบนัÿ�(ฉบับที่�16�)�พ.ศ.�2559
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา������
����
   

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 80,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀšĒÖŠผĎšจัดÖาร��ในĂัตราđดืĂน
ละ��5,000��บาท��ĒละผĎšชŠวยผĎšจัดÖารในĂัตราđดืĂนละ��2,500
��บาท��ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยÖารÖĞาĀนดĂัตรา
đงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿถานธนานčบาล��(ฉบับที่�2)��พ.ศ
.2551�
ประมาณÖาร�đทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา
   

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,513,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 933,000 บาท

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿถานธนานčบาลที่มีÿิทธิ์đบิÖ
ÙŠาđชŠาบšานไดšตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�วŠาดšวยÙŠาđชŠา
บšานพนัÖงานÿถานธนานčบาล��พ.ศ.�2551��ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติม
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2563
ประมาณÖารมาÖÖวŠางบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 2/13



đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร�ใĀšĒÖŠ�พนัÖงานÿถาน
ธนานčบาลที่มีÿิทธิđบิÖไดš���ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��วŠาดšวย
đงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรพนัÖงานÿถานธนานčบาล��พ
.ศ.2550��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�
งบประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

đงินชŠวยđĀลืĂÙŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 60,000 บาท

đพื่ĂđปŨนđงินÿวัÿดิÖารชŠวยđĀลืĂÙŠารัÖษาพยาบาลใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาลĒละÿมาชิÖในÙรĂบÙรัวที่มีÿิทธิđบิÖđงินÙŠารัÖษา
พยาบาลไดšตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารรัÖษาพยาบาล×ĂงพนัÖงานÿถานธนานčบาล��พ.ศ
.2551��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
งบประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

đงินรางวัลđจšาĀนšาที่ จĞานวน 276,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาตĂบĒทนใĀšĒÖŠผĎšบริĀารทšĂงถิ่น,��ผĎšปฏิบัติ
Āนšาที่ĒทนผĎšบริĀารทšĂงถิ่น��đดืĂนละ��6,000��บาท�ĒละผĎšตรวจ
Öารÿถานธนานčบาล,��ผĎšปฏิบัติĀนšาที่ĒทนผĎšตรวจÖารฯ��đดืĂน
ละ��4,000��บาท��ตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน��จ.ÿ.ท.��ที่��มท
��0801.5/ว��1282��ลงวันที่��15��ÖรÖฎาÙม��2563��รวมทั้งจŠาย
đปŨนÙŠาตĂบĒทนÙณะÖรรมÖารĒละđจšาĀนšาที่ÿถานธนานčบาลใน
ÖารตรวจÿĂบทรัพย์รับจĞานĞา×Ăงÿถานธนานčบาล��ตามนัยĀนังÿืĂ
ÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��ที่��มท��0801.5/ว��1509��ลงวันที่��17
��พฤศจิÖายน��2551�
ประมาณÖารมาÖÖวŠางบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 3/13



đงินÿมทบđงินÿะÿม จĞานวน 187,000 บาท

đพื่ĂจŠายจŠายđปŨนđงินÿมทบđงินÿะÿมใĀšĒÖŠพนัÖงานÿถานธนานč
บาลในĂัตรารšĂยละ��10��×ĂงđงินÙŠาจšาง��ตามระđบียบÿĞานัÖ
งาน��จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยđงินÿะÿมĒละđงินÿมทบ×ĂงพนัÖงานÿถาน
ธนานčบาล�พ.ศ.2522��(รวมทั้งที่ไดšĒÖšไ×đพิ่มđติมใĀมŠ��ถึง��พ.ศ
.2535)�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาĂาĀาร จĞานวน 160,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาĂาĀารประจĞาวันทĞาÖารใĀšĒÖŠพนัÖงานÿถานธนานč
บาล��ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�วŠาดšวยÖารจŠายđงินÙŠาĂาĀาร
ประจĞาวันทĞาÖาร×ĂงพนัÖงานÿถานธนานčบาล
พ.ศ.�2549�
ประมาณÖารมาÖÖวŠางบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาđบี้ยđลี้ยงจĞาĀนŠายทรัพย์Āลčด จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงจĞาĀนŠายทรัพย์ĀลčดใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖาร
ĒละพนัÖงานÿถานธนานčบาลที่มาปฏิบัติงานในวันจĞาĀนŠายทรัพย์
Āลčด��ตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน��จ.ÿ.ท.��ที่��มท��0801.5/ว1509
��ลงวันที่��17��พฤศจิÖายน��2551
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

đงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรĂงชีพชั่วÙราวใĀšÖับพนัÖงานÿถานธนา
นčบาลตามระđบียบÿĞานัÖงาน��จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่ม
ÖารÙรĂงชีพชั่วÙราว×ĂงพนัÖงานÿถานธนานčบาล��(ฉบับที่�5)��พ
.ศ.2558��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 4/13



ÙŠาตĂบĒทนพิđศษ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนđงินÙŠาตĂบĒทนพิđศษ×ĂงพนัÖงานÿถานธนานčบาลผĎš
ไดšรับÙŠาจšางÿĎงÿčด×ĂงตĞาĒĀนŠงĒลšว��2%�,�4%��ตามระđบียบ
ÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาตĂบĒทนพิđศษ×ĂงพนัÖ
งานÿถานธนานčบาลผĎšไดšรับđงินÙŠาจšางถึง×ั้นÿĎงĀรืĂไÖลšถึง×ั้นÿĎง
×ĂงตĞาĒĀนŠง��พ.ศ.2550�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ค่าใช้สอย รวม 258,500 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร รวม 98,500 บาท

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆใĀšĒÖŠผĎšรับจšางทĞาĂยŠางใด
ĂยŠางĀนึ่งÙŠาจšางđĀมาบริÖารทั้งÙŠาÿิ่ง×ĂงĒละÙŠาĒรงงาน�đชŠน
ÙŠาถŠายđĂÖÿาร�ÙŠาÿิ่งพิมพ์Ēบบพิมพ์ตŠางๆ�ป้ายโฆษณาประชา
ÿัมพันธ์ตŠางๆ�ป้ายไวนิล�ป้ายĂะÙิลิÙ��ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาธรรมđนียมĂื่น ๆ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาตŠĂใบĂนčญาตตั้งโรงรับจĞานĞา×Ăงÿถานธนานčบาล
ĒละÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาđบี้ยประÖันĂัÙÙีภัย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประÖันĂัÙÙีภัยĂาÙาร×ĂงÿถานธนานčบาลĒละ
ทรัพย์ÿินที่รับจĞานĞาที่đÖ็บĂยĎŠภายนĂÖĀšĂงÿตรĂงรĎม
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาปรับปรčงĒละรัÖษาโปรĒÖรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠารัÖษาโปรĒÖรมÙĂมพิวđตĂร์Ēละระบบงาน×Ăง
ÿถานธนานčบาล
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 5/13



ÙŠาภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎÖÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎÖÿรšาง×Ăงÿถานธนานčบาล
ใĀšÖับđทศบาลđมืĂงบšานไผŠตามที่đทศบาลประđมินราÙาđรียÖđÖ็บ
ประมาณÖารมาÖÖวŠางบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาวารÿาร จĞานวน 4,500 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาĀนังÿืĂพิมพ์ĀรืĂวารÿารตŠางๆ
×Ăงÿถานธนานčบาล
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาÿĂบบัญชี จĞานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายใĀšÿĞานัÖงานÿĂบบัญชีĀรืĂผĎšÿĂบบัญชีที่ไมŠÿังÖัดÿĞานัÖ
งานÿĂบบัญชีĒละไดšรับĂนčญาตตามÖฎĀมายวŠาดšวยวิชาชีพบัญชี
ĀรืĂÿĞานัÖงานตรวจđงินĒผŠนดินในÖารตรวจÿĂบบัญชีĒละรับรĂง
งบÖารđงิน×Ăงÿถานธนานčบาล
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาĂาÖรĒÿตมป์ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาĂาÖรĒÿตมป์ในÖารใชšđช็ÙđบิÖđงินđÖินบัญชีÖับ
ธนาÙาร×Ăงÿถานธนานčบาล
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงĒละพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาĂาĀารĒละđÙรื่Ăงดื่มđพื่Ăđลี้ยงรับรĂง��
ผĎšมาตรวจđยี่ยมĒละตรวจÖารปฏิบัติงาน×Ăงÿถานธนานčบาล
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น��พ.ศ.2562
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 6/13



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

รวม 60,000 บาท

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร��đชŠน�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงĒละÙŠาđชŠาที่พัÖใĀšĒÖŠพนัÖงานÿถานธนานč
บาลที่đดินทางไปราชÖาร�ไปĂบรม�ĒละđปŨนÙŠาพาĀนะใĀšÖับ
พนัÖงานบัญชีĒละพนัÖงานรัÖษาÿถานที่ฯ�ที่đดินทางไปติดตŠĂ
ราชÖารÖับĀนŠวยงานĂื่นđปŨนประจĞา�đปŨนไปตามระđบียบÿĞานัÖ
งาน�จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
×ĂงพนัÖงานÿถานธนานčบาล�พ.ศ.2559�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม รวม 90,000 บาท

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมÙรčภัณฑ์ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาซŠĂมĒซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินĀรืĂÙรčภัณฑ์
×Ăงÿถานธนานčบาล��ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�đชŠน�đÙรื่Ăง
ÙĂมพิวđตĂร์�đÙรื่Ăงพิมพ์��โต๊ะ��đÖšาĂี้��ตĎš��đÙรื่ĂงปรับĂาÖาศ�ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมทรัพย์ÿิน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมทรัพย์ÿินĂื่นๆ
×Ăงÿถานธนานčบาล
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมÿิ่งÖŠĂÿรšางĂื่น ๆ จĞานวน 30,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมÿิ่งÖŠĂÿรšาง×Ăงÿถาน
ธนานčบาล�đชŠน��ซŠĂมĒซมĂาÙาร��ĀšĂงน้Ğา��ĀšĂงนิรภัย�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 7/13



ค่าวัสดุ รวม 201,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้ĂวัÿดčÿĞานัÖ
งาน��đชŠน��Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿĂ��ปาÖÖา��ไมš
บรรทัด��ยางลบ��ตรายาง��Ùลิป��đทปÖาว��ÿมčด��ซĂง
đĂÖÿาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์��ฯลฯ��ĒละวัÿดčÿĞานัÖงานĂื่นๆ��ที่
จĞาđปŨน�ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 7,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้ĂวัÿดčĒละĂčปÖรณ์ไฟฟ้า×Ăงÿถานธนานč
บาล��đชŠน��ĀลĂดไฟ��ÿายไฟ��ÿวิทซ์��ÙัทđĂาท์�ฯลฯ�Ēละวัÿดč
ไฟฟ้าĒละวิทยčĂื่นๆ��ที่จĞาđปŨน�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้ĂวัÿดčงานบšานงานÙรัว×Ăงÿถานธนานč
บาล�đชŠน�ผงซัÖฟĂÖ��ÿบĎŠ��ไมšÖวาด��น้ĞายาถĎพื้น��น้ĞายาลšางĀšĂง
น้Ğา��น้Ğายาลšางจาน��ถšวยชาม�ชšĂนÿšĂม����ถัง×ยะ��ฯลฯ��Ēละรวม
ถึงđÙรื่ĂงใชšĒละĂčปÖรณ์ทĞาÙวามÿะĂาด�ฯลฯ��Ēละวัÿดčงานบšาน
งานÙรัวĂื่นๆ��ที่จĞาđปŨน�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วัÿดčÖŠĂÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖŠĂÿรšาง��đชŠน��น้Ğามันÿน��ทินđนĂร์��ไมš
ตŠางๆ��ÿี��ปĎนซีđมนต์��ทราย��Ēปรงทาÿี��ฯลฯ��ĒละวัÿดčÖŠĂÿรšาง
Ăื่นๆ��ที่จĞาđปŨน
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 8/13



วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 4,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง��đชŠน�ĒบตđตĂรี่��ยาง
นĂÖยางใน��ÿายไมล์�đพลา�น้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน��น็Ăต�Ēละ
ĂะไĀลŠđÙรื่Ăงยนต์ตŠางๆ�ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วัÿดčđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น�đชŠน��น้Ğามัน
đÙรื่Ăง�น้Ğามันđบนซิน��น้Ğามัน�E20��น้ĞามันĒÖ๊ÿโซăĂล์�ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วัÿดčÙĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้ĂวัÿดčÙĂมพิวđตĂร์�đชŠนĒผŠนดิÿÖ์�จานบันทึÖ
×šĂมĎล�โปรĒÖรมÙĂมพิวđตĂร์�ตั๋วรับจĞานĞา,ใบđÿร็จรับđงิน�ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่Ăงพิมพ์ĒบบđลđซĂร์��ĒละĀัวđ×็ม
ăาร์ดดิÿÖ์ไดรฟ์��ซีดีรĂม��ไดร์ฟ��Ùีย์บĂร์ด��đมาÿ์�ฯลฯ��Ēละวัÿดč
ÙĂมพิวđตĂร์Ăื่นๆที่จĞาđปŨน
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วัÿดčĂื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้ĂวัÿดčตŠางๆ�ที่ไมŠđ×šาลัÖษณะใดลัÖษณะĀนึ่งใน
ประđภทÙŠาวัÿดčดังÖลŠาว×šางตšน�đชŠน�Öระถาง
ตšนไมš,ตšนไมš,ปč๋ย,จĂบ,จานพรวน,đจลลšางมืĂ,Ēมÿ��ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 121,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 80,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้า×Ăงÿถานธนานčบาล
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 9/13



ÙŠาน้Ğาประปา ÙŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 6,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาน้Ğาประปา×Ăงÿถานธนานčบาล�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 30,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาโทรศัพท์×ĂงÿถานธนานčบาลĒละÙŠาใชšจŠาย
đÖี่ยว×šĂงÖับÖารใชšระบบĂินđตĂร์đน็ต�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ÙŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนÙŠาจัดÿŠงđĂÖÿาร�ĀนังÿืĂตŠาง�ๆ�×Ăงÿถานธนานč
บาล��đชŠน�ÙŠาไปรษณีย์�โทรđล×�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณีย์ยา
Öร�ในÖารจัดÿŠงđĂÖÿารตŠาง�ๆ�ฯลฯ
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

งบลงทุน  เป็นเงิน 42,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,000 บาท

Ùรčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้ĂđÖšาĂี้ÿĞานัÖงาน�ĒบบĀมčน�จĞานวน�5�ตัวๆ
ละ�4,000�บาท
ÙčณลัÖษณะÿังđ×ป
1.�มีที่đทšาĒ×น��มีโช๊Ùปรับระดับ×าđĀล็Ö
2.�บčĀนังพีวีซีĂยŠางดี��ĀรืĂĀนังđทียม��มีพนัÖÿĎง
-�đนื่ĂงจาÖÙรčภัณฑ์ที่จัดซื้ĂไมŠปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
Ùรčภัณฑ์�đพื่ĂทดĒทนÙรčภัณฑ์đดิมที่đÖŠา�ชĞารčด�Ēละđพื่ĂใĀšđĀมาะ
ÿมÖับÖารใชšงานĒละđÖิดประโยชน์ÿĎงÿčด�จึง×Ăจัดซื้ĂตามราÙา
ทšĂงตลาด
-�đปŨนไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
�

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 10/13



Ùรčภัณฑ์ÙĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖÿ์ จĞานวน 22,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้ĂĂčปÖรณ์บันทึÖภาพผŠานđÙรืĂ
×Šาย�(Network��video��recorder)��Ēบบ�8��ชŠĂง�ราÙา�22,000
��บาท
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน
-�đปŨนĂčปÖรณ์ที่ผลิตมาđพื่ĂบันทึÖภาพจาÖÖลšĂงโทรทัศน์วงจรปิด
โดยđฉพาะ
-�ÿามารถบันทึÖĒละบีบĂัดภาพไดšตามมาตรฐาน�MPEG4
�ĀรืĂ�H.264�ĀรืĂดีÖวŠา
-�ไดšรับ
มาตรฐาน�Onvif�(Open�Network�Video�Interface�Forum)
-�มีชŠĂงđชื่ĂมตŠĂระบบđÙรืĂ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000Base-T�ĀรืĂดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšĂยÖวŠา�1�ชŠĂง
-�ÿามารถทĞางานไดšตามมาตรฐาน�IEEE�802.3af�
ĀรืĂ�IEEE�802.3at�(Power�over�Ethernet)�ในชŠĂงđดียวÖัน
ไดš�จĞานวนไมนšĂยÖวŠา�8�ชŠĂง
-�ÿามารถบันทึÖภาพĒละÿŠงภาพđพื่ĂĒÿดงผลที่ÙวามละđĂียด×Ăง
ภาพÿĎงÿčดไมŠนšĂยÖวŠา�1,920x1,080�pixel�ĀรืĂไมŠนšĂย
ÖวŠา�2,073,600�pixel
-�ÿามารถใชšงานÖับมาตรฐาน�“HTTP�
ĀรืĂ�HTTPS”�,�SMTP,�“NTP�ĀรืĂ�SNTP”,�SNMP�,�RTSP�ไดš
đปŨนĂยŠางนšĂย
-�มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šĂมĎลÿĞาĀรับÖลšĂงวงจรปิดโดย
đฉพาะ�(Surveillance�Hard�Disk)�ชนิด�SATA�×นาดÙวามจčรวม
ไมŠนšĂยÖวŠา�8�TB
-�มีชŠĂงđชื่ĂมตŠĂ�(Interface)�Ēบบ�USB�จĞานวนไมŠนšĂยÖวŠา�2
�ชŠĂง
-�ÿามารถใชšงานตามโปรโตÙĂล�(Protocol)�IPv4�Ēละ�IPv6�ไดš
-�ตšĂงมี�Software�Development�Kit�(SDK)�
ĀรืĂ�Application�Programming�Interface�(API)�ที่มีลิ×ÿิทธิ์
ถĎÖตšĂง
-�ÿามารถĒÿดงภาพที่บันทึÖจาÖÖลšĂงโทรทัศน์วงจรปิดผŠาน
ระบบđÙรืĂ×Šายไดš

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 11/13



-�ผĎšผลิตตšĂงไดšรับมาตรฐานดšานÖารบริĀารจัดÖารĀรืĂบริĀารงาน
ที่มีÙčณภาพ
��-�จัดซื้ĂตามđÖณฑ์ราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐาน×Ăงระบบ
ÖลšĂงโทรทัศน์วงจรปิด�ฉบับđดืĂนมิถčนายน�2564
��-�đปŨนไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�2564��

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 6,660,600 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 6,660,600 บาท

ÙŠาใชšจŠายฝśายĂĞานวยÖาร จĞานวน 60,600 บาท

đพื่ĂจŠายใĀšĒÖŠÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�ตามที่ÖĞาĀนดใĀšตั้งไวšในĒตŠละ
ปี��ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.วŠาดšวยđงินÙŠาใชšจŠายฝśายĂĞานวย
Öาร��พ.ศ.��2563��
ประมาณÖารนšĂยÖวŠางบประมาณปีที่ผŠานมา

đงินทĞานčบĞารčงทšĂงถิ่น รšĂยละ 30 จĞานวน 1,980,000 บาท

đพื่ĂจŠายใĀšĒÖŠđทศบาลđมืĂงบšานไผŠ�นĞาไปบĎรณะ�ĀรืĂทĞานč
บĞารčง�ทšĂงถิ่น�ซึ่งÖĞาĀนดตั้งจŠายไวš�30%�×ĂงÖĞาไรÿčทธิปี�2564
��ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยÖารจัดÿรรđงินÖĞาไรÿčทธิ
×Ăงÿถานธนานčบาล×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น��พ.ศ.2557�
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

ทčนดĞาđนินÖาร×Ăงÿถานธนานčบาล รšĂยละ 50 จĞานวน 3,300,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนđงินทčนดĞาđนินÖาร×Ăงÿถานธนานčบาลซึ่งตั้งจŠายไวš�50
�%��×ĂงÖĞาไรÿčทธิÖĞาไรÿčทธิปี�2564�ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ
.ท.�วŠาดšวยÖารจัดÿรรđงินÖĞาไรÿčทธิ×Ăงÿถานธนานčบาล×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น��พ.ศ.2557
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 12/13



บĞาđĀน็จรางวัล รšĂยละ 20 จĞานวน 1,320,000 บาท

đพื่ĂจŠายใĀšđจšาĀนšาที่ในระดับจังĀวัด��ระดับđทศบาล��พนัÖงาน
ÿถานธนานčบาล�ĒละÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂง
ทšĂงถิ่น�ซึ่งÖĞาĀนดตั้งจŠายไวš�20%��×ĂงÖĞาไรÿčทธิปี�2564��ตาม
ระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��วŠาดšวยÖารจัดÿรรđงินÖĞาไรÿčทธิ×Ăง
ÿถานธนานčบาล×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น��พ.ศ.2557
ประมาณÖารđทŠาÖับงบประมาณปีที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ : 3/8/2564  17:26:44 Āนšา : 13/13


	สารบัญ
	ใบแทรก1
	Sheet1
	Sheet1
	Sheet1
	Sheet1
	ใบแทรก1
	Sheet1
	Sheet1
	Sheet1
	ใบแทรก3
	Sheet1

